




หน้า

ข้อมูลเบ้ืองต้นของ อปท. 1

ค าแถลง

รายละเอียดค าแถลง ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569  2 - 3

รายละเอียดประมาณการรายรับ 4

รายละเอียดประมาณการรายจ่าย 5

บันทึกหลักการและเหตุผล

บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน 6

บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน  7 - 18

รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  19 - 20

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

รายงานประมาณการรายรับ  21 - 25

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ  26 - 29

รายงานประมาณการรายจ่าย 30 - 99

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย

ด้านการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานงบกลาง 100 - 108

ด้านบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารท่ัวไป

งานบริหารงานท่ัวไป 109 - 125

งานวางแผนสถิติและวิชาการ 126 - 134

 งานบริหารงานงานคลัง 135 - 144

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 145 - 147

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานเทศกิจ 148 - 154

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 155 - 169

สารบัญ

ส่วนท่ี  1

ส่วนท่ี  2



ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 170 - 177

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 178 -191

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 192 - 200

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 201 - 211

งานศูนย์บริการสาธารณสุข 212 - 221

แผนงานสังคมสังคมสงเคราะห์ 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 222 - 223

แผนงานเคหะและชุมชน

งานสวนสาธารณะ 224 -229

งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 230 -242

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 243 -254

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ 255 - 257

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 258 - 262

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 263 - 268

งานก่อสร้าง 269 - 286

แผนงานเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร 287 - 288

งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 289 - 290

แผนงานการพาณิชย์

งานโรงฆ่าสัตว์ 291 - 293

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 294 - 362



งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

ค าแถลงงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

(กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองสระแก้ว) 363

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 364

กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองสระแก้ว

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 365 - 375

กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองสระแก้ว

ค าแถลงงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

(กิจการการถ่ายโอนบริการสาธารณะด้านสถานีขนส่ง) 376

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 377

กิจการการถ่ายโอนบริการสาธารณะด้านสถานีขนส่ง

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 378 - 381

กิจการการถ่ายโอนบริการสาธารณะด้านสถานีขนส่ง

ส่วนท่ี  3



ตารางกิโลเมตร

คน

คน

คน

ชาย  8,680

หญิง  9,557

ข้อมูล ณ วันท่ี 30 มิถุนายน 2568

 อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว 27000

พ้ืนท่ี  28.00

ประชากรท้ังหมด  18,237

 เทศบาลเมืองสระแก้ว

 อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

-------------------------------------------------------------------------

เลขท่ี 109 ซอย- ถนนเทศบาล 2 ต าบลสระแก้ว



อ ำเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว

ส่วนท่ี 1

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2569

ของ

เทศบำลเมืองสระแก้ว



บัดน้ี ถึงเวลาท่ีผู้บริหารท้องถ่ินของเทศบาลเมืองสระแก้ว จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท

บาท
บาท

จ านวน บาท

 - 2 -

ค ำแถลงงบประมำณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำเทศบำลเมืองสระแก้ว

ประจ าปีต่อสภาเทศบาลเมืองสระแก้วอีกคร้ังหน่ึง ฉะน้ัน ในโอกาสน้ี ผู้บริหารท้องถ่ินเทศบาลเมืองสระแก้ว จึงขอ
ช้ีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนิน
การในปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ดังต่อไปน้ี

1. สถำนะกำรคลัง
1.1 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ณ วันท่ี 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินมีสถานะ
การเงิน ดังน้ี
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 112,675,690.93 บาท
1.1.2 เงินสะสม จ านวน 396,236,642.44 บาท
1.1.3 รายการกันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 103 โครงการ

รวม 16,681,122.46 บาท
1.1.4 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหน้ีผูกพัน จ านวน 2 โครงการ

รวม 168,577.17 บาท
1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 3,301,927.97 บาท

2. กำรบริหำรงบประมำณในปีงบประมำณ พ.ศ. 2567
2.1 รายรับจริง จ านวน 200,311,206.96 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร 15,982,568.67
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 6,058,580.92
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,313,441.88
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 1,922,650.55
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 476,685.62

งบกลาง จ านวน 31,954,648.85

หมวดรายได้จากทุน 510,000.00
หมวดภาษีจัดสรร 75,720,879.32

งบบุคลากร จ านวน 59,087,521.00
งบด าเนินงาน 58,155,000.09

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 98,326,400.00
2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 27,403,043.96  บาท
2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 168,028,586.74 บาท ประกอบด้วย



จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท

จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท

จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท

จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท

จ านวน บาท
จ านวน บาท
จ านวน บาท

 - 3 -

งบลงทุน 9,063,397.00
งบเงินอุดหนุน 9,768,009.80
งบรายจ่ายอ่ืน -

2.4 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ 21,152,643.96
2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าท่ี 9,790,757.91
2.6 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม -
2.7 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินกู้ -

3. งบเฉพำะกำร
ประเภทกิจกำรสถำนธนำนุบำล   กิจกำรสถำนธนำนุบำลเทศบำลเมืองสระแก้ว
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
(1) รายรับจริง จ านวน 17,556,752.15 บาท ประกอบด้วย

ก าไรจ าหน่ายทรัพย์หลุด 1,573,815.00
ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร 396.24
ดอกเบ้ียรับจ าน า 9,571,793.75
รายได้เบ็ดเตล็ด 1,852.00
รายได้อ่ืน 6,408,835.16

(2) รายจ่ายจริง จ านวน 10,066,124.83 บาท ประกอบด้วย
งบบุคลากร 1,729,716.00
งบด าเนินงาน 760,852.18
งบลงทุน 49,220.00
งบรายจ่ายอ่ืน 6,472,635.16
งบกลาง 1,053,701.49

ประเภทกิจกำรสถำนีขนส่ง   กิจกำรกำรถ่ำยโอนบริกำรสำธำรณะด้ำนสถำนีขนส่ง
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
(1) รายรับจริง จ านวน  1,064,558.87  บาท ประกอบด้วย

ค่าบริการสถานท่ีจ าหน่ายสินค้า -
ค่าบริการสถานีขนส่ง 382,295.00
ค่าบริการอ่ืน ๆ 5,642.87
เงินสนับสนุนจากงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 676,621.00

(2) รายจ่ายจริง จ านวน 880,324.76 บาท ประกอบด้วย
งบบุคลากร 398,772.00
งบด าเนินงาน 461,616.76
งบกลาง 19,936.00



รายรับจริง 

ปี 2567

ประมาณการ 

ปี 2568

ประมาณการ 

ปี 2569

หมวดภาษีอากร 15,982,568.67 15,311,000.00 15,601,500.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 6,058,580.92 6,432,000.00 7,742,700.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,313,441.88 2,910,000.00 1,310,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการ

พาณิชย์
1,922,650.55 500.00 1,900,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 476,685.62 133,000.00 47,900.00
หมวดรายได้จากทุน 510,000.00 100,000.00 100,000.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง 26,263,927.64 24,886,500.00 26,702,100.00

หมวดภาษีจัดสรร 75,720,879.32 72,035,000.00 75,738,300.00
รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
75,720,879.32 72,035,000.00 75,738,300.00

หมวดเงินอุดหนุน 98,326,400.00 112,438,500.00 114,875,600.00
รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน
98,326,400.00 112,438,500.00 114,875,600.00

200,311,206.96 209,360,000.00 217,316,000.00รวม

ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

1. รายรับ

- 4 -

รายรับ

รายได้จัดเก็บเอง

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน



รายจ่าย
รายจ่ายจริง

ปี 2567

ประมาณการ  

ปี 2568

ประมาณการ 

ปี 2569

จ่ายจากงบประมาณ
      งบกลาง 31,954,648.85 41,887,500.00 43,894,970.00
      งบบุคลากร 59,087,521.00 63,401,745.00 71,900,310.00
      งบด าเนินงาน 58,155,010.09 69,375,055.00 68,457,520.00
      งบลงทุน 9,063,397.00 21,455,700.00 21,843,200.00
      งบเงินอุดหนุน 9,768,009.80 13,240,000.00 11,220,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 168,028,586.74 209,360,000.00 217,316,000.00

2. รายจ่าย

- 5 -

ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



อ ำเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว

ส่วนท่ี 2

เทศบัญญัติ

เร่ือง

งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2569

ของ

เทศบำลเมืองสระแก้ว



- 6 -

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ของเทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว

ด้าน รวม
ด้านบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 28,632,370
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 10,653,720

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 64,444,500
แผนงานสาธารณสุข 7,861,580
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 130,000
แผนงานเคหะและชุมชน 23,366,800
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 5,795,880
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,895,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 29,649,180
แผนงานการเกษตร 785,000

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 217,316,000

แผนงานการพาณิชย์ 207,000
ด้านการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานงบกลาง 43,894,970



43,894,970
43,894,970

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองสระแก้ว

อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว

 - 7 -

    งบกลาง 43,894,970

แผนงานงบกลาง

งาน

งบกลาง รวมงบ

งบกลาง 43,894,970



13,325,020 2,615,510 177,700
6,208,560 0 0
7,116,460 2,615,510 177,700
4,391,900 934,500 22,500

592,800 141,000 0
2,579,100 577,500 10,000

360,000 152,000 12,500
860,000 64,000 0
77,700 34,500 0
77,700 34,500 0

17,794,620 3,584,510 200,200.7,053,040 28,632,370

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งาน

งานบริหารท่ัวไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร 4,694,440 20,812,670

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองสระแก้ว

อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว

งานควบคุมภายในและ

การตรวจสอบภายใน
รวมงบ

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 6,208,560
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,694,440 14,604,110
งบด าเนินงาน 2,207,600 7,556,500
    ค่าตอบแทน 321,600 1,055,400

งบลงทุน

    ค่าใช้สอย 1,658,000 4,824,600
    ค่าวัสดุ 203,000 727,500

รวม

 - 8 -

    ค่าครุภัณฑ์ 151,000 263,200

    ค่าสาธารณูปโภค 25,000 949,000
151,000 263,200



1,293,000 3,842,220
1,293,000 3,842,220
228,900 1,802,600
118,400 70,600
20,000 385,000
80,000 866,000
10,500 481,000

0 3,487,000
0 3,487,000

1,521,900 9,131,820

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งาน

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองสระแก้ว

อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว

งานเทศกิจ งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

5,135,220

    ค่าวัสดุ

รวมงบ

งบบุคลากร 5,135,220

2,031,500
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

946,000

งบด าเนินงาน

10,653,720

491,500
3,487,000

 - 9 -

    ค่าครุภัณฑ์ 3,487,000

    ค่าสาธารณูปโภค

    ค่าตอบแทน 189,000

งบลงทุน

รวม

    ค่าใช้สอย 405,000



2,158,300 25,405,900
2,158,300 25,405,900
790,200 25,224,100
264,200 800,300
356,000 16,881,600
170,000 6,852,200

0 690,000
96,000 0
96,000 0

0 10,770,000
0 10,770,000

3,044,500 61,400,000

10,770,000
10,770,000
64,444,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองสระแก้ว

อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว

แผนงานการศึกษา

งาน

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวมงบ

งบบุคลากร 27,564,200

    ค่าใช้สอย 17,237,600
    ค่าวัสดุ 7,022,200

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 27,564,200
งบด าเนินงาน 26,014,300
    ค่าตอบแทน 1,064,500

รวม

งบเงินอุดหนุน
    เงินอุดหนุน

 - 10 -

    ค่าครุภัณฑ์ 96,000

    ค่าสาธารณูปโภค 690,000
งบลงทุน 96,000



1,764,520 2,110,160
1,764,520 2,110,160
764,200 699,700
105,000 207,000
231,200 437,700
80,000 55,000
348,000 0
34,500 45,000
34,500 45,000

0 420,000
0 420,000

2,563,220 3,274,860

รวม

400,400
167,000
167,000
420,000
420,000
7,861,580

5,344,080
5,344,080
1,930,500
315,000
950,100
265,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองสระแก้ว

อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว

งบ

แผนงานสาธารณสุข

งาน

281,200

งบบุคลากร 1,469,400

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ

สาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอ่ืน
งานศูนย์บริการสาธารณสุข

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,469,400

130,000
    ค่าสาธารณูปโภค 52,400
งบลงทุน 87,500

งบด าเนินงาน 466,600
    ค่าตอบแทน 3,000
    ค่าใช้สอย

 - 11 -

    เงินอุดหนุน 0

    ค่าครุภัณฑ์ 87,500

รวม 2,023,500

งบเงินอุดหนุน 0

    ค่าวัสดุ



130,000 130,000
130,000 130,000
130,000 130,000รวม

รวมงบ

งบด าเนินงาน
    ค่าใช้สอย

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

 - 12 -

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งาน

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์



771,160 2,490,740 3,261,900
771,160 2,490,740 3,261,900

2,811,100 17,274,800 20,085,900
5,000 44,800 49,800

2,533,000 15,870,000 18,403,000
233,100 1,010,000 1,243,100
40,000 350,000 390,000

0 19,000 19,000
0 19,000 19,000

3,582,260 19,784,540 23,366,800

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

 - 13 -

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว

แผนงานเคหะและชุมชน

งาน

งานสวนสาธารณะ งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล รวมงบ

งบบุคลากร
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
งบด าเนินงาน

รวม

    ค่าตอบแทน
    ค่าใช้สอย
    ค่าวัสดุ
    ค่าสาธารณูปโภค
งบลงทุน
    ค่าครุภัณฑ์



2,733,280 2,733,280
2,733,280 2,733,280
3,062,600 3,062,600
1,680,200 1,680,200
1,206,400 1,206,400
118,000 118,000
58,000 58,000

5,795,880 5,795,880

งาน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวมงบ

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองสระแก้ว

อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว

 - 14 -

    ค่าสาธารณูปโภค

    ค่าตอบแทน
    ค่าใช้สอย
    ค่าวัสดุ

งบบุคลากร

รวม

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
งบด าเนินงาน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน



1,055,000 810,000

1,020,000 810,000

10,000 0

25,000 0

0 30,000

0 30,000

1,055,000 840,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน

30,000

30,000

1,895,000

งบเงินอุดหนุน
    เงินอุดหนุน

รวม

รวมงบ  - 15 -

    ค่าวัสดุ 10,000

    ค่าสาธารณูปโภค 25,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองสระแก้ว

อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบด าเนินงาน 1,865,000

    ค่าใช้สอย 1,830,000

งาน



1,245,620 5,671,340

1,245,620 5,671,340

449,320 4,471,900

113,400 197,800

255,920 757,000

80,000 3,513,100

0 4,000

30,000 17,781,000

30,000 0

0 17,781,000

1,724,940 27,924,240

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองสระแก้ว

อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งาน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ

อุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวมงบ

งบบุคลากร 6,916,960

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 6,916,960

งบด าเนินงาน 4,921,220

29,649,180

    ค่าตอบแทน 311,200

    ค่าใช้สอย 1,012,920

    ค่าวัสดุ 3,593,100

 - 16 -

    ค่าครุภัณฑ์ 30,000

    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 17,781,000

    ค่าสาธารณูปโภค 4,000

งบลงทุน 17,811,000

รวม



35,000 750,000

35,000 750,000

35,000 750,000 785,000

งานส่ิงแวดล้อมและ

ทรัพยากรธรรมชาติ

งาน

งานส่งเสริมการเกษตร

งบด าเนินงาน 785,000

รวมงบ

แผนงานการเกษตร

 - 17 -

    ค่าใช้สอย 785,000

รวม

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองสระแก้ว

อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว



132,000 132,000

132,000 132,000

75,000 75,000

5,000 5,000

70,000 70,000

207,000 207,000

งบ

งบบุคลากร

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองสระแก้ว

อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว

 - 18 -

    ค่าวัสดุ
รวม

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
งบด าเนินงาน
    ค่าใช้สอย

แผนงานการพาณิชย์

งาน

งานโรงฆ่าสัตว์ รวม



โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 อาศัยอ านาจตามความใน

ยอดรวม

28,632,370
10,653,720

64,444,500
7,861,580

130,000
23,366,800
5,795,880
1,895,000

29,649,180
785,000
207,000

43,894,970
217,316,000

 - 19 -

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว

พระราชบัญญัติ เทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 มาตรา 62 และมาตรา 65

จึงตราเทศบัญญัติข้ึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลเมืองสระแก้ว และโดยความเห็นชอบของผู้ว่าราชการ

จังหวัดสระแก้ว

ข้อ 1 เทศบัญญัติ น้ีเรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ข้อ 2 เทศบัญญัติ น้ีให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 233,556,500 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน

เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 217,316,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังน้ี

แผนงาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ด้านบริหารท่ัวไป
แผนงานบริหารงานท่ัวไป
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณสุข

แผนงานการเกษตร
แผนงานการพาณิชย์

ด้านการด าเนินงานอ่ืน
แผนงานงบกลาง

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน

แผนงานสังคมสงเคราะห์
แผนงานเคหะและชุมชน
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

ด้านการเศรษฐกิจ





ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%)

185,938.09 12,000.00 -90.00 %

14,526.45 1,003.30 -50.00 %

7,450,624.87 9,787,306.93 5.56 %

4,901,383.40 5,087,680.44 0.00 %

1,173,720.00 1,094,578.00 -15.38 %

13,726,192.81 15,982,568.67

3,802.40 8,293.50 -100.00 %

0.00 0.00 -100.00 %

4,047,183.00 3,642,988.00 38.71 %

1,357,210.00 1,471,080.00 0.00 %

16,100.00 39,000.00 30.00 %

รายการ
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2568 ปี 2569

รวมหมวดภาษีอากร 15,311,000.00 15,601,500.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

ภาษีป้าย 5,000,000.00 5,000,000.00

อากรการฆ่าสัตว์ 1,300,000.00 1,100,000.00

ค่าธรรมเนียมก าจัดขยะมูลฝอย 3,100,000.00 4,300,000.00

รายงานประมาณการรายรับ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว

อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

ภาษีบ ารุงท้องท่ี 1,000.00 500.00

ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 9,000,000.00 9,500,000.00

หมวดภาษีอากร

ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 10,000.00 1,000.00

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 2,500,000.00 2,500,000.00

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 15,000.00 0.00

ค่าธรรมเนียมจอดรถในท่ีจอดรถ 500.00 0.00

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานท่ีจ าหน่ายอาหาร

หรือสะสมอาหาร
30,000.00 39,000.00

- 21 -



ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%)

0.00 0.00 -100.00 %

0.00 0.00 -100.00 %

14,980.00 16,180.00 0.00 %

141,060.00 190,320.00 0.00 %

132,388.00 80,849.00 0.00 %

4,865.00 4,230.00 0.00 %

14,867.00 16,000.00 60.00 %

0.00 0.00 -100.00 %

118,800.00 130,265.00 -13.33 %

0.00 0.00 -100.00 %

0.00 0.00 -100.00 %

0.00 0.00 -100.00 %

5,020.00 12,050.00 100.00 %

0.00 0.00 -100.00 %

0.00 0.00 -100.00 %

0.00 101,540.42 80.00 %

0.00 0.00 -100.00 %

- 22 -

ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับบัตรประจ าตัวประชาชน 150,000.00 150,000.00

ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 140,000.00 140,000.00

รายการ
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2568 ปี 2569

ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพ่ือการโฆษณา 1,000.00 0.00

ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร 15,000.00 15,000.00

ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับสุสานและฌาปนสถาน 200.00 0.00

ค่าปรับผู้กระท าความผิดกฎหมายจัดระเบียบการจอดรถ 500.00 0.00

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 150,000.00 130,000.00

ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 5,000.00 5,000.00

ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 10,000.00 16,000.00

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายบัตรประจ าตัวประชาชน 6,000.00 12,000.00

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายการป้องกันและระงับอัคคีภัย 500.00 0.00

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ

เรียบร้อยของบ้านเมือง
500.00 0.00

ค่าปรับการผิดสัญญา 50,000.00 90,000.00

ค่าปรับอ่ืน ๆ 600.00 0.00

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถ่ิน 1,000.00 0.00

ค่าปรับผู้กระท าความผิดกฎหมายทะเบียนพาณิชย์ 200.00 0.00

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 500.00 0.00



ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%)

10,000.00 30,000.00 50.00 %

106,800.00 227,800.00 52.00 %

36,400.00 44,500.00 20.27 %

1,350.00 4,200.00 20.00 %

18,000.00 23,000.00 15.00 %

9,160.00 7,860.00 -20.00 %

5,155.00 5,615.00 0.00 %

4,300.00 2,810.00 -70.00 %

6,047,440.40 6,058,580.92

289,190.00 355,200.00 0.00 %

541,099.74 958,241.88 72.73 %

0.00 0.00 -100.00 %

830,289.74 1,313,441.88

1,804,597.25 1,922,650.55 379,900.00 %

1,804,597.25 1,922,650.55

- 23 -

ค่าใบอนุญาตจัดต้ังสถานท่ีจ าหน่ายอาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหารใน

ครัว หรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 ตารางเมตร
37,000.00 44,500.00

ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสินค้าในท่ีหรือทางสาธารณะ 3,500.00 4,200.00

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 150,000.00 228,000.00

ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 10,000.00 8,000.00

ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียง 5,000.00 5,000.00

ค่าใบอนุญาตจัดต้ังตลาดเอกชน 20,000.00 23,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

ค่าเช่าหรือบริการ 360,000.00 360,000.00

ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 10,000.00 3,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 6,432,000.00 7,742,700.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 2,910,000.00 1,310,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

ดอกเบ้ีย 550,000.00 950,000.00

ค่าตอบแทนตามท่ีกฎหมายก าหนด 2,000,000.00 0.00

เงินสนับสนุนจากกิจการสถานธนานุบาล 500.00 1,900,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 500.00 1,900,000.00

ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บขนส่ิงปฏิกูลหรือมูลฝอย 20,000.00 30,000.00

รายการ
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2568 ปี 2569



ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%)

0.00 428,500.00 -100.00 %

40,000.00 24,375.62 -50.00 %

12,600.00 1,500.00 -50.00 %

1,515.00 1,525.00 0.00 %

15.00 0.00 -100.00 %

335,455.56 20,785.00 -58.20 %

389,585.56 476,685.62

16,350.00 510,000.00 0.00 %

16,350.00 510,000.00

1,072,977.71 1,080,652.66 0.00 %

35,380,546.10 36,335,819.78 2.34 %

11,878,363.31 12,100,989.45 1.75 %

146,102.86 153,060.14 -23.50 %

11,182,702.80 15,047,302.90 25.42 %

0.00 0.00 -100.00 %

- 24 -

ค่าจ าหน่ายเศษของ 30,000.00 0.00

รายการ
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2568 ปี 2569

เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 40,000.00 20,000.00

ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง 10,000.00 5,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

รวมหมวดรายได้จากทุน 100,000.00 100,000.00

รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 50,000.00 20,900.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 133,000.00 47,900.00

ค่าขายแบบพิมพ์และค าร้อง 2,000.00 2,000.00

ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร 1,000.00 0.00

หมวดภาษีจัดสรร

หมวดรายได้จากทุน

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 100,000.00 100,000.00

ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 11,892,000.00 12,100,000.00

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 200,000.00 153,000.00

ภาษีรถยนต์ 1,100,000.00 1,100,000.00

ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 35,500,000.00 36,330,000.00

ภาษีสรรพสามิต 12,000,000.00 15,050,000.00

ภาษีการพนัน 1,000.00 0.00



ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%)

0.00 0.00 -100.00 %

0.00 0.00 -100.00 %

0.00 0.00 -100.00 %

124,599.37 83,583.09 -51.52 %

163,896.69 173,475.30 1.76 %

0.00 0.00 -100.00 %

9,830,345.00 10,745,996.00 -2.33 %

0.00 0.00 -100.00 %

0.00 0.00 -100.00 %

0.00 0.00 730.00 %

69,779,533.84 75,720,879.32

86,885,400.00 98,326,400.00 2.17 %

86,885,400.00 98,326,400.00

179,479,389.60 200,311,206.96

- 25 -

อากรประมง 1,000.00 0.00

อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง 1,000.00 0.00

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 170,000.00 173,000.00

เงินท่ีเก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ 1,000.00 0.00

ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 1,000.00 0.00

ค่าภาคหลวงแร่ 165,000.00 80,000.00

1,000.00 0.00

ภาษีจัดสรรอ่ืน ๆ 1,000.00 8,300.00

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 11,000,000.00 10,744,000.00

ค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยทรัพย์อิงสิทธิ กฎหมายกรมท่ีดิน 1,000.00 0.00

รวมทุกหมวด 209,360,000.00 217,316,000.00

เงินอุดหนุนท่ัวไป 112,438,500.00 114,875,600.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 112,438,500.00 114,875,600.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 72,035,000.00 75,738,300.00

หมวดเงินอุดหนุน

รายการ
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2568 ปี 2569

ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ าบาดาล



217,316,000

บาท
บาท

ภาษีบ ารุงท้องท่ี บาท

ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง บาท

ภาษีป้าย บาท

อากรการฆ่าสัตว์ บาท

บาท
ค่าธรรมเนียมก าจัดขยะมูลฝอย บาท

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย บาท

บาท
อาหารหรือสะสมอาหาร

บาท

บาท

บาท
ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา

ประมาณการต้ังรับคาดว่าจะรับจริง
จ านวน 150,000

ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา
จ านวน 140,000

ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับบัตรประจ าตัวประชาชน

ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร

จ านวน 15,000

จ านวน 4,300,000
ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา

จ านวน 2,500,000
ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับฐานข้อมูลครัวเรือน
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานท่ีจ าหน่าย จ านวน 39,000

ประมาณการต้ังรับคาดว่าจะรับจริง
ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร

ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา
จ านวน 1,100,000

ประมาณการต้ังรับคาดว่าจะรับจริง
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 7,742,700

ประมาณการต้ังรับคาดว่าจะรับจริง
จ านวน 9,500,000

ประมาณการต้ังรับคาดว่าจะรับจริง
จ านวน 5,000,000

ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน จ านวน 1,000
ประมาณการต้ังรับคาดว่าจะรับจริง

จ านวน 500

อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว
ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน บาท  แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร รวม 15,601,500

เทศบาลเมืองสระแก้ว

- 26 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569



บาท

ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ บาท

บาท

บาท

ค่าปรับการผิดสัญญา บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

ค่าใบอนุญาตจัดต้ังตลาดเอกชน บาท

บาท

บาท

ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ บาท

บาท
ค่าเช่าหรือบริการ บาท

ดอกเบ้ีย บาท
ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา

ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 1,310,000

จ านวน 360,000

ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา
จ านวน 3,000

ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา
จ านวน 950,000

23,000
ประมาณการต้ังรับคาดว่าจะรับจริง

จ านวน 8,000

ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียง จ านวน 5,000

ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร
ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา

ในครัว หรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 ตารางเมตร
ประมาณการต้ังรับคาดว่าจะรับจริง
ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสินค้าในท่ีหรือทางสาธารณะ จ านวน

จ านวน

4,200
ประมาณการต้ังรับคาดว่าจะรับจริง

ประมาณการต้ังรับคาดว่าจะรับจริง
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จ านวน 228,000
ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา
ค่าใบอนุญาตจัดต้ังสถานท่ีจ าหน่ายอาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหาร จ านวน 44,500

ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา
จ านวน 90,000

ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา
ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บขนส่ิงปฏิกูลหรือมูลฝอย จ านวน 30,000

ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา
จ านวน 130,000

ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา
จ านวน 12,000

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายบัตรประจ าตัวประชาชน

- 27 -

จ านวน 5,000
ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา

จ านวน 16,000

ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์



บาท
บาท

บาท
เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ บาท

ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง บาท

ค่าขายแบบพิมพ์และค าร้อง บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ บาท

บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน บาท

บาท
ภาษีรถยนต์ บาท

บาท

บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ บาท

ภาษีสรรพสามิต บาท

ค่าภาคหลวงแร่ บาท

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม บาท

เงินสนับสนุนจากกิจการสถานธนานุบาล

ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ

ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ

ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา

ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา
จ านวน 80,000

ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา
จ านวน 173,000

ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา
จ านวน 153,000

ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา
จ านวน 15,050,000

ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา
จ านวน 36,330,000

ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา
จ านวน 12,100,000

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 75,738,300

จ านวน 1,100,000

ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา

จ านวน 2,000
ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา

จ านวน 20,900
ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 100,000
จ านวน 100,000

- 28 -

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,900,000

ประมาณการต้ังรับคาดว่าจะรับจริง

จ านวน 1,900,000
ประมาณการต้ังรับคาดว่าจะรับจริง

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 47,900
จ านวน 20,000

ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา
จ านวน 5,000



บาท

ภาษีจัดสรรอ่ืน ๆ บาท

บาท
เงินอุดหนุนท่ัวไป บาทจ านวน 114,875,600
ประมาณการต้ังรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริง ตามประกาศคณะ
กรรมการการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินปีท่ีผ่านมา

จ านวน 8,300
ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดเงินอุดหนุน รวม 114,875,600

- 29 -

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน จ านวน 10,744,000
ประมาณการต้ังรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณท่ีผ่านมา



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

954,000.00 954,000.00 956,748.00 49.46 %

312,000.00 312,000.00 226,887.00 54.70 %

312,000.00 312,000.00 226,887.00 54.70 %

342,000.00 341,250.00 399,478.00 28.42 %

2,372,488.00 2,373,924.00 2,059,520.00 73.03 %

4,292,488.00 4,293,174.00 3,869,520.00

- 30 -

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ

บริหารส่วนต าบล
513,000.00

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
3,563,640.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 6,208,560.00

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 1,429,920.00

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 351,000.00

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 351,000.00

งานบริหารท่ัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

4,096,690.00 4,487,993.00 4,023,100.00 27.89 %

205,200.00 205,200.00 235,820.00 -7.39 %

187,200.00 187,200.00 199,820.00 22.81 %

1,454,360.00 1,585,669.00 1,583,060.00 -9.23 %

83,700.00 73,010.00 79,380.00 -11.11 %

6,027,150.00 6,539,072.00 6,121,180.00

10,319,638.00 10,832,246.00 9,990,700.00

0.00 0.00 5,000.00 0.00 %

0.00 15,900.00 32,350.00 -100.00 %

0.00 0.00 388,900.00 -98.71 %

16,200.00 0.00 0.00 0.00 %

14,500.00 16,125.00 18,600.00 -19.35 %

21,940.00 7,560.00 12,900.00 55.04 %

295,200.00 301,200.00 378,900.00 23.52 %

- 31 -

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ค่าเบ้ียประชุม 15,000.00

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000.00

ค่าเช่าบ้าน 468,000.00

ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0.00

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการเลือกต้ัง 5,000.00

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน
0.00

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 5,000.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 7,116,460.00

รวมงบบุคลากร 13,325,020.00

งบด าเนินงาน

เงินประจ าต าแหน่ง 245,400.00

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,436,920.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 70,560.00

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 5,145,180.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 218,400.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

63,650.00 4,100.00 25,000.00 0.00 %

9,600.00 34,600.00 54,800.00 0.00 %

421,090.00 379,485.00 916,450.00

921,289.41 0.00 0.00 0.00 %

0.00 405,900.00 453,600.00 0.00 %

0.00 500,669.91 665,600.00 12.68 %

0.00 143,000.00 156,000.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 283,657.00 309,500.00 -100.00 %

0.00 151,900.00 46,000.00 117.39 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

78,870.00 0.00 0.00 0.00 %

23,600.00 22,150.00 24,700.00 -100.00 %

- 32 -

ค่าจัดซ้ือพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา 0.00

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 50,000.00

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 100,000.00

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 30,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการดูแลบ ารุงรักษาสนามหญ้า ต้นไม้ บริเวณรอบ

อาคารและรอบร้ัวส านักงาน
156,000.00

ค่าเช่าทรัพย์สิน 309,500.00

ค่าเช่ารถประจ าต าแหน่งนายกเทศมนตรี 0.00

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00

การจ้างบริการท าความสะอาดอาคารส านักงาน 453,600.00

ค่าจ้างเหมาบริการ 750,000.00

รวมค่าตอบแทน 592,800.00

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 25,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบ านาญ 54,800.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

137,068.00 180,344.00 129,200.00 54.80 %

0.00 0.00 459,330.00 -98.91 %

140,300.00 291,300.00 160,000.00 -68.75 %

9,690.00 9,690.00 10,000.00 0.00 %

0.00 9,515.00 10,000.00 0.00 %

0.00 476,600.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 5,000.00 0.00 %

25,226.71 34,607.67 0.00 0.00 %

1,336,044.12 2,509,333.58 2,428,930.00

141,518.00 211,913.00 152,500.00 -60.66 %

220,973.00 248,670.00 15,000.00 -33.33 %

0.00 0.00 394,380.00 -97.46 %

7,400.00 20,400.00 40,000.00 -25.00 %

163,825.60 94,402.80 103,100.00 16.39 %

135,027.00 96,631.00 180,200.00 -27.86 %

668,743.60 672,016.80 885,180.00

- 33 -

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 120,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 130,000.00

รวมค่าวัสดุ 360,000.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000.00

วัสดุก่อสร้าง 10,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000.00

รวมค่าใช้สอย 2,579,100.00

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 60,000.00

โครงการฝึกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานในประเทศ และ/หรือ

ต่างประเทศ
450,000.00

โครงการให้ความรู้ประชาชนเก่ียวกับงานทะเบียนราษฎรและบัตร

ประจ าตัวประชาชน
5,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 50,000.00

โครงการจัดงานวันเทศบาล 10,000.00

โครงการฝึกอบรมการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากรองค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน เพ่ือสร้างวัฒนธรรมองค์กรสุจริต
10,000.00

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 200,000.00

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง 5,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

980,909.11 1,010,407.15 820,100.00 -20.74 %

33,479.56 37,496.43 38,000.00 31.58 %

18,295.03 18,108.03 18,800.00 59.57 %

169,516.00 167,683.00 200,000.00 -35.00 %

1,202,199.70 1,233,694.61 1,076,900.00

3,628,077.42 4,794,529.99 5,307,460.00

91,000.00 0.00 0.00 0.00 %

107,000.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 91,000.00 45,500.00 70.77 %

0.00 0.00 28,600.00 -100.00 %

0.00 66,000.00 0.00 0.00 %

84,000.00 0.00 0.00 0.00 %

1,176,000.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 49,900.00 -100.00 %

- 34 -

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 0.00

ชุดโซฟารับแขก 0.00

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) 0.00

เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 77,700.00

เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ซ้ือเพ่ิม) 0.00

เคร่ืองพิมพ์บัตร 0.00

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เคร่ืองปรับอากาศ 0.00

เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0.00

รวมงบด าเนินงาน 4,391,900.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าบริการโทรศัพท์ 30,000.00

ค่าบริการไปรษณีย์ 130,000.00

รวมค่าสาธารณูปโภค 860,000.00

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 650,000.00

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 50,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 0.00 45,000.00 -100.00 %

64,000.00 96,000.00 0.00 0.00 %

24,000.00 48,000.00 0.00 0.00 %

20,000.00 30,000.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 4,100.00 -100.00 %

5,000.00 7,500.00 0.00 0.00 %

1,571,000.00 338,500.00 173,100.00

1,571,000.00 338,500.00 173,100.00

15,518,715.42 15,965,275.99 15,471,260.00

1,369,329.00 1,019,889.00 2,037,560.00 -42.25 %

66,838.00 180.00 57,200.00 17.48 %

84,838.00 18,180.00 83,200.00 24.04 %

295,800.00 312,780.00 333,060.00 3.89 %

1,070,880.00 1,112,760.00 1,157,520.00 -24.46 %

45,420.00 41,220.00 55,460.00 -13.45 %

- 35 -

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 346,020.00

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 874,410.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000.00

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 1,176,680.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 67,200.00

เงินประจ าต าแหน่ง 103,200.00

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมค่าครุภัณฑ์ 77,700.00

รวมงบลงทุน 77,700.00

รวมงานบริหารท่ัวไป 17,794,620.00

เคร่ืองพิมพ์ 0.00

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0.00

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 0.00

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 0.00

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0.00

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

2,933,105.00 2,505,009.00 3,724,000.00

2,933,105.00 2,505,009.00 3,724,000.00

147,000.00 48,000.00 162,000.00 -33.33 %

28,800.00 29,000.00 29,000.00 13.79 %

175,800.00 77,000.00 191,000.00

0.00 384,104.06 375,500.00 0.00 %

0.00 99,000.00 108,000.00 0.00 %

0.00 0.00 19,920.00 -100.00 %

281,705.21 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

4,550.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 8,050.00 15,000.00 -100.00 %

- 36 -

ค่ารับรอง 14,000.00

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00

ค่าใช้จ่ายเก่ียวเน่ืองกับการรับรองและพิธีการ 0.00

ค่าเช่ารถยนต์ส่วนกลาง 0.00

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ 375,500.00

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานในต าแหน่งเจ้าหน้าท่ีประชาสัมพันธ์

การต้อนรับส่วนหน้า
108,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 33,000.00

รวมค่าตอบแทน 141,000.00

ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 108,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,615,510.00

รวมงบบุคลากร 2,615,510.00

งบด าเนินงาน



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 0.00 45,000.00 -33.33 %

23,609.00 20,110.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 45,000.00 11.11 %

17,800.00 42,300.00 0.00 0.00 %

0.00 8,144.83 0.00 0.00 %

327,664.21 561,708.89 608,420.00

48,837.00 49,998.00 40,000.00 0.00 %

13,780.00 0.00 83,915.00 -85.70 %

3,100.00 12,563.99 10,000.00 100.00 %

11,791.20 12,259.00 15,000.00 33.33 %

3,690.00 0.00 30,000.00 -66.67 %

78,570.00 49,860.00 65,000.00 -23.08 %

159,768.20 124,680.99 243,915.00

0.00 2,486.19 15,000.00 33.33 %

50,996.20 29,982.82 36,000.00 0.00 %

0.00 0.00 8,000.00 0.00 %

- 37 -

ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 8,000.00

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 20,000.00

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 36,000.00

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000.00

รวมค่าวัสดุ 152,000.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 12,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 20,000.00

รวมค่าใช้สอย 577,500.00

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 40,000.00

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 50,000.00

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 30,000.00

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

50,996.20 32,469.01 59,000.00

714,228.61 795,858.89 1,102,335.00

5,500.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 45,500.00 -100.00 %

0.00 0.00 6,000.00 -100.00 %

27,300.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 50,000.00 -100.00 %

31,600.00 0.00 0.00 0.00 %

12,000.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 462,000.00 0.00 0.00 %

24,800.00 0.00 0.00 0.00 %

104,000.00 0.00 0.00 0.00 %

32,000.00 0.00 0.00 0.00 %

24,000.00 0.00 48,000.00 -33.33 %

- 38 -

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 0.00

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 32,000.00

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายวีดีโอ 0.00

กล้องบันทึกภาพน่ิงระบบดิจิตอลและอุปกรณ์เสริม 0.00

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เคร่ืองผสมสัญญาณเสียง (Mixer) 0.00

โครงการติดต้ังระบบกระจายเสียงผ่านเครือข่ายไร้สาย 0.00

ตู้เหล็กบานเล่ือนกระจก 0.00

โต๊ะท างานเหล็กพร้อมกระจก 0.00

โต๊ะท างานเหล็กพร้อมกระจก 0.00

เก้าอ้ีผู้บริหาร พนักพิงสูง 0.00

เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน 0.00

ตู้กันช้ืน 0.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

รวมค่าสาธารณูปโภค 64,000.00

รวมงบด าเนินงาน 934,500.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

8,200.00 0.00 0.00 0.00 %

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 %

271,900.00 462,000.00 152,000.00

271,900.00 462,000.00 152,000.00

3,919,233.61 3,762,867.89 4,978,335.00

1,870,560.00 1,552,980.00 1,839,475.00 22.03 %

79,720.00 19,420.00 50,360.00 33.44 %

79,600.00 29,200.00 68,300.00 51.10 %

300,600.00 320,640.00 342,840.00 -100.00 %

1,596,800.00 2,238,575.00 2,207,200.00 -1.51 %

70,700.00 90,541.00 131,760.00 -19.99 %

3,997,980.00 4,251,356.00 4,639,935.00

3,997,980.00 4,251,356.00 4,639,935.00

- 39 -

รวมงบบุคลากร 4,694,440.00

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,173,880.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 105,420.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,694,440.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 67,200.00

เงินประจ าต าแหน่ง 103,200.00

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 0.00

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 2,244,740.00

รวมงบลงทุน 34,500.00

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 3,584,510.00

งานบริหารงานคลัง

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0.00

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 2,500.00

รวมค่าครุภัณฑ์ 34,500.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 280,800.00 200,000.00 -50.00 %

18,800.00 0.00 0.00 0.00 %

148,460.00 230,410.00 343,900.00 -79.65 %

115,000.00 74,000.00 102,600.00 34.50 %

27,720.00 25,850.00 57,000.00 -76.14 %

309,980.00 611,060.00 703,500.00

770,772.05 0.00 0.00 0.00 %

0.00 77,498.91 63,000.00 58.73 %

0.00 165,000.00 180,000.00 100.00 %

0.00 253,000.00 138,000.00 0.00 %

- 40 -

จ้างเหมาบริการคัดลอกข้อมูลท่ีดิน ส ารวจภาคสนามและปรับข้อมูล 360,000.00

จ้างเหมาบริการจัดท าฐานข้อมูลแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 138,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00

ค่าจ้างเหมาบริการ 100,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 13,600.00

รวมค่าตอบแทน 321,600.00

ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 70,000.00

ค่าเช่าบ้าน 138,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายว่า

ด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
100,000.00

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน
0.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

71,194.00 63,984.00 45,000.00 -33.33 %

208,390.00 145,310.00 90,000.00 -55.56 %

28,670.50 27,140.00 2,357,000.00 -58.00 %

1,079,026.55 731,932.91 2,873,000.00

151,977.00 152,426.00 132,000.00 -62.12 %

2,800.00 2,960.00 3,000.00 0.00 %

18,000.00 6,200.00 0.00 100.00 %

79,745.00 72,140.00 75,000.00 -20.00 %

348,060.00 183,114.00 220,000.00 -72.73 %

600,582.00 416,840.00 430,000.00

23,073.48 0.00 0.00 0.00 %

0.00 23,060.64 25,000.00 0.00 %

15,000.00 15,000.00 15,000.00 -100.00 %

38,073.48 38,060.64 40,000.00

2,027,662.03 1,797,893.55 4,046,500.00

- 41 -

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

รวมค่าสาธารณูปโภค 25,000.00

รวมงบด าเนินงาน 2,207,600.00

งบลงทุน

ค่าบริการโทรศัพท์ 0.00

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 25,000.00

ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 0.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000.00

รวมค่าวัสดุ 203,000.00

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 60,000.00

รวมค่าใช้สอย 1,658,000.00

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 50,000.00

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 30,000.00

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 40,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 990,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

5,900.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 29,700.00 -100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

25,000.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %

117,000.00 0.00 0.00 0.00 %

1,690.00 0.00 0.00 0.00 %

17,900.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 36,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

43,500.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 27,000.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 24,000.00 -100.00 %

64,000.00 96,000.00 160,000.00 -40.00 %

45,000.00 27,000.00 0.00 100.00 %

15,000.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 33,000.00 0.00 0.00 %

- 42 -

เคร่ืองสแกนเนอร์ 0.00

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 96,000.00

เคร่ืองพิมพ์ 30,000.00

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ 0.00

กล้องถ่ายภาพ 0.00

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืงอคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0.00

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ 0.00

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โต๊ะท างาน จ านวน 1 ชุด 0.00

โต๊ะท างาน พร้อมกระจก ขนาด 5 ฟุต 0.00

โต๊ะพับอเนกประสงค์ 10,500.00

ตู้บานเล่ือนกระจก ขนาด 5 ฟุต 0.00

โต๊ท างานเหล็กพร้อมกระจก 0.00

โต๊ะคอมพิวเตอร์ จ านวน 1 ชุด 0.00

เคร่ืองท าลายเอกสาร 0.00

เคร่ืองโทรศัพท์เคล่ือนท่ี พร้อมเบอร์โทรศัพท์ 7,000.00

ชุดโซฟารับแขก 0.00

เก้าอ้ี จ านวน 1 ตัว 0.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

5,000.00 7,500.00 10,000.00 -25.00 %

0.00 15,000.00 0.00 0.00 %

339,990.00 205,500.00 266,700.00

339,990.00 205,500.00 266,700.00

6,365,632.03 6,254,749.55 8,953,135.00

51,912.00 0.00 0.00 100.00 %

51,912.00 0.00 0.00

51,912.00 0.00 0.00

0.00 0.00 5,000.00 0.00 %

0.00 0.00 5,000.00 0.00 %

0.00 0.00 10,000.00

0.00 0.00 2,500.00 0.00 %

- 43 -

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 2,500.00

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 5,000.00

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 5,000.00

รวมค่าใช้สอย 10,000.00

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 177,700.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 177,700.00

รวมงบบุคลากร 177,700.00

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมค่าครุภัณฑ์ 151,000.00

รวมงบลงทุน 151,000.00

รวมงานบริหารงานคลัง 7,053,040.00

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 7,500.00

จอคอมพิวเตอร์ 0.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 0.00 10,000.00 0.00 %

0.00 0.00 12,500.00

0.00 0.00 22,500.00

51,912.00 0.00 22,500.00

25,855,493.06 25,982,893.43 29,425,230.00

0.00 289,400.00 458,900.00 2.92 %

820,800.00 831,516.00 810,800.00 -19.17 %

114,840.00 106,308.00 168,000.00 -1.61 %

935,640.00 1,227,224.00 1,437,700.00

935,640.00 1,227,224.00 1,437,700.00

69,580.00 65,340.00 59,400.00 34.68 %

0.00 20,000.00 30,000.00 0.00 %

0.00 4,200.00 8,400.00 0.00 %

- 44 -

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 8,400.00

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 80,000.00

ค่าเช่าบ้าน 30,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

รวมงบบุคลากร 1,293,000.00

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 655,400.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 165,300.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,293,000.00

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 472,300.00

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 28,632,370.00

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานเทศกิจ

รวมค่าวัสดุ 12,500.00

รวมงบด าเนินงาน 22,500.00

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 200,200.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

69,580.00 89,540.00 97,800.00

968.35 0.00 0.00 0.00 %

0.00 4,468.35 5,000.00 0.00 %

0.00 5,640.00 5,000.00 0.00 %

0.00 0.00 5,000.00 0.00 %

0.00 1,620.00 5,000.00 0.00 %

11,770.00 4,494.00 0.00 0.00 %

12,738.35 16,222.35 20,000.00

0.00 0.00 5,000.00 0.00 %

0.00 0.00 5,000.00 0.00 %

19,320.00 0.00 10,000.00 0.00 %

0.00 14,000.00 10,000.00 0.00 %

30,000.00 24,500.00 25,000.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

- 45 -

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 10,000.00

วัสดุก่อสร้าง 10,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 25,000.00

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 5,000.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000.00

โครงการส่งเสริมให้ประชาชนมีความรู้ ความเข้าใจในการจัดระเบียบ

 ความเรียบร้อยของเทศบาลเมืองสระแก้ว
5,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00

รวมค่าใช้สอย 20,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 5,000.00

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 5,000.00

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00

ค่าจ้างเหมาบริการ 5,000.00

รวมค่าตอบแทน 118,400.00

ค่าใช้สอย



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 0.00 5,600.00 167.86 %

49,320.00 38,500.00 60,600.00

1,219.80 1,219.80 1,500.00 0.00 %

7,575.60 7,575.60 9,000.00 0.00 %

8,795.40 8,795.40 10,500.00

140,433.75 153,057.75 188,900.00

0.00 32,200.00 0.00 0.00 %

0.00 32,200.00 0.00

0.00 32,200.00 0.00

1,076,073.75 1,412,481.75 1,626,600.00

1,034,040.00 796,840.00 329,800.00 189.36 %

17,460.00 8,220.00 400.00 -100.00 %

18,000.00 18,000.00 4,500.00 300.00 %

- 46 -

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 954,300.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0.00

เงินประจ าต าแหน่ง 18,000.00

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00

รวมงบลงทุน 0.00

รวมงานเทศกิจ 1,521,900.00

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0.00

รวมค่าสาธารณูปโภค 10,500.00

รวมงบด าเนินงาน 228,900.00

งบลงทุน

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 1,500.00

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 9,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,000.00

รวมค่าวัสดุ 80,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

346,020.00 0.00 0.00 0.00 %

1,801,017.00 1,911,340.00 1,930,800.00 25.02 %

264,805.00 273,830.00 455,270.00 0.16 %

3,481,342.00 3,008,230.00 2,720,770.00

3,481,342.00 3,008,230.00 2,720,770.00

0.00 25,800.00 65,000.00 -38.46 %

30,900.00 0.00 0.00 0.00 %

56,760.00 19,640.00 20,000.00 0.00 %

26,000.00 10,000.00 0.00 0.00 %

30,100.00 4,200.00 10,600.00 0.00 %

143,760.00 59,640.00 95,600.00

56,089.90 0.00 0.00 0.00 %

- 47 -

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 10,600.00

รวมค่าตอบแทน 70,600.00

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน
0.00

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000.00

ค่าเช่าบ้าน 0.00

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 40,000.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,842,220.00

รวมงบบุคลากร 3,842,220.00

งบด าเนินงาน

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 0.00

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,413,920.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 456,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 166,869.90 59,850.00 0.25 %

0.00 9,600.00 45,000.00 -77.78 %

5,000.00 30,000.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 14,000.00 -64.29 %

4,940.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 24,940.00 0.00 100.00 %

0.00 307,413.00 0.00 100.00 %

21,140.00 22,540.00 0.00 100.00 %

410,667.88 96,462.30 0.00 0.00 %

497,837.78 657,825.20 118,850.00

14,918.00 44,890.00 10,000.00 0.00 %

0.00 0.00 6,600.00 51.52 %

7,520.00 5,838.10 5,000.00 0.00 %

- 48 -

วัสดุส านักงาน 10,000.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000.00

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00

รวมค่าใช้สอย 385,000.00

ค่าวัสดุ

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัยให้กับร้านค้าสถาน

ประกอบการและประชาชนในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
25,000.00

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อป

พร.) เทศบาลเมืองสระแก้ว
235,000.00

โครงการฝึกอบรมเพ่ิมทักษะป้องกันเด็กจมน้ า 25,000.00

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 20,000.00

โครงการฝึกซ้อมดับเพลิงและฝึกซ้อมอพยพหนีไฟศูนย์ก าจัดขยะมูล

ฝอยและส่ิงปฏิกูลแบบครบวงจรเทศบาลเมืองสระแก้ว
5,000.00

โครงการฝึกซ้อมดับเพลิงและฝึกซ้อมอพยพหนีไฟอาคารส านักงาน	

เทศบาลเมืองสระแก้ว
5,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการ 60,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 10,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

109,320.00 18,070.40 235,000.00 -72.34 %

92,449.50 27,100.00 34,760.00 0.69 %

386,546.20 333,900.00 319,300.00 -6.04 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

194,000.00 88,000.00 249,600.00 -19.87 %

7,900.00 9,610.00 9,820.00 1.83 %

420,100.00 99,000.00 395,000.00 -74.68 %

0.00 14,000.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 99,900.00 0.10 %

10,165.00 0.00 0.00 100.00 %

1,242,918.70 640,408.50 1,364,980.00

35,875.09 28,265.96 425,000.00 5.88 %

11,983.77 10,341.12 15,000.00 0.00 %

7,584.16 7,584.16 12,000.00 0.00 %

3,210.00 3,210.00 4,000.00 0.00 %

58,653.02 49,401.24 456,000.00

1,943,169.50 1,407,274.94 2,035,430.00

- 49 -

รวมงบด าเนินงาน 1,802,600.00

งบลงทุน

ค่าบริการโทรศัพท์ 12,000.00

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 4,000.00

รวมค่าสาธารณูปโภค 481,000.00

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 450,000.00

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 15,000.00

วัสดุจราจร 100,000.00

วัสดุอ่ืน 20,000.00

รวมค่าวัสดุ 866,000.00

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 100,000.00

วัสดุสนาม 0.00

วัสดุส ารวจ 6,000.00

วัสดุการเกษตร 5,000.00

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 200,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000.00

วัสดุก่อสร้าง 65,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 35,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 300,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 27,400.00 0.00 0.00 %

0.00 60,900.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 48,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 26,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 26,400.00 -100.00 %

0.00 0.00 9,400.00 -100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

134,820.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 315,000.00 -100.00 %

210,000.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 44,000.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 33,500.00 -100.00 %

0.00 0.00 15,000.00 -100.00 %

- 50 -

วิทยุส่ือสารชนิดประจ าท่ี ระบบ VHF/FM 0.00

วิทยุส่ือสาร ระบบ CB (CITIZEN BAND) (เคร่ืองแดง) ชนิดติดรถยนต์ 0.00

เคร่ืองสูบน้ าแบบท่อสูบน้ าพญานาค 0.00

เล่ือยโซ่ยนต์ จ านวน 2 เคร่ือง 0.00

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เรืออลูมิเนียมท้องแบน 0.00

ครุภัณฑ์การเกษตร

เคร่ืองสูบน้ า แบบท่อสูบน้ าพญานาค 0.00

โต๊ะหมู่บูชา 0.00

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ขับเคล่ือน 4 ล้อ 1,172,000.00

ชุดโซฟารับแขก 0.00

ตู้บานเล่ือนกระจก 0.00

ตู้เหล็ก 0.00

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เคร่ืองดูดฝุ่น 0.00

เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน(ระบบ 

lnverter) ขนาดไม่ต่ ากว่า 48,000 บีทียู พร้อมติดต้ัง
0.00

ค่าครุภัณฑ์



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 0.00 170,000.00 -100.00 %

230,000.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 498,800.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 500,000.00 -100.00 %

20,000.00 0.00 0.00 0.00 %

8,000.00 0.00 0.00 0.00 %

2,500.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

605,320.00 631,100.00 1,143,300.00

605,320.00 631,100.00 1,143,300.00

6,029,831.50 5,046,604.94 5,899,500.00

7,105,905.25 6,459,086.69 7,526,100.00

- 51 -

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 9,131,820.00

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 10,653,720.00

แผนงานการศึกษา

จอแสดงผล (Video Wall Moniter) 1,115,000.00

รวมค่าครุภัณฑ์ 3,487,000.00

รวมงบลงทุน 3,487,000.00

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 0.00

เคร่ืองพิมพ์ 0.00

เคร่ืองส ารองไฟ 0.00

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด CCTV 1,200,000.00

กล้องวรจรปิด CCTV 0.00

อุปกรณ์ส่องสว่าง 0.00

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

โครงการจัดซ้ือเคร่ืองช่วยหายใจแบบอัดอากาศชนิดสะพายหลัง 

(SCBA)
0.00

เสาวิทยุส่ือสาร 0.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

1,419,600.00 1,368,629.00 1,400,000.00 -28.57 %

91,200.00 82,709.00 91,200.00 0.00 %

67,200.00 58,709.00 103,200.00 0.00 %

520,200.00 655,552.00 701,400.00 29.60 %

38,640.00 12,900.00 27,900.00 96.77 %

2,136,840.00 2,178,499.00 2,323,700.00

2,136,840.00 2,178,499.00 2,323,700.00

197,000.00 191,903.00 204,000.00 17.65 %

9,010.00 4,500.00 24,200.00 0.00 %

206,010.00 196,403.00 228,200.00

314,913.56 0.00 0.00 0.00 %

0.00 34,613.56 70,000.00 -28.57 %

0.00 126,500.00 138,000.00 0.00 %

0.00 90,000.00 0.00 100.00 %

- 52 -

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานในต าแหน่งพนักงานขับรถยนต์ 108,000.00

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00

ค่าจ้างเหมาบริการ 50,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานในต าแหน่งจัดท าพัสดุ 138,000.00

รวมค่าตอบแทน 264,200.00

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าเช่าบ้าน 240,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 24,200.00

รวมงบบุคลากร 2,158,300.00

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 909,000.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 54,900.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,158,300.00

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 1,000,000.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 91,200.00

เงินประจ าต าแหน่ง 103,200.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

28,628.00 34,540.00 70,000.00 -57.14 %

63,860.00 26,900.00 65,000.00 -53.85 %

15,900.00 16,443.90 0.00 0.00 %

423,301.56 328,997.46 343,000.00

78,744.00 59,169.00 58,000.00 -48.28 %

23,900.00 16,300.00 25,000.00 -60.00 %

103,307.00 94,820.00 80,000.00 0.00 %

79,137.00 61,487.00 60,000.00 -33.33 %

0.00 0.00 10,000.00 0.00 %

285,088.00 231,776.00 233,000.00

914,399.56 757,176.46 804,200.00

9,800.00 0.00 9,800.00 -100.00 %

0.00 0.00 48,000.00 -100.00 %

15,800.00 0.00 0.00 0.00 %

- 53 -

ตู้แฟ้มเอกสาร 0.00

โต๊ะท างานเหล็กพร้อมกระจก 0.00

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เก้าอ้ีส านักงาน 0.00

รวมค่าวัสดุ 170,000.00

รวมงบด าเนินงาน 790,200.00

งบลงทุน

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 80,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000.00

วัสดุการศึกษา 10,000.00

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 30,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000.00

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 30,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00

รวมค่าใช้สอย 356,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 30,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 0.00 60,000.00 -100.00 %

0.00 60,000.00 0.00 0.00 %

0.00 40,000.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 64,000.00 0.00 %

64,000.00 0.00 0.00 0.00 %

16,000.00 0.00 22,000.00 0.00 %

5,000.00 0.00 5,000.00 100.00 %

110,600.00 100,000.00 208,800.00

110,600.00 100,000.00 208,800.00

3,161,839.56 3,035,675.46 3,336,700.00

14,383,296.00 13,883,811.00 13,227,100.00 47.00 %

1,054,192.00 996,619.00 820,000.00 72.83 %

1,675,326.00 1,665,119.00 1,328,000.00 19.58 %

2,929,040.00 3,375,450.00 2,152,400.00 29.60 %

149,280.00 160,067.00 255,600.00 -34.43 %

- 54 -

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 167,600.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 1,417,200.00

เงินวิทยฐานะ 1,588,000.00

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,789,500.00

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 19,443,600.00

รวมงบลงทุน 96,000.00

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 3,044,500.00

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

เคร่ืองพิมพ์ 22,000.00

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 10,000.00

รวมค่าครุภัณฑ์ 96,000.00

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 64,000.00

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ แบบท่ี 2 0.00

โต๊ะพับอเนกประสงค์ 0.00

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ถังต้มน้ าร้อนไฟฟ้า 0.00

โต๊ะท างานเหล็กพร้อมกระจก 0.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

20,191,134.00 20,081,066.00 17,783,100.00

20,191,134.00 20,081,066.00 17,783,100.00

9,000.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 12,000.00 -100.00 %

48,000.00 36,000.00 687,000.00 8.30 %

3,301.25 3,300.00 115,700.00 -51.34 %

60,301.25 39,300.00 814,700.00

2,937,300.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 400,000.00 61.00 %

0.00 165,000.00 180,000.00 0.00 %

- 55 -

ค่าจ้างเหมาบริการ 50,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการครูต่างชาติ 644,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการครูนาฏศิลป์ 180,000.00

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 56,300.00

รวมค่าตอบแทน 800,300.00

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน
0.00

ต่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจประเมินผลท่ีเกิดจากการปฏิบัติ

หน้าท่ีให้ได้รับค่าตอบแทนของผู้รับการประเมิน
0.00

ค่าเช่าบ้าน 744,000.00

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 25,405,900.00

รวมงบบุคลากร 25,405,900.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 165,000.00 180,000.00 0.00 %

0.00 165,000.00 540,000.00 0.00 %

0.00 0.00 360,000.00 0.00 %

0.00 315,000.00 540,000.00 0.00 %

0.00 150,000.00 180,000.00 0.00 %

0.00 198,000.00 216,000.00 0.00 %

0.00 99,000.00 108,000.00 0.00 %

0.00 165,000.00 180,000.00 0.00 %

0.00 0.00 92,000.00 200.00 %

0.00 288,000.00 324,000.00 0.00 %

0.00 135,300.00 147,600.00 0.00 %

0.00 297,000.00 297,000.00 81.82 %

0.00 99,000.00 108,000.00 0.00 %

0.00 99,000.00 108,000.00 0.00 %

- 56 -

ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความสะอาดพ้ืนท่ีอาคารเรียนอนุบาลและ

ห้องส้วม
108,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความสะอาดอาคารเรียน ห้องส้วม และ

บริเวณพ้ืนท่ีอาคารเรียน ระดับอนุบาล
108,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าจ้างเหมาบริการท าความสะอาดเคร่ืองเล่นพัฒนาการเด็ก ส่ือ

อุปกรณ์ และอาคารสถานท่ี
324,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการท าความสะอาดบริเวณพ้ืนท่ีอาคารเรียนระดับ

ประถมศึกษาและอาคารอเนกประสงค์
147,600.00

ค่าจ้างเหมาบริการพ่ีเล้ียงเด็กปฐมวัย 540,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูล 108,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าข้อมูลสารสนเทศ 180,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าท่ีการเงินและบัญชี 276,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกภาษาอังกฤษ 540,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกวิทยาศาสตร์ 180,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการงานดูแลต้นไม้ สนามหญ้าและสวนหย่อม 216,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกเทคโนโลยี 180,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกปฐมวัย 540,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกภาษาไทย 360,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

13,460.00 35,264.00 57,000.00 -64.91 %

55,820.00 16,200.00 60,000.00 -50.00 %

0.00 0.00 50,000.00 0.00 %

0.00 0.00 50,000.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 245,000.00 2.04 %

0.00 0.00 41,000.00 21.95 %

7,698,047.85 8,036,777.05 11,752,000.00 -0.44 %

10,704,627.85 10,428,541.05 16,215,600.00

4,899,242.57 6,673,390.77 7,616,200.00 -10.03 %

4,899,242.57 6,673,390.77 7,616,200.00

538,885.18 572,896.39 600,000.00 -16.67 %

144,273.23 177,215.51 150,000.00 0.00 %

6,678.94 6,676.80 10,000.00 0.00 %

21,442.80 21,442.80 30,000.00 0.00 %

711,280.15 778,231.50 790,000.00

16,375,451.82 17,919,463.32 25,436,500.00

- 57 -

รวมงบด าเนินงาน 25,224,100.00

งบลงทุน

ค่าบริการโทรศัพท์ 10,000.00

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 30,000.00

รวมค่าสาธารณูปโภค 690,000.00

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 500,000.00

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 150,000.00

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 6,852,200.00

รวมค่าวัสดุ 6,852,200.00

โครงการสถานศึกษาช้ันน านวัตกรรมช้ันเลิศ 50,000.00

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 11,700,000.00

รวมค่าใช้สอย 16,881,600.00

โครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย 50,000.00

โครงการเด็กและเยาวชนไทยใฝ่ธรรมะ 50,000.00

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 250,000.00

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 20,000.00

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 30,000.00

โครงการก้าวแรกแห่งความส าเร็จ 50,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

499,125.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 1,000,000.00 -100.00 %

480,000.00 0.00 0.00 0.00 %

979,125.00 0.00 1,000,000.00

979,125.00 0.00 1,000,000.00

984,700.00 962,058.40 1,070,000.00 -6.54 %

8,867,940.00 8,805,951.40 9,135,000.00 6.95 %

9,852,640.00 9,768,009.80 10,205,000.00

9,852,640.00 9,768,009.80 10,205,000.00

47,398,350.82 47,768,539.12 54,424,600.00

50,560,190.38 50,804,214.58 57,761,300.00

- 58 -

รวมแผนงานการศึกษา 64,444,500.00

แผนงานสาธารณสุข

รวมเงินอุดหนุน 10,770,000.00

รวมงบเงินอุดหนุน 10,770,000.00

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 61,400,000.00

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนโรงเรียนอนุบาลเมืองสระแก้ว 1,000,000.00

เงินอุดหนุนโรงเรียนอนุบาลวัดสระแก้ว 9,770,000.00

รวมงบลงทุน 0.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล 0.00

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00

ครุภัณฑ์การศึกษา

โครงการจัดซ้ือนวัตกรรมทางการศึกษาเพ่ือขับเคล่ือนการจัดการ

เรียนรู้สะเต็มศึกษาส าหรับโรงเรียนเทศบาล 2 (บ้านลัดกระสัง)
0.00

โครงการส่งเสริมการศึกษาเพ่ือจัดการเรียนรู้แบบสะเต็มศึกษา

ส าหรับโรงเรียนในสังกัดเทศบาลเมืองสระแก้ว
0.00

ค่าครุภัณฑ์



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

1,359,420.00 750,220.00 1,053,300.00 3.75 %

67,200.00 56,000.00 67,200.00 0.00 %

85,200.00 59,000.00 67,200.00 53.57 %

240,000.00 254,516.00 360,000.00 32.60 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

1,751,820.00 1,119,736.00 1,547,700.00

1,751,820.00 1,119,736.00 1,547,700.00

9,780.00 15,200.00 42,898.00 -53.38 %

72,000.00 60,000.00 72,000.00 0.00 %

0.00 0.00 4,400.00 -100.00 %

25,000.00 9,200.00 8,900.00 46.07 %

106,780.00 84,400.00 128,198.00

- 59 -

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 13,000.00

รวมค่าตอบแทน 105,000.00

ค่าใช้สอย

ค่าเช่าบ้าน 72,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถ่ิน 0.00

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,764,520.00

รวมงบบุคลากร 1,764,520.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 67,200.00

เงินประจ าต าแหน่ง 103,200.00

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 477,360.00

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 1,092,760.00

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

260,614.44 0.00 0.00 0.00 %

0.00 38,820.00 60,000.00 0.00 %

0.00 138,600.00 151,200.00 0.00 %

9,250.00 3,740.00 5,000.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

16,070.00 25,330.00 0.00 0.00 %

285,934.44 206,490.00 216,200.00

67,544.00 29,813.00 30,000.00 33.33 %

5,300.00 0.00 2,000.00 150.00 %

6,757.05 0.00 8,000.00 -37.50 %

98,110.00 29,930.00 30,000.00 0.00 %

177,711.05 59,743.00 70,000.00

317,217.76 264,189.73 270,000.00 11.11 %

15,268.76 11,789.80 24,000.00 0.00 %

2,568.00 2,568.00 7,000.00 71.43 %

- 60 -

ค่าบริการโทรศัพท์ 12,000.00

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 300,000.00

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 24,000.00

วัสดุก่อสร้าง 5,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000.00

รวมค่าวัสดุ 80,000.00

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 40,000.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000.00

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 10,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00

รวมค่าใช้สอย 231,200.00

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมาบริการงานรักษาความสะอาด

อาคารอเนกประสงค์เพ่ือการกีฬาและสันทนาการเทศบาลเมือง
151,200.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 10,000.00

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00

ค่าจ้างเหมาบริการ 60,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

6,291.60 6,326.11 13,000.00 -7.69 %

341,346.12 284,873.64 314,000.00

911,771.61 635,506.64 728,398.00

0.00 0.00 32,000.00 -100.00 %

79,000.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 64,000.00 -100.00 %

0.00 32,000.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 24,000.00 0.00 0.00 %

0.00 5,000.00 0.00 100.00 %

79,000.00 61,000.00 96,000.00

79,000.00 61,000.00 96,000.00

2,742,591.61 1,816,242.64 2,372,098.00

- 61 -

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมค่าครุภัณฑ์ 34,500.00

รวมงบลงทุน 34,500.00

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 2,563,220.00

เคร่ืองพิมพ์ 8,000.00

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction 0.00

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 2,500.00

โต๊ะท างานเหล็กพร้อมกระจก 0.00

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 24,000.00

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เก้าอ้ี 0.00

โต๊ะท างานเหล็กพร้อมกระจก 0.00

รวมงบด าเนินงาน 764,200.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 12,000.00

รวมค่าสาธารณูปโภค 348,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

972,806.00 632,812.00 1,185,222.00 27.42 %

18,000.00 1,500.00 0.00 100.00 %

42,000.00 3,500.00 28,000.00 50.00 %

120,000.00 359,032.00 360,000.00 50.00 %

1,152,806.00 996,844.00 1,573,222.00

1,152,806.00 996,844.00 1,573,222.00

120,000.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 120,000.00 144,000.00 0.00 %

0.00 16,000.00 55,000.00 -72.73 %

35,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 %

155,000.00 184,000.00 247,000.00

36,000.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 4,375.00 700.00
7042.86 

%

- 62 -

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00

ค่าจ้างเหมาบริการ 50,000.00

ค่าเช่าบ้าน 48,000.00

รวมค่าตอบแทน 207,000.00

ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน
0.00

ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถ่ิน 144,000.00

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 15,000.00

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 540,000.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,110,160.00

รวมงบบุคลากร 2,110,160.00

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 1,510,160.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 18,000.00

เงินประจ าต าแหน่ง 42,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 165,000.00 0.00 100.00 %

0.00 6,500.00 26,100.00 0.00 %

0.00 0.00 6,000.00 -100.00 %

14,530.00 0.00 11,500.00 160.87 %

9,800.00 0.00 11,500.00 170.43 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

417,529.00 416,601.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 420,000.00 -100.00 %

62,140.00 101,720.00 130,500.00 0.00 %

33,920.00 37,065.00 40,000.00 0.00 %

573,919.00 731,261.00 646,300.00

- 63 -

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านสุขาภิบาลอาหาร 40,000.00

รวมค่าใช้สอย 437,700.00

ค่าวัสดุ

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 0.00

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 0.00
โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ

ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬา

ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราช

นารี

130,500.00

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 31,100.00

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก 50,000.00

โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อ 20,000.00

ค่ารับรอง 0.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 30,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมาบริการผู้ช่วยนักวิชาการ

สาธารณสุขส่วนงานส่งเสริมส่ิงแวดล้อม
60,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการส ารวจข้อมูลจ านวนสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์ 26,100.00

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

2,280.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

48,540.00 24,210.00 0.00 100.00 %

50,820.00 24,210.00 0.00

779,739.00 939,471.00 893,300.00

0.00 32,000.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 24,000.00 0.00 %

0.00 0.00 32,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 16,000.00 0.00 0.00 %

0.00 2,500.00 2,500.00 100.00 %

0.00 50,500.00 58,500.00

0.00 50,500.00 58,500.00

- 64 -

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

รวมค่าครุภัณฑ์ 45,000.00

รวมงบลงทุน 45,000.00

งบเงินอุดหนุน

เคร่ืองพิมพ์ 16,000.00

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction 0.00

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 5,000.00

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 0.00

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 24,000.00

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ แบบท่ี 2 0.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,000.00

รวมค่าวัสดุ 55,000.00

รวมงบด าเนินงาน 699,700.00

วัสดุส านักงาน 0.00

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 30,000.00

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

1,932,545.00 1,986,815.00 2,525,022.00

57,183.00 239,520.00 625,370.00 -0.99 %

0.00 18,000.00 31,000.00 30.45 %

0.00 0.00 2,000.00
2000.00 

%
538,800.00 654,710.00 660,160.00 1.76 %

57,420.00 81,264.00 102,420.00 -6.27 %

653,403.00 993,494.00 1,420,950.00

653,403.00 993,494.00 1,420,950.00

1,260.00 3,000.00 3,000.00 0.00 %

1,260.00 3,000.00 3,000.00

- 65 -

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 3,000.00

รวมค่าตอบแทน 3,000.00

ค่าใช้สอย

รวมงบบุคลากร 1,469,400.00

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 671,760.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 96,000.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,469,400.00

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 619,200.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 40,440.00

เงินประจ าต าแหน่ง 42,000.00

งานศูนย์บริการสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมเงินอุดหนุน 420,000.00

รวมงบเงินอุดหนุน 420,000.00

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 3,274,860.00

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 420,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

153,923.14 0.00 0.00 0.00 %

0.00 4,300.00 27,000.00 85.19 %

0.00 138,600.00 151,200.00 0.00 %

0.00 2,580.00 2,000.00 400.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 99,000.00 130,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

8,000.00 62,364.06 0.00 0.00 %

161,923.14 306,844.06 310,200.00

9,968.00 9,994.00 8,000.00 25.00 %

0.00 0.00 5,000.00 0.00 %

0.00 0.00 5,000.00 -100.00 %

0.00 7,880.00 0.00 100.00 %

0.00 17,700.00 0.00 100.00 %

21,093.40 77,939.40 70,000.00 -14.29 %

- 66 -

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 60,000.00

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00

วัสดุก่อสร้าง 5,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000.00

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 10,000.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000.00

โครงการสร้างสุขผู้สูงวัยฟันดี 30,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00

รวมค่าใช้สอย 281,200.00

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 20,000.00

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก 0.00

โครงการส่งเสริมสุขภาพช่องปากในเด็ก 20,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมาบริการงานรักษาความสะอาด

อาคารศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลเมืองสระแก้ว
151,200.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 10,000.00

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00

ค่าจ้างเหมาบริการ 50,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

199,200.00 0.00 40,000.00 -50.00 %

45,390.00 18,620.00 18,000.00 11.11 %

275,651.40 132,133.40 146,000.00

40,545.50 37,593.12 50,000.00 -20.00 %

3,791.01 4,434.08 10,000.00 0.00 %

1,303.26 1,286.14 2,400.00 0.00 %

45,639.77 43,313.34 62,400.00

484,474.31 485,290.80 521,600.00

59,000.00 59,000.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 40,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 24,000.00 133.33 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

59,000.00 59,000.00 64,000.00

- 67 -

เคร่ืองพิมพ์ 24,000.00

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 7,500.00

รวมค่าครุภัณฑ์ 87,500.00

จัดซ้ือครุภัณฑ์ห้องทันตกรรม 0.00

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 56,000.00

ครุภัณฑ์การเกษตร

เคร่ืองพ่นหมอกควัน 0.00

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

รวมงบด าเนินงาน 466,600.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 10,000.00

ค่าบริการโทรศัพท์ 2,400.00

รวมค่าสาธารณูปโภค 52,400.00

รวมค่าวัสดุ 130,000.00

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 40,000.00

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 20,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

59,000.00 59,000.00 64,000.00

1,196,877.31 1,537,784.80 2,006,550.00

5,872,013.92 5,340,842.44 6,903,670.00

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

553,380.00 580,380.00 382,600.00 -64.22 %

- 68 -

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 136,880.00

งานสวนสาธารณะ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 130,000.00

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 130,000.00

แผนงานเคหะและชุมชน

โครงการสงเคราะห์ครอบครัวผู้มีรายได้น้อยและผู้ไร้ท่ีพ่ึง 30,000.00

รวมค่าใช้สอย 130,000.00

รวมงบด าเนินงาน 130,000.00

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมท่ีอยู่อาศัยผู้สูงอายุและคนพิการ 100,000.00

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบด าเนินงาน

รวมงบลงทุน 87,500.00

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 2,023,500.00

รวมแผนงานสาธารณสุข 7,861,580.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

429,845.00 516,001.00 520,700.00 3.38 %

70,774.00 59,902.00 77,000.00 24.68 %

1,053,999.00 1,156,283.00 980,300.00

1,053,999.00 1,156,283.00 980,300.00

0.00 0.00 0.00 100.00 %

54,000.00 54,000.00 15,400.00 -100.00 %

54,000.00 54,000.00 15,400.00

2,514,412.52 0.00 0.00 0.00 %

0.00 20,236.52 19,000.00 31.58 %

0.00 99,000.00 108,000.00 0.00 %

0.00 2,039,000.00 2,260,000.00 6.19 %

0.00 135,300.00 73,800.00 -100.00 %

74,630.00 117,745.60 0.00 0.00 %

- 69 -

ค่าจ้างเหมาบริการตัดหญ้า ตัดแต่งก่ิงไม้ และท าความสะอาดท่ี

สาธารณะในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
2,400,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความสะอาดห้องน้ าสาธารณะ อาคารศูนย์

วิทยาศาสตร์การกีฬา และอาคารหลังคาโครงเหล็ก ใน

สวนสาธารณะสระแก้ว-สระขวัญ

0.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00

ค่าจ้างเหมาบริการ 25,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการดูแลเรือนเพาะช าเทศบาลเมืองสระแก้ว 108,000.00

รวมค่าตอบแทน 5,000.00

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000.00

ค่าเช่าบ้าน 0.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 771,160.00

รวมงบบุคลากร 771,160.00

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 538,280.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 96,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

2,589,042.52 2,411,282.12 2,460,800.00

8,650.00 4,525.00 5,000.00 100.00 %

19,960.00 0.00 3,000.00 566.67 %

0.00 40,500.00 8,000.00 150.00 %

106,743.00 117,430.00 128,000.00 11.80 %

19,980.00 0.00 0.00 0.00 %

39,895.00 39,960.00 600.00
6566.67 

%
20,000.00 0.00 0.00 0.00 %

215,228.00 202,415.00 144,600.00

6,736.32 10,414.23 41,000.00 -51.22 %

18,003.19 25,712.75 26,000.00 -23.08 %

24,739.51 36,126.98 67,000.00

2,883,010.03 2,703,824.10 2,687,800.00

0.00 1,227,000.00 0.00 0.00 %

- 70 -

โครงการจัดซ้ือชุดเคร่ืองเล่นสนามกลางแจ้งสวนสาธารณะสระแก้ว-

สระขวัญ
0.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สนาม

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 20,000.00

รวมค่าสาธารณูปโภค 40,000.00

รวมงบด าเนินงาน 2,811,100.00

รวมค่าวัสดุ 233,100.00

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 20,000.00

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00

วัสดุการเกษตร 40,000.00

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 0.00

วัสดุก่อสร้าง 20,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 143,100.00

รวมค่าใช้สอย 2,533,000.00

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 1,227,000.00 0.00

0.00 1,227,000.00 0.00

3,937,009.03 5,087,107.10 3,668,100.00

346,020.00 120,880.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

650,700.00 695,520.00 752,100.00 -44.99 %

1,528,800.00 1,113,376.00 1,197,600.00 43.07 %

192,000.00 86,738.00 159,000.00 5.66 %

2,717,520.00 2,016,514.00 2,108,700.00

2,717,520.00 2,016,514.00 2,108,700.00

77,740.00 64,500.00 35,000.00 -57.14 %

60,000.00 20,000.00 0.00 0.00 %

4,000.00 17,800.00 17,800.00 67.42 %

141,740.00 102,300.00 52,800.00

- 71 -

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 29,800.00

รวมค่าตอบแทน 44,800.00

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 15,000.00

ค่าเช่าบ้าน 0.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,490,740.00

รวมงบบุคลากร 2,490,740.00

งบด าเนินงาน

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 413,720.00

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,713,360.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 168,000.00

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 177,660.00

เงินประจ าต าแหน่ง 18,000.00

รวมงานสวนสาธารณะ 3,582,260.00

งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

งบบุคลากร

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00

รวมงบลงทุน 0.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

11,354,855.62 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 32,500.00 207.69 %

0.00 408,000.00 0.00 0.00 %

0.00 1,099,000.00 0.00 0.00 %

0.00 3,804,000.00 4,257,270.00 -34.23 %

0.00 63,000.00 0.00 0.00 %

0.00 3,758,000.00 5,549,000.00 -47.74 %

0.00 4,832,510.00 11,017,000.00 -9.23 %

0.00 122,983.79 0.00 0.00 %

- 72 -

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมาบริการเอกชนเก็บขน

ขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล ในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
10,000,000.00

ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบ้ียประกัน ค่าจ้างเหมาท่ีมี

ลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซ่ึงป้ายประชา สัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะ

เป็นส่ิงก่อสร้าง ค่าติดต้ังเคร่ืองรับสัญญาณต่าง ฯลฯ

0.00

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมาบริการในศูนย์ก าจัดขยะมูล

ฝอยแบบครบวงจร เทศบาลเมืองสระแก้ว
2,800,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์

ส่วนกลาง ทะเบียน กข 8068 สระแก้ว
0.00

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมาบริการรักษาความสะอาดถนน

ในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
2,900,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการ 100,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมาบริการเก็บขนขยะมูลฝอยและ

ส่ิงปฏิกูลในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
0.00

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมาบริการคนงานประจ ารถขยะ 

เพ่ือปฏิบัติงานเก็บขนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูลในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว

0.00

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 27,600.00 0.00 0.00 %

0.00 8,320.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

42,400.00 68,931.00 110,000.00 -54.55 %

696,284.62 232,535.41 0.00 0.00 %

12,093,540.24 14,424,880.20 20,965,770.00

0.00 0.00 23,500.00 -57.45 %

0.00 0.00 4,000.00 25.00 %

424,513.42 307,641.05 308,500.00 -2.76 %

0.00 0.00 10,000.00 200.00 %

306,262.30 34,453.00 150,000.00 -33.33 %

2,905,298.50 1,970,221.90 1,323,000.00 -62.21 %

2,430.00 0.00 164,000.00 -100.00 %

0.00 9,900.00 15,000.00 0.00 %

0.00 0.00 30,000.00 66.67 %

3,638,504.22 2,322,215.95 2,028,000.00

- 73 -

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 50,000.00

รวมค่าวัสดุ 1,010,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 500,000.00

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 0.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,000.00

วัสดุงานบ้านงานครัว 300,000.00

วัสดุก่อสร้าง 30,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 100,000.00

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 10,000.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000.00

โครงการจัดการขยะมูลฝอย "จังหวัดสะอาด" 50,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00

รวมค่าใช้สอย 15,870,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 10,000.00

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 10,000.00

โครงการจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถบรรทุกขยะมูลฝอยเทศบาล

เมืองสระแก้ว
0.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

894,933.59 551,681.36 648,000.00 -53.70 %

3,210.00 3,210.00 3,500.00 757.14 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

898,143.59 554,891.36 651,500.00

16,771,928.05 17,404,287.51 23,698,070.00

0.00 0.00 50,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

36,800.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 32,000.00 0.00 0.00 %

0.00 16,000.00 0.00 0.00 %

0.00 5,000.00 0.00 0.00 %

248,000.00 0.00 0.00 0.00 %

284,800.00 53,000.00 50,000.00

- 74 -

รวมค่าครุภัณฑ์ 19,000.00

เคร่ืองส ารองไฟ 0.00

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

โครงการปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 0.00

เคร่ืองพิมพ์ 0.00

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เคร่ืองตัดหญ้า 19,000.00

เคร่ืองตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 0.00

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เคร่ืองย่อยก่ิงไม้ 0.00

รวมค่าสาธารณูปโภค 350,000.00

รวมงบด าเนินงาน 17,274,800.00

งบลงทุน

ค่าไฟฟ้า 300,000.00

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 30,000.00

ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 20,000.00

ค่าสาธารณูปโภค



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

284,800.00 53,000.00 50,000.00

19,774,248.05 19,473,801.51 25,856,770.00

0.00 0.00 400,000.00 -100.00 %

0.00 435,000.00 0.00 0.00 %

0.00 435,000.00 400,000.00

0.00 435,000.00 400,000.00

0.00 435,000.00 400,000.00

23,711,257.08 24,995,908.61 29,924,870.00

1,090,548.00 1,302,600.00 1,333,700.00 21.87 %

- 75 -

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 1,625,440.00

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 23,366,800.00

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0.00

รวมงบลงทุน 0.00

รวมงานบ าบัดน  าเสีย 0.00

ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบบ าบัดน้ าเสียแบบบึงประดิษฐ์ ในศูนย์ก าจัด

ขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูลแบบครบวงจรเทศบาลเมืองสระแก้ว
0.00

โครงการปรับปรุงระบบบ าบัดน้ าเสียภายในบริเวณอาคารส านักงาน

เทศบาลเมืองสระแก้ว
0.00

งานบ าบัดน  าเสีย

งบลงทุน

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

รวมงบลงทุน 19,000.00

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 19,784,540.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

67,200.00 67,200.00 67,200.00 0.00 %

67,200.00 67,200.00 85,200.00 21.13 %

480,680.00 818,257.00 903,840.00 1.06 %

14,280.00 21,362.00 25,500.00 -5.88 %

1,719,908.00 2,276,619.00 2,415,440.00

1,719,908.00 2,276,619.00 2,415,440.00

0.00 1,297,470.00 1,337,500.00 12.87 %

105,600.00 105,600.00 123,600.00 33.98 %

0.00 2,400.00 5,000.00 0.00 %

105,600.00 1,405,470.00 1,466,100.00

483,668.35 0.00 0.00 0.00 %

0.00 3,272.35 20,000.00 -50.00 %

- 76 -

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00

ค่าจ้างเหมาบริการ 10,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 5,000.00

รวมค่าตอบแทน 1,680,200.00

ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน 1,509,600.00

ค่าเช่าบ้าน 165,600.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,733,280.00

รวมงบบุคลากร 2,733,280.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 67,200.00

เงินประจ าต าแหน่ง 103,200.00

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 913,440.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 134,200.00 146,400.00 0.00 %

0.00 165,000.00 180,000.00 0.00 %

0.00 105,000.00 0.00 0.00 %

6,332.00 0.00 20,000.00 0.00 %

3,900.00 0.00 20,000.00 0.00 %

0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %

540,000.00 276,870.00 600,000.00 0.00 %

20,000.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 10,000.00 0.00 %

0.00 0.00 30,000.00 200.00 %

0.00 30,000.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 20,000.00 0.00 %

- 77 -

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เก่ียวกับยาเสพติด 90,000.00

โครงการฝึกอบรมอาชีพชุมชน 30,000.00

โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชน 20,000.00

โครงการฝึกอบรมเพ่ิมศักยภาพคณะกรรมการชุมชน 10,000.00

โครงการฝึกอบรมเพ่ิมศักยภาพคณะกรรมการพัฒนาสตรีชุมชน 20,000.00

โครงการฝึกอบรมสายใยรักสานสัมพันธ์สร้างความเข้มแข็งใน

ครอบครัว
10,000.00

โครงการประชุมประชาคมท้องถ่ินเพ่ือการจัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ิน 0.00

โครงการฝึกอบรมการพัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ 600,000.00

โครงการฝึกอบรมเพ่ิมศักยภาพคณะกรรมการชุมชน 0.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 20,000.00

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 20,000.00

จ้างเหมาบริการงานรักษาความสะอาดอาคารผู้สูงอายุและอาคาร

ศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬา (อาคารหลังเดิม)
146,400.00

จ้างเหมาบริการจัดท าข้อมูลเพ่ือการจัดท าแผนการพัฒนาการแก้ไข

ปัญหาสังคม
180,000.00

จ้างเหมาบริการจัดท าฐานข้อมูลงานสังคมสงเคราะห์ 0.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 0.00 20,000.00 0.00 %

0.00 20,000.00 0.00 0.00 %

21,900.00 28,500.00 30,000.00 0.00 %

38,720.00 11,733.00 0.00 0.00 %

1,114,520.35 774,575.35 1,106,400.00

39,035.00 39,480.00 30,000.00 0.00 %

7,250.00 4,785.00 2,000.00 0.00 %

0.00 0.00 2,000.00 0.00 %

1,680.00 16,900.00 23,100.00 -56.71 %

38,990.00 40,380.90 90,000.00 -66.67 %

0.00 0.00 4,000.00 0.00 %

22,750.00 59,945.00 40,000.00 0.00 %

109,705.00 161,490.90 191,100.00

40,483.42 74,680.70 91,000.00 -56.04 %

13,397.58 14,920.34 20,000.00 -50.00 %

0.00 7,575.60 14,000.00 -42.86 %

- 78 -

ค่าไฟฟ้า 40,000.00

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 10,000.00

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 8,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000.00

รวมค่าวัสดุ 118,000.00

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 30,000.00

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 4,000.00

วัสดุส านักงาน 30,000.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,000.00

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00

รวมค่าใช้สอย 1,206,400.00

ค่าวัสดุ

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการดูแลสุขภาพและการพัฒนา

คุณภาพชีวิตของคนพิการ
20,000.00

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการดูแลสุขภาพและการพัฒนา

คุณภาพชีวิตของคนพิการ
0.00

โครงการออกหน่วยบริการประชาชนเคล่ือนท่ี 30,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

53,881.00 97,176.64 125,000.00

1,383,706.35 2,438,712.89 2,888,600.00

0.00 0.00 30,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 40,000.00 -100.00 %

70,000.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 500,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 32,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 2,500.00 -100.00 %

70,000.00 0.00 604,500.00

70,000.00 0.00 604,500.00

3,173,614.35 4,715,331.89 5,908,540.00

3,173,614.35 4,715,331.89 5,908,540.00

- 79 -

งานกีฬาและนันทนาการ

งบด าเนินงาน

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 5,795,880.00

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 5,795,880.00

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 0.00

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00

รวมงบลงทุน 0.00

โครงการติดต้ังระบบกระจายเสียงผ่านเครือข่ายไร้สาย 0.00

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 0.00

โต๊ะท างานเหล็กพร้อมกระจก 0.00

ผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์ 0.00

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เก้าอ้ีส านักงาน 0.00

รวมค่าสาธารณูปโภค 58,000.00

รวมงบด าเนินงาน 3,062,600.00

งบลงทุน



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

243,060.00 212,760.00 385,500.00 107.52 %

0.00 94,298.00 0.00 100.00 %

192,190.00 246,440.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 200,000.00 -100.00 %

0.00 310,872.00 0.00 100.00 %

435,250.00 864,370.00 585,500.00

4,885.00 0.00 5,000.00 0.00 %

0.00 0.00 105,000.00 -95.24 %

4,885.00 0.00 110,000.00

2,417.20 1,842.63 20,000.00 0.00 %

2,321.90 3,429.35 6,000.00 -16.67 %

4,739.10 5,271.98 26,000.00

444,874.10 869,641.98 721,500.00

444,874.10 869,641.98 721,500.00

- 80 -

รวมงบด าเนินงาน 1,055,000.00

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 1,055,000.00

ค่าไฟฟ้า 20,000.00

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 5,000.00

รวมค่าสาธารณูปโภค 25,000.00

วัสดุกีฬา 5,000.00

รวมค่าวัสดุ 10,000.00

ค่าสาธารณูปโภค

รวมค่าใช้สอย 1,020,000.00

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000.00

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 0.00

โครงการส่งนักกีฬาเข้าแข่งขันกีฬานักเรียนองค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ินแห่งประเทศไทย
0.00

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา 200,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ
โครงการแข่งขันกีฬาเทศบาลจังหวัดสระแก้ว 800,000.00

โครงการแข่งขันจักรยานหนูน้อยขาไถ 20,000.00

ค่าใช้สอย



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

130,000.00 88,107.32 170,000.00 17.65 %

47,518.00 49,700.00 50,000.00 0.00 %

34,500.00 51,600.00 0.00 100.00 %

43,990.00 49,911.00 50,000.00 0.00 %

0.00 0.00 30,000.00 0.00 %

96,710.00 99,200.00 100,000.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

352,718.00 338,518.32 400,000.00

352,718.00 338,518.32 400,000.00

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

352,718.00 338,518.32 400,000.00

797,592.10 1,208,160.30 1,121,500.00

- 81 -

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,895,000.00

รวมเงินอุดหนุน 30,000.00

รวมงบเงินอุดหนุน 30,000.00

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 840,000.00

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการอุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเมืองสระแก้ว 30,000.00

รวมค่าใช้สอย 810,000.00

รวมงบด าเนินงาน 810,000.00

งบเงินอุดหนุน

โครงการเทศกาลดูผีเส้ือปางสีดา 30,000.00

โครงการสมโภชศาลหลักเมืองจังหวัดสระแก้ว 100,000.00

โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมท้องถ่ิน 30,000.00

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวันข้ึนปีใหม่ 50,000.00

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ 350,000.00

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีแห่เทียนพรรษา 50,000.00

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทง 200,000.00

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

350,100.00 282,300.00 702,850.00 -13.21 %

11,200.00 0.00 50,400.00 33.33 %

11,200.00 0.00 50,400.00 33.33 %

426,720.00 434,658.00 434,000.00 4.43 %

24,000.00 23,934.00 55,800.00 -13.98 %

823,220.00 740,892.00 1,293,450.00

823,220.00 740,892.00 1,293,450.00

0.00 0.00 2,000.00 0.00 %

0.00 0.00 21,600.00 233.33 %

3,250.00 3,250.00 25,200.00 56.35 %

3,250.00 3,250.00 48,800.00

- 82 -

รวมค่าตอบแทน 113,400.00

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าเช่าบ้าน 72,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 39,400.00

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,000.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,245,620.00

รวมงบบุคลากร 1,245,620.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 67,200.00

เงินประจ าต าแหน่ง 67,200.00

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 453,240.00

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 609,980.00

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

50,737.39 0.00 0.00 0.00 %

0.00 50,737.39 61,000.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 61,920.00 -100.00 %

0.00 0.00 2,000.00 0.00 %

0.00 0.00 3,000.00 66.67 %

0.00 3,400.00 0.00 0.00 %

50,737.39 54,137.39 127,920.00

35,355.00 58,562.00 40,000.00 0.00 %

24,720.00 49,220.00 42,000.00 -4.76 %

60,075.00 107,782.00 82,000.00

114,062.39 165,169.39 258,720.00

0.00 0.00 64,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

- 83 -

เคร่ืองพิมพ์ 30,000.00

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 0.00

รวมค่าวัสดุ 80,000.00

รวมงบด าเนินงาน 449,320.00

งบลงทุน

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 40,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000.00

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 5,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00

รวมค่าใช้สอย 255,920.00

ค่าเช่ารถยนต์ส่วนกลาง 0.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 2,000.00

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00

ค่าจ้างเหมาบริการ 61,000.00

ค่าเช่าทรัพย์สิน 187,920.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 0.00 5,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 69,000.00

0.00 0.00 69,000.00

937,282.39 906,061.39 1,621,170.00

1,715,724.00 1,516,860.00 1,205,520.00 15.68 %

36,000.00 36,000.00 18,100.00 98.90 %

234,780.00 242,400.00 250,200.00 5.80 %

3,138,260.00 3,337,608.00 3,416,300.00 -1.45 %

446,340.00 450,965.00 740,400.00 -17.71 %

5,571,104.00 5,583,833.00 5,630,520.00

5,571,104.00 5,583,833.00 5,630,520.00

13,560.00 17,880.00 20,000.00 25.00 %

145,819.11 98,400.00 111,300.00 50.94 %

31,550.00 28,250.00 4,800.00 0.00 %

- 84 -

ค่าเช่าบ้าน 168,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 4,800.00

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 25,000.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 609,300.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 5,671,340.00

รวมงบบุคลากร 5,671,340.00

เงินประจ าต าแหน่ง 36,000.00

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 264,700.00

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 3,366,800.00

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 1,394,540.00

รวมงบลงทุน 30,000.00

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,724,940.00

งานก่อสร้าง

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 0.00

รวมค่าครุภัณฑ์ 30,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

190,929.11 144,530.00 136,100.00

407,928.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 40,645.00 196,000.00 53.06 %

0.00 297,000.00 324,000.00 0.00 %

0.00 99,000.00 90,000.00 20.00 %

9,776.00 9,240.00 10,000.00 0.00 %

16,400.00 11,970.00 15,000.00 0.00 %

199,550.20 396,319.25 0.00 0.00 %

633,654.20 854,174.25 635,000.00

551,250.00 1,140,590.00 1,313,000.00 52.32 %

1,135,750.00 1,532,860.00 1,593,000.00 -61.33 %

129,350.00 121,300.00 80,000.00 87.50 %

562,135.00 493,890.00 577,000.00 24.28 %

- 85 -

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 150,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 717,100.00

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,000,000.00

วัสดุก่อสร้าง 616,000.00

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 15,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00

รวมค่าใช้สอย 757,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการส ารวจเก็บข้อมูลถนนสาธารณะภายในเขต

เทศบาลเมืองสระแก้ว
108,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 10,000.00

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00

ค่าจ้างเหมาบริการ 300,000.00

ค่าจ้างเหมาบริการเก็บข้อมูลไฟฟ้าสาธารณะในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว
324,000.00

รวมค่าตอบแทน 197,800.00

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 0.00 10,200.00 96.08 %

0.00 0.00 4,000.00 150.00 %

2,378,485.00 3,288,640.00 3,577,200.00

3,210.00 3,300.00 4,000.00 0.00 %

3,210.00 3,300.00 4,000.00

3,206,278.31 4,290,644.25 4,352,300.00

0.00 45,500.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 22,000.00 -100.00 %

28,000.00 0.00 0.00 0.00 %

7,000.00 0.00 0.00 0.00 %

6,400.00 0.00 0.00 0.00 %

6,500.00 0.00 0.00 0.00 %

15,000.00 0.00 0.00 0.00 %

- 86 -

สว่านกระแทก (แบบไร้สาย) 0.00

เคร่ืองเจีย (ขนาด 4 น้ิว) 0.00

เคร่ืองเจีย (แบบมือถือ) ขนาด 9 น้ิว 0.00

สว่านกระแทก 0.00

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

จัดซ้ือเคร่ืองอัดจารบี 0.00

ครุภัณฑ์โรงงาน

เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0.00

ครุภัณฑ์การเกษตร

เล่ือยโซ่ยนต์ 0.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 4,000.00

รวมค่าสาธารณูปโภค 4,000.00

รวมงบด าเนินงาน 4,471,900.00

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 10,000.00

รวมค่าวัสดุ 3,513,100.00

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุการเกษตร 20,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

5,000.00 0.00 0.00 0.00 %

64,000.00 0.00 0.00 0.00 %

5,000.00 0.00 0.00 0.00 %

136,900.00 45,500.00 22,000.00

76,000.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 239,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 451,400.00 -100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

309,000.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 860,000.00 0.00 0.00 %

372,000.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 1,040,000.00 -100.00 %

- 87 -

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ถนนเทศบาล 18 (แยกบ้านดาบเด) 0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล 1 ซอย 4 เช่ือมซอย 2 

(ตอน 2)
0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยสระไชยศรี 3 เช่ือมถนนสายเล่ียง

เมืองตอนท่ี 2 (ต่อจากถนนเดิม)
299,000.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเฉลิมพระเกียรติ ร.9 ซอย 2 0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเฉลิมพระเกียรติ ร.9 ซอย 5 0.00

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยข้างศาลากลางบ้านหลังสุขศาลา 0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยสระไชยศรี 3 เช่ือมถนนสายเล่ียง

เมือง (ต่อจากถนนเดิม)
0.00

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงฝ้าเพดานห้องปฏิบัติงานรองนายกเทศมนตรีเมือง

สระแก้ว
0.00

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 0.00

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 0.00

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00

สว่านไฟฟ้า 0.00

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 0.00 0.00 100.00 %

245,000.00 0.00 0.00 0.00 %

198,000.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 463,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 264,400.00 -100.00 %

0.00 0.00 435,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

484,800.00 0.00 0.00 0.00 %

- 88 -

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ถนนหนองนกเขา ซอย 22 (ต่อจากถนน

เดิม)
0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนบ้านลัดกะสัง ต่อจากถนนเดิม (สุด

ซอย)
0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนหนองนกเขา ซอย 10 เช่ือมถนน

หนองนกเขา ซอย 12
0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนหนองนกเขา ซอย 10 เช่ือมถนน

หนองนกเขา ซอย 12 (ต่อจากถนนเดิม)
216,000.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล 33/2 บ้านคลองนางชิง 

(ต่อจากถนนเดิม)
0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล 7 เช่ือมถนนเทศบาล 9 

(ต่อจากถนนเดิม)
415,000.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนบ้านลัดกระสังต่อจากถนนเดิม 

ตอนท่ี 2 (สุดซอย)
232,000.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล 26 ซอย 8 0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล 33/1 ซอย 1 (ซอย

ส านักงานท่ีดินจังหวัดสระแก้ว)
0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล 33/2 บ้านคลองนางชิง 

ซอย 3
374,000.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล 23 ซอย 2/1 400,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

322,000.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 464,000.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 828,000.00 -100.00 %

0.00 479,000.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 196,000.00 -100.00 %

0.00 890,000.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 749,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 351,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 293,000.00 -100.00 %

- 89 -

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนนเทศบาล 7 สวนเกษตรอินทรีย์

 ซอย 1
811,000.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนนเทศบาล 7 สวนเกษตรอินทรีย์

 ซอย 3
0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนนสายเลียงเมือง (ข้างโชคอนันต์) 0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล.แยกถนนเทศบาล 21 (ข้างบ้านพัก

นายอ าเภอ)
0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนนเทศบาล 4 0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนนเทศบาล 6 (ข้างสระแก้วเครน) 452,000.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ า คสล. แยกถนน

เทศบาล 21 ซอย 3 เช่ือมถนนบ้านพักนายอ าเภอเมืองสระแก้ว
0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล.แยกถนนเฉลิมพระเกียรติ ร.9 ซอย 4 0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนนเทศบาล 17 (ข้างโชคมัจฉา) 0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนหนองปรือ แยกซอย 2 เช่ือมซอย 

2/1
0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ า คสล.แยกถนน

เทศบาล 21
0.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 280,000.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 251,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 397,000.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 962,000.00 -100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 258,297.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

- 90 -

โครงการก่อสร้างผิวจราจร ASPHALT CONCRETE ภายในบริเวณ

อาคารส านักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว
2,066,000.00

โครงการก่อสร้างผิวจราจร ASPHALT CONCRETE แยกถนน

เทศบาล 6 (บริเวณซ้ายทางและขวาทาง)
4,815,000.00

โครงการก่อสร้างถนนดินแยกถนนเทศบาล 3 (ตรงข้ามธีระภัทร์

โฆษณา)
0.00

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง แยกถนนเทศบาล 10 (ซอย

ข้างบ้าน ผอ.เฉลย)
499,000.00

โครงการก่อสร้างป้ายโครงการพัฒนาฟ้ืนฟูบูรณะแหล่งน้ าศักด์ิสิทธ์ิ

ในพ้ืนท่ีจังหวัดเพ่ือเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
200,000.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล.แยกถนนหนองนกเขา ซอย 20 0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หลังศาลเจ้าพ่อสระแก้ว - สระขวัญ 

เช่ือมถนนสายเล่ียงเมือง
0.00

โครงการก่อสร้างถนนดิน แยกถนนเทศบาล 35 (หลังหมู่บ้านเอ้ือ

อาทร)
1,073,000.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล.แยกถนนสุวรรณศร ข้างการไฟฟ้าส่วน

ภูมิภาคจังหวัดสระแก้ว (ต่อจากถนนเดิม)
0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนนหนองนกเขา ซอย 14 0.00

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนนหนองนกเขา ซอย 14 (ต่อ

จากถนนเดิม)
369,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 8,701,000.00 -100.00 %

331,641.68 0.00 0.00 0.00 %

0.00 415,800.00 0.00 0.00 %

156,200.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 131,400.00 -100.00 %

- 91 -

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณถนนเทศบาล 31 ซอย 1 ต่อจากของเดิมถึงสุดซอย
0.00

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค
โครงการขยายเขตจ าหน่ายน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 10 ซอยอาหารมาลองฟินต่อจาก

ของเดิมไปสุดซอย

0.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้วบริเวณถนนเทศบาล 31 ซอย 1
0.00

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนหนองนกเขา ซอย 18 1,278,000.00

โครงการก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุเทศบาลเมืองสระแก้ว 0.00

โครงการก่อสร้างอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาล

เมืองสระแก้ว
0.00

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนเทศบาล 13 499,000.00

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนเทศบาล 20 (หน้า

โรงแรมพิมพ์นารารีสอร์ท)
934,000.00

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนเทศบาล 6 ซอย 6 

(โรงเรียนอนุบาลจิตละมุน ต่อจากของเดิม)
355,000.00

โครงการก่อสร้างผิวจราจร ASPHALT CONCRETE แยกถนน

สุวรรณศร (ข้างสระแก้วไฮดรอลิคถึงโรงเรียนสระแก้ว)
1,220,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 0.00 159,000.00 -100.00 %

118,600.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 382,900.00 -100.00 %

0.00 0.00 131,280.00 -100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

318,800.00 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 139,200.00 -100.00 %

- 92 -

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้วบริเวณแยกถนนเทศบาล 10 (หน้าโรงแรมทิพปุระ) ถึงถนน

สายเล่ียงเมือง

0.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 17 (ข้างโชคมัจฉา)
55,000.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 18 (ซอยบ้านดาบเด)
0.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนเฉลิมพระเกียรติ ร.9 ซอย 4
0.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนเฉลิมพระเกียรติ ร.9 (ซอยข้างโรงแรม

ปุณญาภรณ์)

0.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 10 (ซอยบ้านศิริวรรธบูณ์ และ

ซอยบ้าน ผอ.เฉลย

205,000.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณถนนเทศบาล 31 ซอย 2
0.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนเฉลิมพระเกียรติ ร.9 ซอย 3
0.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 307,100.00 0.00 0.00 %

0.00 215,000.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 217,320.00 -100.00 %

0.00 153,700.00 0.00 0.00 %

0.00 190,700.00 0.00 0.00 %

204,200.00 0.00 0.00 0.00 %

- 93 -

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้วบริเวณแยกถนนเทศบาล 6 (ซอยสวนน้ า)
0.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 33 ซอยโยเร ไปถึงภาคินีฟาร์ม
0.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 3 บ้านโคกก านัน แยกบ้านนาย

มาวิน ปุ้งมา

0.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 5 ซอย 1 (ซอยแยกซ้ายหลัง 

TOYOTA)

0.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 2 ต้ังแต่แยกถนนสายเล่ียงเมือง

ไปจรดถนนเทศบาล 6 หน้าโรงน้ าแข็งวารีเทพ

0.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 31 ต้ังแต่ศาลาประชาคมไปจรด

ทางรถไฟ

0.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 33/2 (ซอย 4 และซอย 6)
252,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

0.00 42,100.00 0.00 0.00 %

0.00 177,000.00 0.00 0.00 %

0.00 108,800.00 0.00 0.00 %

0.00 124,600.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 300,000.00 -66.67 %

3,136,241.68 5,363,097.00 16,684,900.00

- 94 -

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 17,781,000.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนบ้านลัดกระสังสุดซอย
187,000.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนหนองนกเขา 22 (ก่อนถึงสะพานข้าม

คลองนางชิง)

115,000.00

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 100,000.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 7 สวนเกษตร ซอย 2 (ซอยบ้าน

นายสมนึก)

0.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 7 สวนเกษตร ซอย 3 (ซอยบ้าน

นายลุงน้อย)

0.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 7 สวนเกษตรอินทรีย์
360,000.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 7 (ซอยข้างอู่ซ่อมแทรกเตอร์)
0.00

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขตเทศบาลเมือง

สระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 7 สวนเกษตร ซอย 1 (ซอยบ้าน

นางราตรี เกิดทอง)

0.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

3,273,141.68 5,408,597.00 16,706,900.00

12,050,523.99 15,283,074.25 26,689,720.00

12,987,806.38 16,189,135.64 28,310,890.00

0.00 30,000.00 20,000.00 0.00 %

0.00 15,000.00 0.00 100.00 %

0.00 45,000.00 20,000.00

0.00 45,000.00 20,000.00

0.00 45,000.00 20,000.00

0.00 116,825.00 100,000.00 -50.00 %

- 95 -

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการจิตอาสาพัฒนาด้านการจัดการส่ิงแวดล้อมเน่ืองในโอกาส

วันส าคัญของไทย
50,000.00

รวมงบด าเนินงาน 35,000.00

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 35,000.00

งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

โครงการพัฒนากลุ่มเกษตรอินทรีย์บ้านคลองจาน 20,000.00

โครงการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรพอเพียง 15,000.00

รวมค่าใช้สอย 35,000.00

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 29,649,180.00

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

รวมงบลงทุน 17,781,000.00

รวมงานก่อสร้าง 27,924,240.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

418,736.00 0.00 10,000.00
6900.00 

%
418,736.00 116,825.00 110,000.00

418,736.00 116,825.00 110,000.00

418,736.00 116,825.00 110,000.00

418,736.00 161,825.00 130,000.00

108,000.00 107,709.00 108,000.00 0.00 %

12,000.00 11,967.00 29,000.00 -17.24 %

120,000.00 119,676.00 137,000.00

120,000.00 119,676.00 137,000.00

645.21 0.00 0.00 0.00 %

0.00 645.21 1,000.00 400.00 %

58,992.31 44,390.00 0.00 0.00 %

- 96 -

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00

ค่าจ้างเหมาบริการ 5,000.00

รวมงบบุคลากร 132,000.00

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 132,000.00

งานโรงฆ่าสัตว์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมงานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 750,000.00

รวมแผนงานการเกษตร 785,000.00

แผนงานการพาณิชย์

โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์โลก 

(อถล.)
700,000.00

รวมค่าใช้สอย 750,000.00

รวมงบด าเนินงาน 750,000.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

59,637.52 45,035.21 1,000.00

0.00 14,000.00 7,000.00 328.57 %

38,339.40 37,828.10 40,000.00 0.00 %

38,339.40 51,828.10 47,000.00

97,976.92 96,863.31 48,000.00

217,976.92 216,539.31 185,000.00

217,976.92 216,539.31 185,000.00

1,874,723.61 2,281,986.41 2,327,700.00 -74.95 %

137,599.18 158,230.81 132,100.00 -17.02 %

836,158.00 1,020,123.00 1,027,000.00 8.71 %

20,752.00 21,781.00 40,000.00 0.00 %

867,483.00 676,621.00 300,000.00 0.00 %

18,398,100.00 19,270,500.00 20,324,400.00 7.69 %

4,054,200.00 4,081,000.00 4,406,000.00 -0.26 %

108,000.00 110,000.00 108,000.00 0.00 %

- 97 -

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 21,886,800.00

เบ้ียยังชีพความพิการ 4,394,400.00

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 108,000.00

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 1,116,500.00

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 40,000.00

เงินสนับสนุนกิจการสถานีขนส่งหรือกิจการท่าเรือ 300,000.00

งบกลาง

ค่าช าระหน้ีเงินกู้ 583,100.00

ค่าช าระดอกเบ้ีย 109,610.00

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

รวมงบด าเนินงาน 75,000.00

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 207,000.00

รวมแผนงานการพาณิชย์ 207,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 40,000.00

รวมค่าวัสดุ 70,000.00

รวมค่าใช้สอย 5,000.00

ค่าวัสดุ



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

932,079.20 288,003.90 385,300.00 -22.14 %

2,786,733.00 2,861,400.00 2,907,700.00 5.67 %

38,580.00 38,580.00 38,600.00 0.00 %

0.00 0.00 8,782,800.00 -0.84 %

0.00 0.00 32,000.00 58.63 %

131,928.00 345,276.00 347,000.00 538.56 %

108,129.00 53,610.50 70,000.00 14.29 %

0.00 0.00 100,000.00 0.00 %

236,080.84 247,536.23 254,300.00 -17.42 %

0.00 0.00 50,000.00 0.00 %

500,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 %

0.00 0.00 20,000.00 0.00 %

0.00 0.00 5,000.00 0.00 %

0.00 0.00 5,000.00 0.00 %

31,030,545.83 31,954,648.85 42,162,900.00

31,030,545.83 31,954,648.85 42,162,900.00

31,030,545.83 31,954,648.85 42,162,900.00

- 98 -

รวมงบกลาง 43,894,970.00

เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง 5,000.00

รวมงบกลาง 43,894,970.00

รวมงบกลาง 43,894,970.00

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน 20,000.00

เงินช่วยค่าท าศพลูกจ้างประจ า 5,000.00

ค่าบ ารุงสมาคมองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 210,000.00

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 50,000.00

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

(สปสช.)
500,000.00

เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า 2,215,800.00

เงินกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ (กบข.) 80,000.00

ค่าใช้จ่ายในกิจการจราจร 100,000.00

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบ านาญ (ช.ค.บ.) 38,600.00

เงินบ าเหน็จบ านาญพนักงานครู 8,708,700.00

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบ านาญพนักงานครู (ช.ค.บ.) 50,760.00

เงินส ารองจ่าย 300,000.00

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 3,072,700.00



ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง

- 30 -

รายการ
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2569

31,030,545.83 31,954,648.85 42,162,900.00

161,731,131.27 168,028,586.74 209,360,000.00

- 99 -

รวมแผนงานงบกลาง 43,894,970.00

รวมทุกแผนงาน 217,316,000.00



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  บาท แยกเป็น

งานงบกลาง รวม 43,894,970 บาท
งบกลาง รวม 43,894,970 บาท

งบกลาง รวม 43,894,970 บาท
ค่าช าระหน้ีเงินกู้ จ ำนวน 583,100 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำช ำระหน้ีเงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจกำร
เทศบำล (ก.ส.ท.) แยกดังน้ี
กองช่ำง ต้ังไว้ บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำช ำระหน้ีเงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจกำร
เทศบำล (ก.ส.ท.) ท่ีเทศบำลกู้เพ่ือติดต้ังสัญญำณไฟ
จรำจร ถนนเทศบำล 17 บริเวณแยกสถำนีวิทยุกระจำย
เสียงแห่งประเทศไทย จังหวัดสระแก้ว
- เป็นไปตำมสัญญำกู้เงิน เลขท่ี 2786/89/2568
ลงวันท่ี 9 ธันวำคม 2567 (อัตรำดอกเบ้ียร้อยละ 2.00 ต่อปี) 

กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม ต้ังไว้ 384,800 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำช ำระหน้ีเงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจกำรเทศบำล
(ก.ส.ท.) ท่ีเทศบำลกู้เพ่ือซ้ือรถบรรทุกขยะ ขนำด 6 ตัน 6 ล้อ
ปริมำตรกระบอกสูบ ไม่ต่ ำกว่ำ 6,000 ซีซี หรือก ำลังเคร่ืองยนต์
สูงสุดไม่ต่ ำกว่ำ 170 กิโลวัตต์ แบบอัดท้ำย จ ำนวน 2 คัน 
- เป็นไปตำมสัญญำกู้เงิน เลขท่ี 2271/55/2566
ลงวันท่ี 20 กุมภำพันธ์ 2566 และบันทึกต่อท้ำยสัญญำกู้เงิน
เลขท่ี 2271/55/2566 ฉบับลงวันท่ี 20 กุมภำพันธ์ 2566
(อัตรำดอกเบ้ียร้อยละ 2.00 ต่อปี ก ำหนดส่งใช้คืนภำยใน
ก ำหนด 10 ปี)

แผนงานงบกลาง

198,300

- 100 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

43,894,970



ค่าช าระดอกเบ้ีย จ ำนวน 109,610 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำช ำระดอกเบ้ียเงินกู้กองทุนส่งเสริม
กิจกำรเทศบำล (ก.ส.ท.) แยกดังน้ี
กองช่ำง ต้ังไว้ บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำช ำระดอกเบ้ียเงินกู้กองทุนส่งเสริม
กิจกำรเทศบำล (ก.ส.ท.) ท่ีเทศบำลกู้เพ่ือติดต้ังสัญญำณ
ไฟจรำจร ถนนเทศบำล 17 บริเวณแยกสถำนีวิทยุ
กระจำยเสียงแห่งประเทศไทย จังหวัดสระแก้ว
- เป็นไปตำมสัญญำกู้เงิน เลขท่ี 2786/89/2568
ลงวันท่ี 9 ธันวำคม 2567 (อัตรำดอกเบ้ียร้อยละ 2.00 ต่อปี) 

กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม ต้ังไว้ 66,200 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำช ำระดอกเบ้ียเงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจกำร
เทศบำล (ก.ส.ท.) ท่ีเทศบำลกู้เพ่ือซ้ือรถบรรทุกขยะ
ขนำด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมำตรกระบอกสูบ ไม่ต่ ำกว่ำ 6,000 ซีซี
หรือก ำลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ำกว่ำ 170 กิโลวัตต์
แบบอัดท้ำย จ ำนวน 2 คัน 
- เป็นไปตำมสัญญำกู้เงิน เลขท่ี 2271/55/2566
ลงวันท่ี 20 กุมภำพันธ์ 2566 และบันทึกต่อท้ำย
สัญญำกู้เงิน เลขท่ี 2271/55/2566
ฉบับลงวันท่ี 20 กุมภำพันธ์ 2566
(อัตรำดอกเบ้ียร้อยละ 2.00 ต่อปี ก ำหนดส่งใช้คืนภำยใน
ก ำหนด 10 ปี)

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ ำนวน 1,116,500 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของ
พนักงำนจ้ำงตำมอัตรำท่ีก ำหนด แยกดังน้ี
ส ำนักปลัดเทศบำล ต้ังไว้ บำท
กองกำรศึกษำ ต้ังไว้ บำท
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

- 101 -

43,410

1,050,000
66,500



- เป็นไปตำมประกำศคณะกรรมกำรพนักงำนเทศบำล
จังหวัดสระแก้ว เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเก่ียวกับ
พนักงำนจ้ำง ลงวันท่ี 28 กรกฎำคม 2547 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมหนังสือส ำนักงำน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0809.5/ว 9 ลงวันท่ี 22 มกรำคม 2557
- เป็นไปตำมหนังสือส ำนักงำน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0809.5/ว 81 ลงวันท่ี 10 กรกฎำคม 2557
- เป็นไปตำมหนังสือจังหวัดสระแก้ว ท่ี สก 0023.2/ว 415
ลงวันท่ี 13 กุมภำพันธ์ 2547 เร่ือง กำรจ่ำยเงินเบ้ียประกัน
สังคมของพนักงำนจ้ำง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ ำนวน 40,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน กรณีลูกจ้ำง
ประสบอันตรำย เจ็บป่วยหรือสูญหำย ตำมอัตรำท่ีก ำหนด 
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับท่ี 2)
พ.ศ. 2561
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 4172 ลงวันท่ี 24 ธันวำคม 2561

เงินสนับสนุนกิจการสถานีขนส่งหรือกิจการท่าเรือ จ ำนวน 300,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยเงินช่วยเหลืองบประมำณเฉพำะกำร
สถำนีขนส่งเทศบำลเมืองสระแก้ว เช่น เงินเดือน
ค่ำครองชีพฯ ค่ำตอบแทน ค่ำใช้สอย เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม ค่ำสำธำรณูปโภค ฯลฯ (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยวิธีกำร
งบประมำณขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2563 

- 102 -



เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ จ ำนวน 21,886,800 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยส ำหรับสนับสนุนกำรสร้ำงหลัก
ประกันรำยได้ ให้แก่ ผู้สูงอำยุท่ีมีอำยุ 60 ปีบริบูรณ์ข้ึนไป
ท่ีมีคุณสมบัติครบถ้วน และได้ข้ึนทะเบียนขอรับเงิน
เบ้ียยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินตำมระเบียบฯ
ไว้แล้ว (กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6/ว 185 ลงวันท่ี 20 มกรำคม 2563 
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6/ว 3090 ลงวันท่ี 6 ตุลำคม 2563 
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6/ว 2499 ลงวันท่ี 28 ตุลำคม 2564
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยหลักเกณฑ์ 
กำรจ่ำยเงินเบ้ียยังชีพผู้สูงอำยุขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
พ.ศ. 2552 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2562 

เบ้ียยังชีพความพิการ จ ำนวน 4,394,400 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยส ำหรับสนับสนุนสวัสดิกำรทำงสังคม
ให้แก่ ผู้พิกำร หรือทุพพลภำพ ท่ีมีสิทธิได้รับเบ้ียควำมพิกำร
(กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6/ว 185 ลงวันท่ี 20 มกรำคม 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6/ว 3090 ลงวันท่ี 6 ตุลำคม 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6/ว 2499 ลงวันท่ี 28 ตุลำคม 2564
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยหลักเกณฑ์ 
กำรจ่ำยเงินเบ้ียควำมพิกำรให้คนพิกำรขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2553 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2562 

- 103 -



เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ ำนวน 108,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยส ำหรับกำรสงเครำะห์ผู้ป่วยเอดส์ 
(กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรจ่ำย
เงินสงเครำะห์ เพ่ือกำรยังชีพขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2548

เงินส ารองจ่าย จ ำนวน 300,000 บำท
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยกรณีท่ีมีเหตุสำธำรณภัยเกิดข้ึนหรือ
กรณีกำรป้องกัน และยับย้ังก่อนเกิดสำธำรณภัยหรือ
คำดว่ำจะเกิดสำธำรณภัยหรือกรณี ฉุกเฉินเพ่ือบรรเทำ
ปัญหำควำมเดือดร้อนของประชำชนเป็นส่วนรวม แยกดังน้ี
ส ำนักปลัดเทศบำล ต้ังไว้ 100,000 บำท
กองช่ำง ต้ังไว้ 100,000 บำท
กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม ต้ังไว้ 100,000 บำท
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยวิธีกำร
งบประมำณขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2563 ข้อ 19

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จ ำนวน 100,000 บำท

เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรแก้ไขปัญหำเก่ียวกับกำรจรำจร
ท่ีประชำชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น กำรทำสีตีเส้น
สัญญำณไฟจรำจรป้ำยสำมเหล่ียมหยุดตรวจ แผ่นป้ำย
จรำจรกระจกโค้งมน ไฟแวบ กระบองไฟจรำจร ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.2/ว 3892 ลงวันท่ี 28 มิถุนำยน 2562

- 104 -



ค่าบ ารุงสมาคมองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 210,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำธรรมเนียมและค่ำบ ำรุง ให้แก่
 1. สมำคมสันนิบำตเทศบำลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.)
 2. สมำคมเทศบำลนครและเมือง (ส.ท.น.ม.)
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยรำยจ่ำย
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินเก่ียวกับค่ำบ ำรุงสมำคม
พ.ศ. 2555 
- เป็นไปตำมข้อบังคับสมำคมสันนิบำตเทศบำลแห่ง
ประเทศไทย พ.ศ. 2565
- เป็นไปตำมข้อบังคับสมำคมเทศบำลนครและเมือง
พ.ศ. 2563

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ (กบข.) จ ำนวน 80,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบและเงินชดเชยกองทุนบ ำเหน็จ
บ ำนำญข้ำรำชกำร (กบข.) กรณีข้ำรำชกำรถ่ำยโอนตำม
กฎหมำยก ำหนดแผน และข้ันตอนกำรกระจำยอ ำนำจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญ
ข้ำรำชกำร พ.ศ. 2539
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2568

เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบ านาญ (ช.ค.บ.) จ ำนวน 38,600 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือค่ำครองชีพผู้รับบ ำนำญของ
ข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน (ช.ค.บ.) (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
ค่ำครองชีพ ผู้รับบ ำนำญของข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน
พ.ศ. 2522 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

- 105 -



เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบ านาญพนักงานครู (ช.ค.บ.) จ ำนวน 50,760 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือค่ำครองชีพผู้รับบ ำนำญของ
พนักงำนครู (ช.ค.บ.) (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
ค่ำครองชีพ ผู้รับบ ำนำญของข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน
พ.ศ. 2522 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

เงินบ าเหน็จบ านาญพนักงานครู จ ำนวน 8,708,700 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบ ำเหน็จ บ ำนำญ ให้แก่ ผู้อ ำนวยกำร
สถำนศึกษำ พนักงำนครูเทศบำล พนักงำนเทศบำล
จ ำนวน 18 รำย จ ำนวน 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564  
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนำยน 2567  

เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า จ ำนวน 2,215,800 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินบ ำเหน็จลูกจ้ำงประจ ำ (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยบ ำเหน็จ
ลูกจ้ำง ของหน่วยกำรบริหำรรำชกำรส่วนท้องถ่ิน
พ.ศ. 2542  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 3,072,700 บำท
(ก.บ.ท.)

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญ
ข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำร
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2500

- 106 -



- กฎกระทรวงกำรหักเงินจำกประมำณกำรรำยรับใน
งบประมำณ รำยจ่ำยประจ ำปีสมทบเข้ำเป็นกองทุน
บ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2563
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.5/ว 6038 ลงวันท่ี 7 ตุลำคม 2563

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิกำรชุมชนเทศบำล
เมืองสระแก้ว (กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรต้ัง
งบประมำณขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินเพ่ือสมทบ
กองทุน พ.ศ. 2561
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยกำรต้ัง
งบประมำณขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน เพ่ือสมทบ
กองทุน (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี 0891.4/ว 2502 
ลงวันท่ี 20 สิงหำคม 2553  

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครอง จ ำนวน 500,000 บำท
ส่วนท้องถ่ิน (สปสช.)

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพ
(สปสช.) ในระดับท้องถ่ิน ตำมประกำศคณะกรรมกำร
หลักประกันสุขภำพแห่งชำติ เร่ือง หลักเกณฑ์เพ่ือ
สนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ด ำเนินงำนและ
บริหำรจัดกำรระบบหลักประกันสุขภำพในระดับท้องถ่ิน
หรือพ้ืนท่ี พ.ศ. 2561 (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรต้ัง
งบประมำณ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินเพ่ือสมทบ
กองทุน พ.ศ. 2561 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

- 107 -



เงินช่วยพิเศษ 
เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน จ ำนวน 20,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยพิเศษกรณีพนักงำนเทศบำลตำย
ในระหว่ำงรับรำชกำร ตำมระเบียบฯ ก ำหนด
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วย
เงินบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2546
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง จ ำนวน 5,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยพิเศษกรณีพนักงำนจ้ำงตำย
ในระหว่ำงรับรำชกำร ตำมระเบียบฯ ก ำหนด
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมประกำศคณะกรรมกำรพนักงำนเทศบำล
จังหวัดสระแก้ว เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเก่ียวกับ
พนักงำนจ้ำง พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  

เงินช่วยค่าท าศพลูกจ้างประจ า จ ำนวน 5,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยพิเศษกรณีลูกจ้ำงประจ ำตำย
ในระหว่ำงรับรำชกำร ตำมระเบียบฯ ก ำหนด
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
บ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2546
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

- 108 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
ส านักปลัดเทศบาล

ด้านบริหารท่ัวไป

                                         งานบริหารงานท่ัวไป

                            แผนงานบริหารงานท่ัวไป



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  17,794,620 บาท แยกเป็น

งานบริหารท่ัวไป รวม 17,794,620 บาท
งบบุคลากร รวม 13,325,020 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 6,208,560 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 1,429,920 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนนำยกเทศมนตรี และรองนำยก
เทศมนตรี แยกดังน้ี (ส ำนักปลัดเทศบำล)
(1) เงินเดือนนำยกเทศมนตรี 
อัตรำเดือนละ 45,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน
(2) เงินเดือนรองนำยกเทศมนตรี  
อัตรำเดือนละ 24,720 บำท/คน รวม 3 คน
จ ำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
เดือน เงินค่ำตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่ำงอ่ืน
ของนำยกเทศมนตรี รองนำยกเทศมนตรี ประธำนสภำ
เทศบำล รองประธำนสภำเทศบำล สมำชิกสภำเทศบำล
เลขำนุกำร นำยกเทศมนตรี ท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี
และกำรจ่ำยค่ำเบ้ียประชุมกรรมกำรสภำเทศบำล
พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ ำนวน 351,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก
เทศมนตรี และรองนำยกเทศมนตรี แยกดังน้ี
(ส ำนักปลัดเทศบำล) 
(1) ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยกเทศมนตรี 
อัตรำเดือนละ 9,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

- 109 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



(2) ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งรองนำยกเทศมนตรี 
อัตรำเดือนละ 6,750 บำท/คน  รวม 3 คน
จ ำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
เดือน เงินค่ำตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่ำงอ่ืน
ของนำยกเทศมนตรี รองนำยกเทศมนตรี ประธำนสภำ
เทศบำล รองประธำนสภำเทศบำล สมำชิกสภำเทศบำล
เลขำนุกำร นำยกเทศมนตรี ท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี
และกำรจ่ำยค่ำเบ้ียประชุมกรรมกำรสภำเทศบำล
พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ ำนวน 351,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนรำยเดือนนำยกเทศมนตรี
และรองนำยกเทศมนตรี แยกดังน้ี (ส ำนักปลัดเทศบำล)
(1) ค่ำตอบแทนพิเศษต ำแหน่งนำยกเทศมนตรี 
อัตรำเดือนละ 9,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน
(2) ค่ำตอบแทนพิเศษรองนำยกเทศมนตรี 
อัตรำเดือนละ 6,750 บำท/คน รวม 3 คน
จ ำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
เดือน เงินค่ำตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่ำงอ่ืน
ของนำยกเทศมนตรี รองนำยกเทศมนตรี ประธำนสภำ
เทศบำล รองประธำนสภำเทศบำล สมำชิกสภำเทศบำล
เลขำนุกำร นำยกเทศมนตรี ท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี
และกำรจ่ำยค่ำเบ้ียประชุมกรรมกำรสภำเทศบำล
พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี จ ำนวน 513,000 บำท
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำรนำยก
เทศมนตรี และท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี แยกดังน้ี
(ส ำนักปลัดเทศบำล)

- 110 -



(1) เงินเดือนเลขำนุกำรนำยกเทศมนตรี 
อัตรำเดือนละ 15,750 บำท/คน รวม 2 คน
จ ำนวน 12 เดือน
(2) เงินเดือนท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี 
อัตรำเดือนละ 11,250 บำท จ ำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
เดือน เงินค่ำตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่ำงอ่ืน
ของนำยกเทศมนตรี รองนำยกเทศมนตรี ประธำนสภำ
เทศบำล รองประธำนสภำเทศบำล สมำชิกสภำเทศบำล
เลขำนุกำร นำยกเทศมนตรี ท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี
และกำรจ่ำยค่ำเบ้ียประชุมกรรมกำรสภำเทศบำล
พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/ จ ำนวน 3,563,640 บำท
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนประธำนสภำเทศบำล
รองประธำนสภำเทศบำล และสมำชิกสภำเทศบำล
แยกดังน้ี (ส ำนักปลัดเทศบำล)
(1) ค่ำตอบแทนรำยเดือนประธำนสภำเทศบำล
อัตรำเดือนละ 24,720 บำท จ ำนวน 12 เดือน
(2) ค่ำตอบแทนรำยเดือนรองประธำนสภำเทศบำล
อัตรำเดือนละ 20,250 บำท จ ำนวน 12 เดือน
(3) ค่ำตอบแทนรำยเดือนสมำชิกสภำเทศบำล
อัตรำเดือนละ 15,750 บำท/คน รวม 16 คน
จ ำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
เดือน เงินค่ำตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่ำงอ่ืน
ของนำยกเทศมนตรี รองนำยกเทศมนตรี ประธำนสภำ
เทศบำล รองประธำนสภำเทศบำล สมำชิกสภำเทศบำล
เลขำนุกำร นำยกเทศมนตรี ท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี
และกำรจ่ำยค่ำเบ้ียประชุมกรรมกำรสภำเทศบำล
พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

- 111 -



เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 7,116,460 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 5,145,180 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือน
ประจ ำปี ให้แก่ พนักงำนเทศบำล จ ำนวน 13 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 218,400 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมต่ำงๆ ให้แก่ พนักงำนเทศบำล
ผู้มีสิทธิ จ ำนวน 4 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินประจ าต าแหน่ง จ ำนวน 245,400 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือน ให้แก่
พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธิ จ ำนวน 5 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 1,436,920 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและ
พนักงำนจ้ำงท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน
จ ำนวน 10 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (ส ำนักปลัดเทศบำล)

- 112 -



- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 70,560 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพช่ัวครำวของพนักงำนจ้ำง
จ ำนวน 4 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

งบด าเนินงาน รวม 4,391,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 592,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการเลือกต้ัง จ ำนวน 5,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนเจ้ำหน้ำท่ีผู้ปฏิบัติงำนเลือกต้ัง
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว เช่น คณะกรรมกำรเลือกต้ัง
ประจ ำองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ประธำนกรรมกำร
และกรรมกำรประจ ำหน่วยเลือกต้ัง อนุกรรมกำรหรือ
บุคคลท่ีได้รับกำรแต่งต้ังให้ช่วยเหลือกำรปฏิบัติหน้ำท่ี
ของผู้อ ำนวยกำรกำรเลือกต้ังประจ ำองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน เป็นต้น (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 5013 ลงวันท่ี 26 สิงหำคม 2563

- 113 -



เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ จ ำนวน 5,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
ให้แก่ พนักงำนเทศบำล ลูกจ้ำงประจ ำ พนักงำนจ้ำง
ซ่ึงเป็นผู้มีสิทธิได้รับตำมท่ีระเบียบกฎหมำยก ำหนด
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
ก ำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรำงวัลประจ ำปีแก่พนักงำนส่วนท้องถ่ิน
ให้เป็นรำยจ่ำยอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
พ.ศ. 2557 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

ค่าเบ้ียประชุม จ ำนวน 15,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเบ้ียประชุมให้กรรมกำรท่ีสภำเทศบำล
แต่งต้ังข้ึน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
เดือนเงินค่ำตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่ำงอ่ืน
ของนำยกเทศมนตรี รองนำยกเทศมนตรี ประธำนสภำ
เทศบำล รองประธำนสภำเทศบำล สมำชิกสภำเทศบำล
เลขำนุกำรนำยกเทศมนตรี ท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี
และกำรจ่ำยค่ำเบ้ียประชุมกรรมกำรสภำเทศบำล
พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำ
รำชกำรของพนักงำนเทศบำล ลูกจ้ำงประจ ำ และ
พนักงำนจ้ำง (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกจ่ำยเงินตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559

- 114 -



ค่าเช่าบ้าน จ ำนวน 468,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนให้แก่พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธิ
ได้รับตำมอัตรำท่ีระเบียบก ำหนด (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำเช่ำ
บ้ำนของข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 5) พ.ศ. 2565

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ จ ำนวน 25,000 บำท
ลูกจ้างประจ า

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของผู้มีสิทธิ
ได้รับเงินสวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำน
ส่วนท้องถ่ิน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหำคม 2559

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบ านาญ จ ำนวน 54,800 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร ให้แก่ ผู้ได้รับ
บ ำนำญ ผู้มีสิทธิได้รับตำมระเบียบฯ (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2563 

ค่าใช้สอย รวม 2,579,100 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

การจ้างบริการท าความสะอาดอาคารส านักงาน จ ำนวน 453,600 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงบริกำรท ำควำมสะอำดอำคำร
ส ำนักงำนเทศบำลเมืองสระแก้ว จ ำนวน 3 รำย
ระยะเวลำ 12 เดือน (ส ำนักปลัดเทศบำล)

- 115 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วย
กำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 750,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำร
ค่ำเย็บหนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำ
ทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรด ำเนินคดีในช้ันศำลหรืออนุญำโตตุลำกำร
ค่ำบริกำรก ำจัดปลวก ค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำง
ท ำเพ่ือให้ได้มำซ่ึงป้ำยประชำสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะเป็น
ส่ิงก่อสร้ำง ค่ำติดต้ังเคร่ืองรับสัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ
ตำมจ ำแนกงบประมำณรำยจ่ำยขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 9636 ลงวันท่ี 10 กันยำยน 2567

ค่าจ้างเหมาบริการดูแลบ ารุงรักษาสนามหญ้า ต้นไม้  จ ำนวน 156,000 บำท
บริเวณรอบอาคารและรอบร้ัวส านักงาน

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำดูแลบ ำรุงรักษำสนำมหญ้ำ ต้นไม้
บริเวณรอบอำคำรและรอบร้ัวส ำนักงำนเทศบำลเมืองสระแก้ว
จ ำนวน 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน (ส ำนักปลัดเทศบำล)

- 116 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

ค่าเช่าทรัพย์สิน จ ำนวน 309,500 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำรถประจ ำต ำแหน่งนำยกเทศมนตรี  
จ ำนวน 1 คัน เป็นเงินจ ำนวน 1,547,220 บำท
ระยะเวลำ 5 ปี ตำมสัญญำเช่ำรถยนต์ เลขท่ี E1/2566
ลงวันท่ี 7 สิงหำคม 2566 โดยแยกงบประมำณรำยจ่ำยปี
ปัจจุบัน และงบประมำณรำยจ่ำยปีถัดไป ดังน้ี
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
ปีงบประมำณ พ.ศ. 2569 จ ำนวน 309,444 บำท
ปีงบประมำณ พ.ศ. 2570 จ ำนวน 309,444 บำท
ปีงบประมำณ พ.ศ. 2571 จ ำนวน 309,444 บำท
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยวิธีกำร
งบประมำณขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2563
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรใช้
และรักษำรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมมติสภำเทศบำลเมืองสระแก้ว สมัยสำมัญ
สมัยท่ี 2 ประจ ำปี พ.ศ. 2566 เม่ือวันท่ี 18 พฤษภำคม 2566

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ
ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จ ำนวน 50,000 บำท

เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรประชุมรำชกำรของ
เทศบำลเมืองสระแก้ว เช่น กำรประชุมรำชกำรภำยใน
หน่วยงำนประจ ำเดือน กำรประชุมสภำท้องถ่ิน

- 117 -



กำรประชุมระหว่ำงองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินกับ
ส่วนรำชกำร เป็นต้น (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย 
ท่ี มท 0808.2/ว 0766 ลงวันท่ี 5 กุมภำพันธ์ 2563

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงท ำพำนพุ่มดอกไม้ พำนประดับ
พุ่มดอกไม้ พำนพุ่มเงิน พำนพุ่มทอง กรวยดอกไม้
พวงมำลัย ช่อดอกไม้ กระเช้ำดอกไม้ หรือพวงมำลำ
ส ำหรับวำงอนุสำวรีย์หรือใช้ในกำรจัดงำน กำรจัด
กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกำสต่ำงๆ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

ค่ารับรอง จ ำนวน 100,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำอำหำรว่ำงและเคร่ืองด่ืม ค่ำอำหำร
ส ำหรับกรณีหน่วยงำนอ่ืนหรือบุคคลภำยนอกเข้ำดูงำน
หรือเย่ียมชมเทศบำลเมืองสระแก้ว (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.2/ว 0766 ลงวันท่ี 5 กุมภำพันธ์ 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0810.3/ว 1239 ลงวันท่ี 21 กุมภำพันธ์ 2565

- 118 -



รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 200,000        บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักร หรือกำรเดินทำงไปรำชกำรต่ำงประเทศ
ช่ัวครำว เช่น ค่ำเบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก
ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำบริกำรจอดรถในกำรเดินทำง
ไปปฏิบัติรำชกำรส ำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง จ ำนวน 5,000            บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรเลือกต้ังผู้บริหำร
ท้องถ่ินและสมำชิกสภำเทศบำล (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติกำรเลือกต้ังสมำชิก
สภำท้องถ่ินหรือผู้บริหำรท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) 
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว 
หน้ำ 307 ล ำดับท่ี 5

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบำลเมือง
สระแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง และมี
ควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำท่ีของเทศบำลเมืองสระแก้ว
เข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอ่ืน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

- 119 -



โครงการจัดงานวันเทศบาล จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรจัดงำนวันเทศบำล เช่น
ค่ำใช้จ่ำยพิธีศำสนำ ค่ำอำหำร อำหำรว่ำงและเคร่ืองด่ืม
ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นและเก่ียวข้องในกำร
จัดงำน เป็นต้น (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ
กำรส่งเสริมกีฬำ และกำรแข่งขันกีฬำขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) 
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว 
หน้ำ 304 ล ำดับท่ี 2

โครงการฝึกอบรมการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากร จ ำนวน 10,000 บำท
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน เพ่ือสร้างวัฒนธรรมองค์กรสุจริต

เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรฝึกอบรมกำรส่งเสริม
คุณธรรม จริยธรรมบุคลำกรองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
เพ่ือสร้ำงวัฒนธรรมองค์กรสุจริต เช่น ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับ
กำรใช้และกำรตกแต่งสถำนท่ีฝึกอบรม ค่ำวัสดุ เคร่ือง
เขียน และอุปกรณ์ ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำอำหำร
ค่ำอำหำรว่ำง และเคร่ืองด่ืม ค่ำท่ีพัก ค่ำยำนพำหนะ
เป็นต้น (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0810.3/ว 1239 ลงวันท่ี 21 กุมภำพันธ์ 2565

- 120 -



- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว 
หน้ำ 35 ล ำดับท่ี 1

โครงการฝึกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงาน จ ำนวน 450,000 บำท
ในประเทศและ/หรือต่างประเทศ

เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรฝึกอบรมสัมมนำและ
ทัศนศึกษำดูงำนในประเทศ และ/หรือต่ำงประเทศ เช่น
ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้และกำรตกแต่งสถำนท่ีฝึกอบรม
ค่ำวัสดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่ำสมนำคุณวิทยำกร
ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำง และเคร่ืองด่ืม ค่ำท่ีพัก ค่ำยำน
พำหนะ เป็นต้น (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0810.3/ว 1239 ลงวันท่ี 21 กุมภำพันธ์ 2565
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) 
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำ 303 ล ำดับท่ี 1

โครงการให้ความรู้ประชาชนเก่ียวกับงานทะเบียนราษฎร จ ำนวน 5,000 บำท
และบัตรประจ าตัวประชาชน

เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรให้ควำมรู้ประชำชนเก่ียวกับ
งำนทะเบียนรำษฎรและบัตรประจ ำตัวประชำชน เช่น 
ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้และกำรตกแต่งสถำนท่ีฝึกอบรม
ค่ำวัสดุเคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่ำสมนำคุณวิทยำกร
ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำง และเคร่ืองด่ืม ค่ำท่ีพัก ค่ำยำน
พำหนะ เป็นต้น (ส ำนักปลัดเทศบำล)

- 121 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0810.3/ว 1239 ลงวันท่ี 21 กุมภำพันธ์ 2565
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำ 36 ล ำดับท่ี 2 

ค่าวัสดุ รวม 360,000 บาท
วัสดุส านักงาน จ ำนวน 60,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ
ส่ิงพิมพ์ ท่ีได้จำกกำรซ้ือ ธงชำติ ฯลฯ (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น สำยไฟฟ้ำ 
ปล๊ักไฟฟ้ำ ฯลฯ (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 122 -



วัสดุก่อสร้าง จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุก่อสร้ำง เช่น ไม้ต่ำงๆ ท่อต่ำงๆ
สี ฯลฯ (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี
ยำงนอก ยำงใน ฟิล์มกรองแสง น้ ำมันเบรค ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน จ ำนวน 120,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊ส  
หุงต้ม น้ ำมันเช้ือเพลิง น้ ำมันเคร่ือง น้ ำมันเกียร์ ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 123 -



วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 130,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก 
ข้อมูล ตลับผงหมึกส ำหรับเคร่ืองพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 860,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จ ำนวน 650,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำไฟฟ้ำส ำหรับอำคำรส ำนักงำนเทศบำล
เมืองสระแก้ว (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำน้ ำประปำส ำหรับอำคำรส ำนักงำน
เทศบำลเมืองสระแก้ว (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 124 -



ค่าบริการโทรศัพท์ จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบริกำรโทรศัพท์ส ำนักงำน ค่ำโทรศัพท์
เคล่ือนท่ี และค่ำใช้จ่ำยเพ่ือให้ได้ใช้บริกำรดังกล่ำว และ
รวมถึงค่ำใช้จ่ำยท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับกำรใช้บริกำร ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าบริการไปรษณีย์ จ ำนวน 130,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำไปรษณีย์ ค่ำธนำณัติ ค่ำดวงตรำ
ไปรษณียำกร ค่ำธรรมเนียมกำรโอนเงิน ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

งบลงทุน รวม 77,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 77,700 บาท
ครุภัณฑ์ส านักงาน

เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน จ ำนวน 77,700 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศ แบบแยกส่วน
แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน พร้อมติดต้ัง จ ำนวน 2 เคร่ือง 
รำยละเอียด ดังน้ี (ส ำนักปลัดเทศบำล)
 1. ขนำดไม่ต่ ำกว่ำ 36,000 บีทียู จ ำนวน 1 เคร่ือง
 2. ขนำดไม่ต่ ำกว่ำ 24,000 บีทียู จ ำนวน 1 เคร่ือง
- เป็นไปตำมบัญชีรำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์ ส ำนักงบประมำณ

- 125 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

ด้านบริหารท่ัวไป

                                  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

                                     งานวางแผนสถิติและวิชาการ



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  3,584,510 บาท  แยกเป็น

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 3,584,510 บาท
งบบุคลากร รวม 2,615,510 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,615,510 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 1,176,680 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือน
ประจ ำปี ให้แก่ พนักงำนเทศบำล จ ำนวน 7 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 67,200 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมต่ำงๆ ให้แก่ พนักงำนเทศบำล  
ผู้มีสิทธิ จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน
(กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินประจ าต าแหน่ง จ ำนวน 103,200 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือน ให้แก่
พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธิ จ ำนวน 3 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)

- 126 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

แผนงานบริหารงานท่ัวไป



- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ ำนวน 346,020 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ พร้อมท้ังเงินเล่ือนข้ัน
เงินเดือนประจ ำปี ให้แก่ ลูกจ้ำงประจ ำ จ ำนวน 1 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 874,410 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและ
พนักงำนจ้ำงท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน
จ ำนวน 6 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน
(กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 48,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพช่ัวครำวของพนักงำนจ้ำง
จ ำนวน 2 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน
(กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

- 127 -



งบด าเนินงาน รวม 934,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 141,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จ ำนวน 108,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนให้แก่พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธิ
ได้รับตำมอัตรำท่ีระเบียบก ำหนด
(กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำเช่ำ
บ้ำนของข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 5) พ.ศ. 2565

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ จ ำนวน 33,000 บำท
ลูกจ้างประจ า

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของผู้มีสิทธิ
ได้รับเงินสวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำน
ส่วนท้องถ่ิน (กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหำคม 2559

ค่าใช้สอย รวม 577,500 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 375,500 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำร
ค่ำเย็บหนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำ
ทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรด ำเนินคดีในช้ันศำลหรืออนุญำโตตุลำกำร
ค่ำบริกำรก ำจัดปลวก ค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำง
ท ำเพ่ือให้ได้มำซ่ึงป้ำยประชำสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะเป็น
ส่ิงก่อสร้ำง ค่ำติดต้ังเคร่ืองรับสัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ

- 128 -



ตำมจ ำแนกงบประมำณรำยจ่ำยขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 9636 ลงวันท่ี 10 กันยำยน 2567

ค่าจ้างเหมาบริการปฎิบัติงานในต าแหน่งเจ้าหน้าท่ี จ ำนวน 108,000 บำท
ประชาสัมพันธ์การต้อนรับส่วนหน้า

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรปฏิบัติงำนในต ำแหน่ง
เจ้ำหน้ำท่ีประชำสัมพันธ์กำรต้อนรับส่วนหน้ำ
จ ำนวน 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน
(กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จ ำนวน 14,000 บำท
ค่ารับรอง

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรประชุมคณะกรรมกำร
พัฒนำท้องถ่ิน คณะกรรมกำรสนับสนุนกำรจัดท ำแผน
พัฒนำท้องถ่ิน คณะกรรมกำรติดตำมประเมินผลแผน
พัฒนำท้องถ่ิน คณะอนุกรรมกำร กำรประชุมประชำคม
ท้องถ่ินหรือคณะท ำงำนต่ำงๆ ท่ีได้รับแต่งต้ังตำม

- 129 -



กฎหมำยระเบียบกระทรวงมหำดไทยหรือค ำส่ังของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ฯลฯ
(กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 0766 ลงวันท่ี 5 กุมภำพันธ์ 2563

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักร หรือกำรเดินทำงไปรำชกำรต่ำงประเทศ
ช่ัวครำว เช่น ค่ำเบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก
ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำบริกำรจอดรถในกำรเดินทำง
ไปปฏิบัติรำชกำรส ำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบำล
เมืองสระแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง และ
มีควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำท่ีของเทศบำลเมืองสระแก้ว
เข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอ่ืน
(กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

- 130 -



ค่าวัสดุ รวม 152,000 บาท
วัสดุส านักงาน จ ำนวน 40,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ
ส่ิงพิมพ์ ท่ีได้จำกกำรซ้ือ ธงชำติ ฯลฯ
(กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ ำนวน 12,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น สำยไฟฟ้ำ
ปล๊ักไฟฟ้ำ ฯลฯ (กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี
ยำงนอก ยำงใน ฟิล์มกรองแสงน้ ำมันเบรค ฯลฯ
(กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 131 -



วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุงต้ม
น้ ำมันเช้ือเพลิง น้ ำมันเคร่ือง น้ ำมันเกียร์ ฯลฯ
(กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุโฆษณำและเผยแพร่ เช่น ขำต้ังกล้อง
เลนส์ซูม ป้ำยประชำสัมพันธ์ กระดำษเขียนโปสเตอร์
รูปสีหรือขำวด ำท่ีได้จำกกำรล้ำง อัด ขยำย เอกสำรเผย
แพร่ผลกำรด ำเนินงำนฯ ฯลฯ และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเข้ำ
รำยจ่ำยประเภทน้ี (กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก 
ข้อมูล ตลับผงหมึกส ำหรับเคร่ืองพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ
(กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 132 -



ค่าสาธารณูปโภค รวม 64,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จ ำนวน 20,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำไฟฟ้ำท่ีใช้ในอำคำรส ำนักงำน/ในท่ี
สำธำรณะท่ีอยู่ในควำมควบคุมดูแล
(กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จ ำนวน 36,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวิทยุส่ือสำร ค่ำส่ือสำรผ่ำนดำวเทียม
ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ
(กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง จ ำนวน 8,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบริกำรดูแลข้อมูลบนระบบเว็บไซต์
กำรปรับปรุงเว็บไซต์ของเทศบำล ค่ำเช่ำพ้ืนท่ีเว็บไซต์
และค่ำธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง (ระบบ CLOUD,
HOSTING) ฯลฯ (กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 133 -



งบลงทุน รวม 34,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 34,500 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 32,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำน
ประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 น้ิว) 
จ ำนวน 1 เคร่ือง (กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ จ ำนวน 2,500            บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800 VA
จ ำนวน 1 เคร่ือง (กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ)
- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

- 134 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
กองคลัง

ด้านบริหารท่ัวไป

                                    แผนงานบริหารงานท่ัวไป

                                       งานบริหารงานคลัง



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  บาท  แยกเป็น

งานบริหารงานคลัง รวม 7,053,040 บาท
งบบุคลากร รวม 4,694,440 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 4,694,440 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 2,244,740 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ ำปี
ให้แก่ พนักงำนเทศบำล จ ำนวน 12 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน 
(กองคลัง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 67,200 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมต่ำงๆ ให้แก่ พนักงำนเทศบำล  
ผู้มีสิทธิ จ ำนวน 2 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองคลัง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินประจ าต าแหน่ง จ ำนวน 103,200 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือน ให้แก่ พนักงำน
เทศบำลผู้มีสิทธิ จ ำนวน 3 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองคลัง) 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

- 135 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

7,053,040



- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 2,173,880 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและ
พนักงำนจ้ำงท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน    
จ ำนวน 12 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองคลัง) 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 105,420 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพช่ัวครำวของพนักงำนจ้ำง
จ ำนวน 3 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองคลัง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

งบด าเนินงาน รวม 2,207,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 321,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับการแต่งต้ังตาม จ ำนวน 100,000 บำท
กฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมกำร
ท่ีได้รับกำรแต่งต้ังให้ด ำเนินกำรเก่ียวกับกำรจัดซ้ือจัดจ้ำง
ตำมหลักเกณฑ์ท่ีก ำหนด (กองคลัง)
- เป็นไปตำมตำมพระรำชบัญญัติกำรจัดซ้ือจัดจ้ำงและ
กำรบริหำรพัสดุภำครัฐ พ.ศ. 2560

- 136 -



- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 2850 ลงวันท่ี 12 กันยำยน 2561

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ ำนวน 70,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร
ของพนักงำนเทศบำล ลูกจ้ำงประจ ำ และพนักงำนจ้ำง
(กองคลัง)
- เป็นไปตำมตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกจ่ำยเงินค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559

ค่าเช่าบ้าน จ ำนวน 138,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนให้แก่พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธิได้รับ
ตำมอัตรำท่ีระเบียบก ำหนด (กองคลัง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำเช่ำบ้ำน
ของข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 5) พ.ศ. 2565

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ จ ำนวน 13,600 บำท
ลูกจ้างประจ า

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของผู้มีสิทธิได้
รับเงินสวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน
ท้องถ่ิน (กองคลัง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหำคม 2559

- 137 -



ค่าใช้สอย รวม 1,658,000 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 100,000       บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำร
ค่ำเย็บหนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำ
ทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรด ำเนินคดีในช้ันศำลหรืออนุญำโตตุลำกำร
ค่ำบริกำรก ำจัดปลวก ค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำง
ท ำเพ่ือให้ได้มำซ่ึงป้ำยประชำสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะเป็น
ส่ิงก่อสร้ำง ค่ำติดต้ังเคร่ืองรับสัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ
ตำมจ ำแนกงบประมำณรำยจ่ำยขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองคลัง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 9636 ลงวันท่ี 10 กันยำยน 2567

จ้างเหมาบริการคัดลอกข้อมูลท่ีดิน ส ารวจภาคสนาม จ ำนวน 360,000       บำท
และปรับข้อมูล

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรคัดลอกข้อมูลท่ีดิน
ส ำรวจภำคสนำมและปรับข้อมูลทะเบียนทรัพย์สิน
จ ำนวน 2 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน (กองคลัง)  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- 138 -



- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

จ้างเหมาบริการจัดท าฐานข้อมูลงานแผนท่ีภาษี จ ำนวน 138,000       บำท
และทะเบียนทรัพย์สิน

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรบันทึกจัดท ำฐำนข้อมูล
งำนแผนท่ีภำษีและทะเบียนทรัพย์สินระบบสำรสนเทศ
จ ำนวน 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน (กองคลัง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 30,000         บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักร หรือกำรเดินทำงไปรำชกำรต่ำงประเทศ
ช่ัวครำว เช่น ค่ำเบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก
ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำบริกำรจอดรถในกำรเดินทำง
ไปปฏิบัติรำชกำรส ำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองคลัง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม รวม 40,000         บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบำลเมือง
สระแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง และมีควำม
จ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำท่ีของเทศบำลเมืองสระแก้วเข้ำร่วม
กำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอ่ืน (กองคลัง)

- 139 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ ำนวน 990,000       บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินต่ำง  ๆของ
เทศบำลเมืองสระแก้ว เพ่ือให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ 
งำนบริหำรงำนท่ัวไป ต้ังไว้ 100,000 บำท
งำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร ต้ังไว้ 50,000  บำท
งำนบริหำรงำนคลัง ต้ังไว้ 30,000  บำท
งำนเทศกิจ ต้ังไว้ 15,000  บำท
งำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย ต้ังไว้ 200,000 บำท
งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับกำรศึกษำ ต้ังไว้ 15,000  บำท
งำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ ต้ังไว้ 20,000  บำท
งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับสำธำรณสุข ต้ังไว้ 30,000  บำท
งำนศูนย์บริกำรสำธำรณสุข ต้ังไว้ 20,000  บำท
งำนสวนสำธำณะ ต้ังไว้ 100,000 บำท
งำนก ำจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล ต้ังไว้ 150,000 บำท
งำนส่งเสริมและสนับสนุนฯ ต้ังไว้ 15,000  บำท
งำนกีฬำและนันทนำกำร ต้ังไว้ 5,000    บำท
งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับอุตสำหกรรมฯ ต้ังไว้ 10,000  บำท
งำนก่อสร้ำง ต้ังไว้ 200,000 บำท
งำนโรงฆ่ำสัตว์ ต้ังไว้ 30,000  บำท
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติก ำหนดแผนและข้ันตอนกำร
กระจำยอ ำนำจแก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 5306 ลงวันท่ี 13 มิถุนำยน 2568

- 140 -



ค่าวัสดุ รวม 203,000 บาท
วัสดุส านักงาน จ ำนวน 50,000         บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ
ส่ิงพิมพ์ท่ีได้จำกกำรซ้ือ ธงชำติ ฯลฯ (กองคลัง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ ำนวน 3,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น สำยไฟฟ้ำ
ปล๊ักไฟฟ้ำ ฯลฯ (กองคลัง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ ำนวน 30,000         บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี
ยำงนอก ยำงใน ฟิล์มกรองแสง น้ ำมันเบรค ฯลฯ (กองคลัง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน จ ำนวน 60,000         บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุงต้ม 
น้ ำมันเช้ือเพลิง น้ ำมันเคร่ือง น้ ำมันเกียร์ ฯลฯ (กองคลัง)

- 141 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 60,000         บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกส ำหรับเคร่ืองพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ
(กองคลัง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,000 บาท
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จ ำนวน 25,000         บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวิทยุส่ือสำร ค่ำส่ือสำรผ่ำนดำวเทียม
ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ
(กองคลัง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

142



งบลงทุน รวม 151,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 151,000 บาท
ครุภัณฑ์ส านักงาน

เคร่ืองโทรศัพท์เคล่ือนท่ี พร้อมเบอร์โทรศัพท์ จ ำนวน 7,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองโทรศัพท์เคล่ือนท่ี พร้อมเบอร์
โทรศัพท์ พนักงำนส่วนท้องถ่ินท่ีมีต ำแหน่งไม่ต่ ำกว่ำ
หัวหน้ำหน่วยงำน จ ำนวน 1 เคร่ือง (กองคลัง)
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก ำหนดไว้ในบัญชีรำคำมำตรฐำน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงำนรัฐ ต้ังงบประมำณรำยจ่ำยครุภัณฑ์
ตำมรำคำท้องถ่ิน
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.2/ว 7181 ลงวันท่ี 27 กันยำยน 2565

โต๊ะพับอเนกประสงค์ จ ำนวน 10,500 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือโต๊ะพับอเนกประสงค์
(หน้ำขำวขำชุบโครเม่ียมหรือพ่นสีด ำ) ขนำดไม่น้อยกว่ำ
กว้ำง 75 ซม. x ยำว 240 ซม. x สูง 75 ซม. 
จ ำนวน 3 ตัวๆ ละ 3,500 บำท (กองคลัง)
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก ำหนดไว้ในบัญชีรำคำมำตรฐำน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงำนรัฐ ต้ังงบประมำณรำยจ่ำยครุภัณฑ์
ตำมรำคำท้องถ่ิน เก่ียวกับกำรใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 96,000         บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำน
ประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 น้ิว) 
จ ำนวน 3 เคร่ืองๆ ละ 32,000 บำท (กองคลัง)

- 143 -



- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

เคร่ืองพิมพ์ จ ำนวน 30,000         บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขำวด ำ
ชนิด Network แบบท่ี 2 (38 หน้ำ/นำที)
จ ำนวน 2 เคร่ืองๆ ละ 15,000 บำท (กองคลัง)
- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ จ ำนวน 7,500          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800 VA
จ ำนวน 3 เคร่ืองๆ ละ 2,500 บำท (กองคลัง)
- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

- 144 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
หน่วยตรวจสอบภายใน

ด้านบริหารท่ัวไป

                        แผนงานบริหารงานท่ัวไป

                           งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  200,200 บาท  แยกเป็น

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 200,200 บาท
งบบุคลากร รวม 177,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 177,700 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 177,700 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือน
ประจ ำปี ให้แก่ พนักงำนเทศบำล จ ำนวน 1 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (หน่วยตรวจสอบภำยใน)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

งบด าเนินงาน รวม 22,500 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 5,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักร หรือกำรเดินทำงไปรำชกำรต่ำงประเทศ
ช่ัวครำว เช่น ค่ำเบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก
ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำบริกำรจอดรถในกำรเดินทำง
ไปปฏิบัติรำชกำรส ำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (หน่วยตรวจสอบภำยใน)

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

- 145 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ ำนวน 5,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบำล
เมืองสระแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง และ
มีควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำท่ีของเทศบำลเมืองสระแก้ว
เข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอ่ืน
(หน่วยตรวจสอบภำยใน)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

ค่าวัสดุ รวม 12,500 บาท
วัสดุส านักงาน จ ำนวน 2,500            บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ
ส่ิงพิมพ์ ท่ีได้จำกกำรซ้ือ ธงชำติ ฯลฯ
(หน่วยตรวจสอบภำยใน)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 10,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก 
ข้อมูล ตลับผงหมึกส ำหรับเคร่ืองพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ
(หน่วยตรวจสอบภำยใน)

- 146 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 147 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
ส านักปลัดเทศบาล

ด้านบริหารท่ัวไป

                                  แผนงานการรักษาความสงบภายใน

                                     งานเทศกิจ



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  1,521,900 บาท  แยกเป็น

งานเทศกิจ รวม 1,521,900 บาท
งบบุคลากร รวม 1,293,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,293,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 472,300 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือน
ประจ ำปี ให้แก่ พนักงำนเทศบำล จ ำนวน 1 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 655,400 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและ
พนักงำนจ้ำงท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน    
จ ำนวน 8 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 165,300 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพช่ัวครำวของพนักงำนจ้ำง
จ ำนวน 8 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (ส ำนักปลัดเทศบำล)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

- 148 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

งบด าเนินงาน รวม 228,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 118,400 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ ำนวน 80,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร
ของพนักงำนเทศบำล ลูกจ้ำงประจ ำ และพนักงำนจ้ำง
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกจ่ำยเงินค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559

ค่าเช่าบ้าน จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนให้แก่พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธิ
ได้รับตำมอัตรำท่ีระเบียบก ำหนด (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำเช่ำบ้ำน
ของข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 5) พ.ศ. 2565

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ จ ำนวน 8,400 บำท
ลูกจ้างประจ า

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของผู้มีสิทธิได้
รับเงินสวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน
ท้องถ่ิน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2563

- 149 -



- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหำคม 2559

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 5,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำร
ค่ำเย็บหนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำ
ทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรด ำเนินคดีในช้ันศำลหรืออนุญำโตตุลำกำร
ค่ำบริกำรก ำจัดปลวก ค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำง
ท ำเพ่ือให้ได้มำซ่ึงป้ำยประชำสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะเป็น
ส่ิงก่อสร้ำง ค่ำติดต้ังเคร่ืองรับสัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ
ตำมจ ำแนกงบประมำณรำยจ่ำยขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 9636 ลงวันท่ี 10 กันยำยน 2567

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 5,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักร หรือกำรเดินทำงไปรำชกำรต่ำงประเทศ
ช่ัวครำว เช่น ค่ำเบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก

- 150 -



ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำบริกำรจอดรถในกำรเดินทำง
ไปปฏิบัติรำชกำรส ำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (ส ำนักปลัดเทศบำล)

- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ ำนวน 5,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบำล
เมืองสระแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง และ
มีควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำท่ีของเทศบำลเมืองสระแก้ว
เข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอ่ืน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

โครงการส่งเสริมให้ประชาชนมีความรู้ความเข้าใจในการ จ ำนวน 5,000 บำท

จัดระเบียบความเรียบร้อยของเทศบาลเมืองสระแก้ว
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรส่งเสริมให้ประชำชน
มีควำมรู้ควำมเข้ำใจในกำรจัดระเบียบเรียบร้อยของ
เทศบำลเมืองสระแก้ว เช่น ค่ำวัสดุต่ำงๆ ตลอดจน
ค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินกำรโครงกำรฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0810.3/ว 1239 ลงวันท่ี 21 กุมภำพันธ์ 2565

- 151 -



- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำ 33 ล ำดับท่ี 2

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุส านักงาน จ ำนวน 5,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ
ส่ิงพิมพ์ ท่ีได้จำกกำรซ้ือ ธงชำติ ฯลฯ (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ ำนวน 5,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น สำยไฟฟ้ำ 
ปล๊ักไฟฟ้ำ ฯลฯ (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุก่อสร้าง จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุก่อสร้ำง เช่น ไม้ต่ำงๆ ท่อต่ำงๆ
สี ฯลฯ (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 152 -



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี
ยำงนอก ยำงใน ฟิล์มกรองแสง น้ ำมันเบรค ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน จ ำนวน 25,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊ส  
หุงต้ม น้ ำมันเช้ือเพลิง น้ ำมันเคร่ือง น้ ำมันเกียร์ ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเคร่ืองแต่งกำยท่ีใช้ในกำรปฏิบัติงำน
ของเจ้ำหน้ำท่ีเทศกิจ เช่น เส้ือสะท้อนแสง กำงเกง
ถุงมือ ชุดกันฝน ฯลฯ (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกจ่ำยค่ำวัสดุเคร่ืองแต่งกำยของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2560
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0810.2/ว 2061 ลงวันท่ี 29 มีนำคม 2562

- 153 -



วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 15,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก 
ข้อมูล ตลับผงหมึกส ำหรับเคร่ืองพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,500 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จ ำนวน 1,500 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบริกำรโทรศัพท์ส ำนักงำน ค่ำโทรศัพท์
เคล่ือนท่ี และค่ำใช้จ่ำยเพ่ือให้ได้ใช้บริกำรดังกล่ำว และ
รวมถึงค่ำใช้จ่ำยท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับกำรใช้บริกำร ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จ ำนวน 9,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวิทยุส่ือสำร ค่ำส่ือสำรผ่ำนดำวเทียม
ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ

(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 154 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
ส านักปลัดเทศบาล

ด้านบริหารท่ัวไป

                                  แผนงานการรักษาความสงบภายใน

                                     งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  9,131,820 บาท  แยกเป็น

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 9,131,820 บาท
งบบุคลากร รวม 3,842,220 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,842,220 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 954,300 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือน
ประจ ำปี ให้แก่ พนักงำนเทศบำล จ ำนวน 3 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินประจ าต าแหน่ง จ ำนวน 18,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือน ให้แก่
พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธิ จ ำนวน 1 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 2,413,920 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและ
พนักงำนจ้ำงท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน
จ ำนวน 20 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (ส ำนักปลัดเทศบำล)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

- 155 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 456,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพช่ัวครำวของพนักงำนจ้ำง
จ ำนวน 20 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

งบด าเนินงาน รวม 1,802,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันฝ่ายพลเรือน จ ำนวน 40,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำย ให้แก่ อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำย
พลเรือน (อปพร.) เป็นค่ำป่วยกำรชดเชยกำรงำนหรือ
เวลำท่ีเสียไป เพ่ือสนับสนุนกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของเทศบำล
ในกำรป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัยหรือกำรรักษำ
ควำมสงบเรียบร้อยของประชำชนตำมกฎหมำย
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยให้แก่อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2560
- เป็นไปตำมระเบียบคณะกรรมกำรป้องกันและ
บรรเทำ สำธำรณภัยแห่งชำติว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยของอำสำ
สมัครในกำรป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย พ.ศ. 2560 

- 156 -



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร
ของพนักงำนเทศบำล ลูกจ้ำงประจ ำ และพนักงำนจ้ำง
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกจ่ำยเงินค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ จ ำนวน 10,600 บำท
ลูกจ้างประจ า

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของผู้มีสิทธิ
ได้รับเงินสวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำน
ส่วนท้องถ่ิน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหำคม 2559

ค่าใช้สอย รวม 385,000 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 60,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำร
ค่ำเย็บหนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำ
ทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรด ำเนินคดีในช้ันศำลหรืออนุญำโตตุลำกำร
ค่ำบริกำรก ำจัดปลวก ค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำง
ท ำเพ่ือให้ได้มำซ่ึงป้ำยประชำสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะเป็น
ส่ิงก่อสร้ำง ค่ำติดต้ังเคร่ืองรับสัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ
ตำมจ ำแนกงบประมำณรำยจ่ำยขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (ส ำนักปลัดเทศบำล)

- 157 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 9636 ลงวันท่ี 10 กันยำยน 2567

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักร หรือกำรเดินทำงไปรำชกำรต่ำงประเทศ
ช่ัวครำว เช่น ค่ำเบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก
ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำบริกำรจอดรถในกำรเดินทำง
ไปปฏิบัติรำชกำรส ำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบำลเมือง
สระแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง และมี
ควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำท่ีของเทศบำลเมืองสระแก้ว
เข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอ่ืน (ส ำนักปลัดเทศบำล)

- 158 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

โครงการฝึกซ้อมดับเพลิงและฝึกซ้อมอพยพหนีไฟ 5,000 บำท
ศูนย์ก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูลแบบครบวงจร
เทศบาลเมืองสระแก้ว

เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรฝึกซ้อม
ดับเพลิง และฝึกซ้อมอพยพหนีไฟศูนย์ก ำจัดขยะและ
ส่ิงปฏิกูลแบบครบวงจรเทศบำลเมืองสระแก้ว เช่น
ค่ำวัสดุต่ำงๆ ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นในกำร
ด ำเนินงำนตำมโครงกำรฯ (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว 
หน้ำ 30 ล ำดับท่ี 1

โครงการฝึกซ้อมดับเพลิงและฝึกซ้อมอพยพหนีไฟอาคาร จ ำนวน 5,000 บำท
ส านักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว

เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรฝึกซ้อม
ดับเพลิง และฝึกซ้อมอพยพหนีไฟอำคำรส ำนักงำน
เทศบำลเมืองสระแก้ว เช่น ค่ำวัสดุต่ำงๆ ตลอดจน
ค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) 
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว 
หน้ำ 308 ล ำดับท่ี 1

- 159 -



โครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัย จ ำนวน 25,000 บำท
ให้กับร้านค้าสถานประกอบการและประชาชน
ในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว

เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรฝึกอบรม
กำรป้องกันและระงับอัคคีภัยให้กับร้ำนค้ำ สถำนประกอบกำร
ประชำชน ในเขตเทศบำลเมืองสระแก้ว เช่น ค่ำวัสดุต่ำงๆ
ค่ำอำหำร ค่ำของสมนำคุณ ฯลฯ ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ
ท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรฯ (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว 
หน้ำ 32 ล ำดับท่ี 1

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัย จ ำนวน 235,000 บำท
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เทศบาลเมืองสระแก้ว

เพ่ือให้สมำชิก อปพร. เข้ำใจในบทบำทหน้ำท่ีรู้ถึง
สำธำรณภัยท่ีจะเกิดในพ้ืนท่ี วิธีป้องกันและเสริมสร้ำง
ควำมสำมัคคีของอปพร. (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2558
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกิจกำร  
อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน พ.ศ. 2553
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) 
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว 
หน้ำ 9 ล ำดับท่ี 1

- 160 -



โครงการฝึกอบรมเพ่ิมทักษะป้องกันเด็กจมน้ า จ ำนวน 25,000 บำท
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรฝึกอบรม
เพ่ิมทักษะป้องกันเด็กจมน้ ำ เช่น ค่ำวัสดุต่ำงๆ ค่ำอำหำร
ค่ำของ สมนำคุณตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นใน
กำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรฯ (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) 
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว 
หน้ำ 253 ล ำดับท่ี 1

ค่าวัสดุ รวม 866,000 บาท
วัสดุส านักงาน จ ำนวน 10,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ
ส่ิงพิมพ์ ท่ีได้จำกกำรซ้ือ ธงชำติ ฯลฯ (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น สำยไฟฟ้ำ 
ปล๊ักไฟฟ้ำ ฯลฯ (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 161 -



วัสดุงานบ้านงานครัว จ ำนวน 5,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว เช่น แปรง
ไม้กวำด ถ้วยชำม ช้อมส้อม สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุก่อสร้าง จ ำนวน 65,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุก่อสร้ำง เช่น ไม้ต่ำงๆ ท่อต่ำงๆ
สี ฯลฯ (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ ำนวน 35,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี
ยำงนอก ยำงใน ฟิล์มกรองแสง น้ ำมันเบรค ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 162 -



วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน จ ำนวน 300,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊ส  
หุงต้ม น้ ำมันเช้ือเพลิง น้ ำมันเคร่ือง น้ ำมันเกียร์ ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุการเกษตร จ ำนวน 5,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุกำรเกษตร เช่น มีดตัดต้นไม้ เล่ือย
คันธนูตัดก่ิงไม้ ฯลฯ (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย จ ำนวน 200,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเคร่ืองแต่งกำย เช่น ชุดปฏิบัติหน้ำท่ี
อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน เส้ือ กำงเกง ถุงมือ  
ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ ท่ีใช้ในกำรปฏิบัติงำนของ
เจ้ำหน้ำท่ีป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกจ่ำยค่ำวัสดุเคร่ืองแต่งกำยของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2560
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0810.2/ว 2061 ลงวันท่ี 29 มีนำคม 2562

- 163 -



วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก 
ข้อมูล ตลับผงหมึกส ำหรับเคร่ืองพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง จ ำนวน 100,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเคร่ืองดับเพลิง เช่น เคร่ืองดับเพลิง   
รวมท้ังเคมีโฟมและน้ ำยำท่ีใช้ในกำรดับเพลิงชนิดต่ำงๆ
สำยดับเพลิง หัวฉีด ฯลฯ (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุส ารวจ จ ำนวน 6,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำรวจ เช่น บันไดอลูมิเนียม ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 164 -



วัสดุจราจร จ ำนวน 100,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุจรำจร เช่น กรวยจรำจร ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุอ่ืน จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุอ่ืน เช่น เชือกมะนิลำ หัวเช่ือมแก๊ส
หัววำล์วเปิด-ปิดแก๊ส โซ่ส ำหรับเล่ือยโซ่ยนต์ ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 481,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จ ำนวน 450,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำกระแสไฟฟ้ำส ำหรับอำคำรป้องกันและ
บรรเทำสำธำรณภัยเทศบำลเมืองสระแก้ว/ในท่ีสำธำรณะ
ท่ีอยู่ในควำมควบคุมดูแล (ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 165 -



ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ ำนวน 15,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำน้ ำประปำส ำหรับอำคำรป้องกัน
และบรรเทำสำธำรณภัยเทศบำลเมืองสระแก้ว
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าบริการโทรศัพท์ จ ำนวน 12,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบริกำรโทรศัพท์ส ำนักงำน ค่ำโทรศัพท์
เคล่ือนท่ี และค่ำใช้จ่ำยเพ่ือให้ได้ใช้บริกำรดังกล่ำว และ
รวมถึงค่ำใช้จ่ำยท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับกำรใช้บริกำร ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จ ำนวน 4,000            บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวิทยุส่ือสำร ค่ำส่ือสำรผ่ำนดำวเทียม
ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ค่ำเช่ำระบบ
GPS รถบรรทุกน้ ำหมำยเลขทะเบียน 80-9284 ฯลฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 166 -



งบลงทุน รวม 3,487,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,487,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ขับเคล่ือน 4 ล้อ จ ำนวน 1,172,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือ รถบรรทุก (ดีเซล) ขนำด 1 ตัน
ขับเคล่ือน 4 ล้อ ปริมำตรกระบอกสูบไม่ต่ ำกว่ำ 2,400 ซีซี
หรือก ำลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ำกว่ำ 110 กิโลวัตต์
รำยละเอียดดังน้ี (ส ำนักปลัดเทศบำล)
แบบดับเบ้ิลแค็บ
1. เป็นกระบะส ำเร็จรูป
2. ห้องโดยสำรเป็นแบบดับเบ้ิลแค็บ 4 ประตู
3. เป็นรำคำรวมเคร่ืองปรับอำกำศ
4. เป็นรำคำรวมภำษีสรรพสำมิต
- เป็นไปตำมบัญชีรำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์ ส ำนักงบประมำณ
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม
คร้ังท่ี 1/2568 เทศบำลเมืองสระแก้ว หน้ำ 32 ล ำดับท่ี 2

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด CCTV จ ำนวน 1,200,000      บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือกล้องโทรทัศน์วงจรปิด CCTV ใน
เขตชุมชนเทศบำลเมืองสระแก้ว จ ำนวน 1 ชุด
(กล้อง 14 ตัว) แต่ละชุดประกอบด้วย
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
1. กล้องวงจรปิดชนิดเครือข่ำย แบบมุมมองคงท่ี
ส ำหรับติดต้ังภำยนอกอำคำร ส ำหรับใช้ในงำนรักษำ
ควำมปลอดภัยท่ัวไป และงำนอ่ืนๆ จ ำนวน 14 ตัว
2. อุปกรณ์บันทึกภำพผ่ำนเคร่ือข่ำย (Network Video
Recorder) แบบ 16 ช่อง จ ำนวน 1 เคร่ือง

- 167 -



3. อุปกรณ์กระจำยสัญญำณ แบบ PoE (PoE L2
Switch) ขนำด 8 ช่อง และ 2 ช่อง ส ำหรับเช่ือมต่อ
สำยไฟเบอร์ออฟติก จ ำนวน 6 เคร่ือง
4. ตู้ส ำหรับเก็บอุปกรณ์แบบภำยนอก จ ำนวน 8 ตู้
5. เคร่ืองส ำรองไฟ ขนำด 1 KVA จ ำนวน 1 เคร่ือง
6. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ SMART TV
ขนำดไม่น้อย กว่ำ 55 น้ิว จ ำนวน 1 เคร่ือง
7. อุปกรณ์ป้องกันไฟกระชำก จ ำนวน 6 ชุด
8. ชุดล ำโพงกระจำยเสียงผ่ำนระบบเครือข่ำย
จ ำนวน 3 ชุด
9. อุปกรณ์จ่ำยกระแสไฟฟ้ำส ำหรับชุดล ำโพงกระจำย
เสียงผ่ำนระบบเครือข่ำย จ ำนวน 3 เคร่ือง
10. สิทธ์ิกำรใช้งำนโปรแกรมบริหำรจัดกำรและควบคุม
กำรท ำงำนผ่ำนระบบเครือข่ำย จ ำนวน 3 สิทธ์ิ
11. สำยใยแก้วน ำแสง ขนำด 12 Core
(ควำมยำวตำมแผนผังท่ีก ำหนดจุดติดต้ังกล้อง)
12. สำยทองแดงแบบตีเกลียว UTP CAT6 Outdoor 
 (ยำวตำมแผนผังท่ีก ำหนดจุดติดต้ังกล้อง)
13. สำย NYY ขนำด 2x10 sq. mm. (ยำวตำมแผนผัง
ท่ีก ำหนดจุดติดต้ังกล้อง)
14. เสำส ำหรับติดต้ังอุปกรณ์และกล้อง
15. อุปกรณ์ประกอบส ำหรับสำยใยแก้วน ำแสง
- รำยกำรท่ี 1,2, มีคุณลักษณะพ้ืนฐำนเป็นไปตำมเกณฑ์
รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนของระบบกล้องวงจร
ปิดของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม
- รำยกำรท่ี 5 มีคุณลักษณะพ้ืนฐำนเป็นไปตำมเกณฑ์
รำคำกลำงและคุณลักษณะ พ้ืนฐำนครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
- รำยกำรท่ี 6 เป็นไปตำมบัญชีรำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์
ส ำนักงบประมำณ

- 168 -



- รำยกำรท่ี 3,4,7,8,9,10,11,12,13,14 และ15 ไม่ปรำกฏ 
ในบัญชีรำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์ จึงต้ังจ่ำยตำมรำคำท้องถ่ิน
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ด่วนมำก ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เปล่ียนแปลงคร้ังท่ี 1/2568 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำ 15 ล ำดับท่ี 1

จอแสดงผล (Video Wall Moniter) จ ำนวน 1,115,000      บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือจอแสดงผล (Video Wall Moniter) 
และอุปกรณ์ชุดควบคุม พร้อมติดต้ัง จ ำนวน 1 ชุด
ประกอบด้วย (ส ำนักปลัดเทศบำล)
1. จอแสดงผล (Video Wall Moniter)
ขนำดไม่น้อยกว่ำ 55 น้ิว พร้อมอุปกรณ์ติดต้ัง
จ ำนวน 8 ชุด
2. ชุดควบคุมกำรแสดงผล (Video Wall Controller)
จ ำนวน 1 เคร่ือง
3. ตู้จัดเก็บอุปกรณ์ ขนำดไม่น้อยกว่ำ 15U จ ำนวน 1 ตู้
4. เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับงำนประมวลผล แบบท่ี 2 
(จอแสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 น้ิว) จ ำนวน 1 เคร่ือง
5. เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 1 KVA จ ำนวน 1 เคร่ือง
- รำยกำรท่ี 4 และ5 มีคุณลักษณะพ้ืนฐำนเป็นไปตำมเกณฑ์
รำคำกลำงและคุณลักษณะ พ้ืนฐำนครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของ
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
- รำยกำรท่ี 1 , 2 และ3 ไม่ปรำกฏในบัญชีรำคำมำตรฐำน
ครุภัณฑ์ จึงต้ังจ่ำยตำมรำคำท้องถ่ิน
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม
คร้ังท่ี 1/2568 เทศบำลเมืองสระแก้ว หน้ำ 36 ล ำดับท่ี 6

- 169 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
กองการศึกษา

ด้านบริการชุมชนและสังคม

                                      งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา

                                   แผนงานการศึกษา



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  3,044,500 บาท  แยกเป็น

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา รวม 3,044,500 บาท
งบบุคลากร รวม 2,158,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,158,300 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 1,000,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือน
ประจ ำปี ให้แก่ พนักงำนเทศบำล จ ำนวน 8 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 91,200 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมต่ำงๆ ให้แก่ พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธิ
จ ำนวน 2 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินประจ าต าแหน่ง จ ำนวน 103,200 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือน ให้แก่
พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธ์ิ จ ำนวน 3 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)

แผนงานการศึกษา

- 170 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 909,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและ
พนักงำนจ้ำงท่ัวไป ครูผู้สอนเด็กด้อยโอกำส รวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่ำตอบแทน จ ำนวน 4 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 54,900 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพช่ัวครำวของพนักงำนจ้ำง
จ ำนวน 4  อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

งบด าเนินงาน รวม 790,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 264,200 บาท
ค่าเช่าบ้าน จ ำนวน 240,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนให้แก่พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธิ
ได้รับตำมอัตรำท่ีระเบียบก ำหนด (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำเช่ำ
บ้ำนของข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 5) พ.ศ. 2565

- 171 -



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ จ ำนวน 24,200 บำท
ลูกจ้างประจ า

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของผู้มีสิทธิ
ได้รับเงินสวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำน
ส่วนท้องถ่ิน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหำคม 2559

ค่าใช้สอย รวม 356,000 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำร
ค่ำเย็บหนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำ
ทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรด ำเนินคดีในช้ันศำลหรืออนุญำโตตุลำกำร
ค่ำบริกำรก ำจัดปลวก ค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำง
ท ำเพ่ือให้ได้มำซ่ึงป้ำยประชำสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะเป็น
ส่ิงก่อสร้ำง ค่ำติดต้ังเคร่ืองรับสัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ
ตำมจ ำแนกงบประมำณรำยจ่ำยขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

- 172 -



- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 9636 ลงวันท่ี 10 กันยำยน 2567

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานในต าแหน่งจัดท าพัสดุ จ ำนวน 138,000        บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรปฏิบัติงำนในต ำแหน่ง
จัดท ำพัสดุ ต ำแหน่ง 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน 
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานในต าแหน่งพนักงานขับรถยนต์ จ ำนวน 108,000        บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรปฏิบัติงำนในต ำแหน่ง
พนักงำนขับรถยนต์ จ ำนวน 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักร หรือกำรเดินทำงไปรำชกำรต่ำงประเทศ
ช่ัวครำว เช่น ค่ำเบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก
ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำบริกำรจอดรถในกำรเดินทำง
ไปปฏิบัติรำชกำรส ำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองกำรศึกษำ)

- 173 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบำลเมือง
สระแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง และมีควำม
จ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำท่ีของเทศบำลเมืองสระแก้วเข้ำร่วม
กำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอ่ืน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท
วัสดุส านักงาน จ ำนวน 30,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ
ส่ิงพิมพ์ ท่ีได้จำกกำรซ้ือ ธงชำติ ฯลฯ (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี
ยำงนอก ยำงใน ฟิล์มกรองแสงน้ ำมันเบรค ฯลฯ
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 174 -



วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน จ ำนวน 80,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุงต้ม
น้ ำมันเช้ือเพลิง น้ ำมันเคร่ือง น้ ำมันเกียร์ ฯลฯ (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 40,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก 
ข้อมูล ตลับผงหมึกส ำหรับเคร่ืองพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุการศึกษา จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุกำรศึกษำต่ำงๆ ส ำหรับประกอบ
กำรเรียนกำรสอนของเด็กด้อยโอกำส และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ
ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
- ต้ังจ่ำยจำกเงินอุดหนุนท่ัวไปส ำหรับสนับสนุนกำรจัด
กำรศึกษำแก่เด็กด้อยโอกำส (ค่ำวัสดุกำรศึกษำ)

- 175 -



งบลงทุน รวม 96,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 96,000 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 64,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำน
ประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 น้ิว) 
จ ำนวน 2 เคร่ือง (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

เคร่ืองพิมพ์ จ ำนวน 22,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี
ชนิด Network แบบท่ี 1 (20 หน้ำ/นำที) จ ำนวน 2 เคร่ือง
เคร่ืองละ 11,000 บำท โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐำน ดังน้ี
(กองกำรศึกษำ)
- มีควำมละเอียดในกำรพิมพ์ไม่น้อยกว่ำ 600 X 600 dpi
- มีควำมเร็วในกำรพิมพ์ขำวด ำส ำหรับกระดำษ A4
ไม่น้อยกว่ำ 20 หน้ำต่อหนำที (ppm)

 - มีควำมเร็วในกำรพิมพ์สีส ำหรับกระดำษ A4
ไม่น้อยกว่ำ 20 หน้ำต่อนำที (ppm)
- สำมำรถพิมพ์เอกสำรกลับหน้ำอัตโนมัติได้
- หน่วยควำมจ ำ (Memory) ขนำดไม่น้อยกว่ำ 256 MB
- ช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่ำ
จ ำนวนไม่น้อยกว่ำ 1 ช่อง
- มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่ำย (Network Interface)
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่ำ จ ำนวนไม่น้อยกว่ำ 1 ช่อง
และสำมำรถใช้งำนผ่ำนเครือข่ำยไร้สำย Wi-Fi
(IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถำดใส่กระดำษได้รวมกันไม่น้อยกว่ำ 250 แผ่น
- สำมำรถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสำมำรถก ำหนด
ขนำดของกระดำษเองได้

- 176 -



- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า จ ำนวน 10,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800 VA
จ ำนวน 4 เคร่ืองๆ ละ 2,500 บำท (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

- 177 -



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  3,044,500 บาท  แยกเป็น

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา รวม 3,044,500 บาท
งบบุคลากร รวม 2,158,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,158,300 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 1,000,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือน
ประจ ำปี ให้แก่ พนักงำนเทศบำล จ ำนวน 8 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 91,200 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมต่ำงๆ ให้แก่ พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธิ
จ ำนวน 2 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินประจ าต าแหน่ง จ ำนวน 103,200 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือน ให้แก่
พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธ์ิ จ ำนวน 3 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)

แผนงานการศึกษา

- 170 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 909,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและ
พนักงำนจ้ำงท่ัวไป ครูผู้สอนเด็กด้อยโอกำส รวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่ำตอบแทน จ ำนวน 4 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 54,900 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพช่ัวครำวของพนักงำนจ้ำง
จ ำนวน 4  อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

งบด าเนินงาน รวม 790,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 264,200 บาท
ค่าเช่าบ้าน จ ำนวน 240,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนให้แก่พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธิ
ได้รับตำมอัตรำท่ีระเบียบก ำหนด (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำเช่ำ
บ้ำนของข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 5) พ.ศ. 2565

- 171 -



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ จ ำนวน 24,200 บำท
ลูกจ้างประจ า

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของผู้มีสิทธิ
ได้รับเงินสวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำน
ส่วนท้องถ่ิน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหำคม 2559

ค่าใช้สอย รวม 356,000 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำร
ค่ำเย็บหนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำ
ทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรด ำเนินคดีในช้ันศำลหรืออนุญำโตตุลำกำร
ค่ำบริกำรก ำจัดปลวก ค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำง
ท ำเพ่ือให้ได้มำซ่ึงป้ำยประชำสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะเป็น
ส่ิงก่อสร้ำง ค่ำติดต้ังเคร่ืองรับสัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ
ตำมจ ำแนกงบประมำณรำยจ่ำยขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช่จ่ำยในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

- 172 -



- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 9636 ลงวันท่ี 10 กันยำยน 2567

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานในต าแหน่งจัดท าพัสดุ จ ำนวน 138,000        บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรปฏิบัติงำนในต ำแหน่ง
จัดท ำพัสดุ ต ำแหน่ง 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน 
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานในต าแหน่งพนักงานขับรถยนต์ จ ำนวน 108,000        บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรปฏิบัติงำนในต ำแหน่ง
พนักงำนขับรถยนต์ จ ำนวน 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักร หรือกำรเดินทำงไปรำชกำรต่ำงประเทศ
ช่ัวครำว เช่น ค่ำเบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก
ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำบริกำรจอดรถในกำรเดินทำง
ไปปฏิบัติรำชกำรส ำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองกำรศึกษำ)

- 173 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบำลเมือง
สระแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง และมีควำม
จ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำท่ีของเทศบำลเมืองสระแก้วเข้ำร่วม
กำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอ่ืน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท
วัสดุส านักงาน จ ำนวน 30,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ
ส่ิงพิมพ์ ท่ีได้จำกกำรซ้ือ ธงชำติ ฯลฯ (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี
ยำงนอก ยำงใน ฟิล์มกรองแสงน้ ำมันเบรค ฯลฯ
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 174 -



วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน จ ำนวน 80,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุงต้ม
น้ ำมันเช้ือเพลิง น้ ำมันเคร่ือง น้ ำมันเกียร์ ฯลฯ (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 40,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก 
ข้อมูล ตลับผงหมึกส ำหรับเคร่ืองพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุการศึกษา จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุกำรศึกษำต่ำงๆ ส ำหรับประกอบ
กำรเรียนกำรสอนของเด็กด้อยโอกำส และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ
ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
- ต้ังจ่ำยจำกเงินอุดหนุนท่ัวไปส ำหรับสนับสนุนกำรจัด
กำรศึกษำแก่เด็กด้อยโอกำส (ค่ำวัสดุกำรศึกษำ)

- 175 -



งบลงทุน รวม 96,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 96,000 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 64,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำน
ประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 น้ิว) 
จ ำนวน 2 เคร่ือง (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

เคร่ืองพิมพ์ จ ำนวน 22,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี
ชนิด Network แบบท่ี 1 (20 หน้ำ/นำที) จ ำนวน 2 เคร่ือง
เคร่ืองละ 11,000 บำท โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐำน ดังน้ี
(กองกำรศึกษำ)
- มีควำมละเอียดในกำรพิมพ์ไม่น้อยกว่ำ 600 X 600 dpi
- มีควำมเร็วในกำรพิมพ์ขำวด ำส ำหรับกระดำษ A4
ไม่น้อยกว่ำ 20 หน้ำต่อหนำที (ppm)

 - มีควำมเร็วในกำรพิมพ์สีส ำหรับกระดำษ A4
ไม่น้อยกว่ำ 20 หน้ำต่อนำที (ppm)
- สำมำรถพิมพ์เอกสำรกลับหน้ำอัตโนมัติได้
- หน่วยควำมจ ำ (Memory) ขนำดไม่น้อยกว่ำ 256 MB
- ช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่ำ
จ ำนวนไม่น้อยกว่ำ 1 ช่อง
- มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่ำย (Network Interface)
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่ำ จ ำนวนไม่น้อยกว่ำ 1 ช่อง
และสำมำรถใช้งำนผ่ำนเครือข่ำยไร้สำย Wi-Fi
(IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถำดใส่กระดำษได้รวมกันไม่น้อยกว่ำ 250 แผ่น
- สำมำรถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสำมำรถก ำหนด
ขนำดของกระดำษเองได้

- 176 -



- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า จ ำนวน 10,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800 VA
จ ำนวน 4 เคร่ืองๆ ละ 2,500 บำท (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

- 177 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
กองการศึกษา

ด้านบริการชุมชนและสังคม

                               งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

                            แผนงานการศึกษา

                               



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  61,400,000 บาท  แยกเป็น

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 61,400,000 บาท
งบบุคลากร รวม 25,405,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 25,405,900 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 19,443,600 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนให้แก่ผู้บริหำรสถำนศึกษำ/
พนักงำนครูเทศบำล ครู/ครูผู้ดูแลเด็ก รวมถึงเงินเล่ือน
ข้ันเงินเดือนประจ ำปี ให้แก่ พนักงำนครูเทศบำล
ท่ีปฏิบัติงำนอยู่ในสถำนศึกษำและศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก
สังกัดเทศบำลเมืองสระแก้ว จ ำนวน  58  อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 1,417,200 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมต่ำงๆ ให้แก่ ผู้บริหำรสถำนศึกษำ/
พนักงำนครูเทศบำล/ครู/ครูผู้ดูแลเด็ก ท่ีปฏิบัติงำนอยู่
ในสถำนศึกษำและศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก สังกัดเทศบำล
เมืองสระแก้ว (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

แผนงานการศึกษา

- 178 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



เงินวิทยฐานะ จ ำนวน 1,588,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินวิทยฐำนะให้แก่ผู้บริหำรสถำนศึกษำ/
พนักงำนครูเทศบำล/ครู/ครูผู้ดูแลเด็ก ท่ีปฏิบัติงำนอยู่
ในสถำนศึกษำและศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก สังกัดเทศบำล
เมืองสระแก้ว (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 2,789,500 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนหรือเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน
ให้แก่ พนักงำนจ้ำงท่ีปฏิบัติงำนในโรงเรียน/ศูนย์พัฒนำ
เด็กเล็ก/บุคลำกรสนับสนุนกำรสอนในสถำนศึกษำ
จ ำนวน 15 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 167,600 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมต่ำงๆ ให้แก่พนักงำนจ้ำงท่ีปฏิบัติ
งำนในโรงเรียน/ศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก/บุคลำกรสนับสนุน
กำรสอนในสถำนศึกษำ จ ำนวน 15 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

- 179 -



งบด าเนินงาน รวม 25,224,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 800,300 บาท
ค่าเช่าบ้าน จ ำนวน 744,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนให้แก่พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธิ
ได้รับตำมอัตรำท่ีระเบียบก ำหนด (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำเช่ำ
บ้ำนของข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 5) พ.ศ. 2565

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ ำนวน 56,300 บำท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของผู้มีสิทธิได้รับเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหำคม 2559

ค่าใช้สอย รวม 16,881,600 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำร
ค่ำเย็บหนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำ
ทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรด ำเนินคดีในช้ันศำลหรืออนุญำโตตุลำกำร
ค่ำบริกำรก ำจัดปลวก ค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำง
ท ำเพ่ือให้ได้มำซ่ึงป้ำยประชำสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะเป็น
ส่ิงก่อสร้ำง ค่ำติดต้ังเคร่ืองรับสัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ
ตำมจ ำแนกงบประมำณรำยจ่ำยขององค์กรปกครอง

- 180 -



ส่วนท้องถ่ิน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 9636 ลงวันท่ี 10 กันยำยน 2567

ค่าจ้างเหมาบริการครูต่างชาติ จ ำนวน 644,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรครูต่ำงชำติ
จ ำนวน 4 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการครูนาฎศิลป์ จ ำนวน 180,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรครูนำฎศิลป์
จ ำนวน 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกเทคโนโลยี จ ำนวน 180,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรครูเอกเทคโนโลยี
จ ำนวน 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกปฐมวัย จ ำนวน 540,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรครูเอกปฐมวัย
จ ำนวน 3 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)

- 181 -



ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกภาษาไทย จ ำนวน 360,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรครูเอกภำษำไทย
จ ำนวน 2 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกภาษาอังกฤษ จ ำนวน 540,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรครูภำษำอังกฤษ
จ ำนวน 3 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกวิทยาศาสตร์ จ ำนวน 180,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรครูวิทยำศำสตร์
จ ำนวน 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)

ค่าจ้างเหมาบริการงานดูแลต้นไม้ สนามหญ้าและ จ ำนวน 216,000 บำท
สวนหย่อม

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรดูแลต้นไม้ สนำมหญ้ำ
และสวนหย่อม จ ำนวน 2 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน
(กองกำรศึกษำ)

ค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูล จ ำนวน 108,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเจ้ำหน้ำท่ีบันทึกข้อมูล
จ ำนวน 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)

ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าข้อมูลสารสนเทศ จ ำนวน 180,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรจัดท ำข้อมูลสำรสนเทศ
จ ำนวน 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)

ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าท่ีการเงินและบัญชี จ ำนวน 276,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเจ้ำหน้ำท่ีกำรเงินและบัญชี
จ ำนวน 2 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)

- 182 -



ค่าจ้างเหมาบริการท าความสะอาดเคร่ืองเล่นพัฒนาการเด็ก จ ำนวน 324,000 บำท
ส่ืออุปกรณ์ และอาคารสถานท่ี

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำท ำควำมสะอำดเคร่ืองเล่น
พัฒนำกำรเด็ก ส่ืออุปกรณ์ และอำคำรสถำนท่ี
จ ำนวน 3 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)

ค่าจ้างเหมาบริการท าความสะอาดบริเวณพ้ืนท่ีอาคารเรียน จ ำนวน 147,600 บำท
ระดับประถมศึกษาและอาคารอเนกประสงค์

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรท ำควำมสะอำดบริเวณ
พ้ืนท่ีอำคำรเรียน ระดับประถมศึกษำและอำคำร
อเนกประสงค์ จ ำนวน 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน
(กองกำรศึกษำ)

ค่าจ้างเหมาบริการพ่ีเล้ียงเด็กปฐมวัย จ ำนวน 540,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรพ่ีเล้ียงเด็กปฐมวัย
จ ำนวน  5 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)

ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความสะอาดพ้ืนท่ีอาคารเรียน จ ำนวน 108,000 บำท
อนุบาลและห้องส้วม

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรท ำควำมพ้ืนท่ีอำคำรเรียน
อนุบำลและห้องส้วมระดับประถมศึกษำและอำคำร
อเนกประสงค์ จ ำนวน 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน
(กองกำรศึกษำ)

ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความสะอาดอาคารเรียน จ ำนวน 108,000 บำท
ห้องส้วม และบริเวณพ้ืนท่ีอาคารเรียน ระดับอนุบาล

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรท ำควำมอำคำรเรียน
ห้องส้วม และบริเวณพ้ืนท่ีอำคำรเรียน ระดับอนุบำล
จ ำนวน 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน (กองกำรศึกษำ)

- 183 -



รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักร หรือกำรเดินทำงไปรำชกำรต่ำงประเทศ
ช่ัวครำว เช่น ค่ำเบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก
ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำบริกำรจอดรถในกำรเดินทำง
ไปปฏิบัติรำชกำรส ำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบำลเมือง
สระแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง และมีควำม
จ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำท่ีของเทศบำลเมืองสระแก้วเข้ำร่วม
กำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอ่ืน (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

- ต้ังจ่ำยจำกเงินอุดหนุนท่ัวไปส ำหรับสนับสนุนกำรจัด

กำรศึกษำแก่เด็กด้อยโอกำส (ค่ำพัฒนำครูอำสำฯ)
จ ำนวน 6,000 บำท

โครงการก้าวแรกแห่งความส าเร็จ จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร เช่น
ตกแต่งสถำนท่ี ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำรและ
น้ ำด่ืม ค่ำเช่ำ เต็นท์ โต๊ะ เก้ำอ้ี  ฯลฯ ตลอดจนค่ำใช้
จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรฯ
(กองกำรศึกษำ)

- 184 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนกำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ
กำรส่งเสริมกีฬำและกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2568 - 2570)
(เพ่ิมเติม) คร้ังท่ี 2/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 32 ล ำดับท่ี 1

โครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร เช่น
ตกแต่งสถำนท่ี ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำรและ
น้ ำด่ืม ค่ำเช่ำ เต็นท์ โต๊ะ เก้ำอ้ี  ฯลฯ ตลอดจนค่ำใช้
จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรฯ
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนกำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ
กำรส่งเสริมกีฬำและกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(เพ่ิมเติม) คร้ังท่ี 2/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 35 ล ำดับท่ี 4

โครงการเด็กและเยาวชนไทยไฝ่ธรรมะ จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร เช่น
ตกแต่งสถำนท่ี ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำรและ
น้ ำด่ืม ค่ำเช่ำ เต็นท์ โต๊ะ เก้ำอ้ี  ฯลฯ ตลอดจนค่ำใช้
จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรฯ
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนกำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ
กำรส่งเสริมกีฬำและกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564

- 185 -



- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2568 - 2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 29 ล ำดับท่ี 1

โครงการวันเด็กแห่งชาติ จ ำนวน 250,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร เช่น
ค่ำวัสดุอุปกรณ์จัดกิจกรรม ค่ำของรำงวัล ค่ำดอกไม้
ประดับตกแต่งสถำนท่ี ค่ำจ้ำงเหมำอำหำร ค่ำป้ำย
ประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำรว่ำงและน้ ำด่ืม ฯลฯ ตลอดจน
ค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรฯ
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนกำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ
กำรส่งเสริมกีฬำและกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 3/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 20 ล ำดับท่ี 1

โครงการสถานศึกษาช้ันน านวัตกรรมช้ันเลิศ จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร เช่น
ตกแต่งสถำนท่ี ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำรและ
น้ ำด่ืม ค่ำเช่ำ เต็นท์ โต๊ะ เก้ำอ้ี  ฯลฯ ตลอดจนค่ำใช้
จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรฯ
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนกำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ
กำรส่งเสริมกีฬำและกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2568 - 2570)
(เพ่ิมเติม) คร้ังท่ี2/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 34 ล ำดับท่ี 3

- 186 -



โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา จ ำนวน 11,700,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร ดังน้ี
(กองกำรศึกษำ)
1. ค่ำอำหำรกลำงวันส ำหรับนักเรียน
2. ค่ำปัจจัยพ้ืนฐำนส ำหรับนักเรียนยำกจน
3. ค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยในกำรจัด
กำรศึกษำต้ังแต่ระดับอนุบำลจนจบกำรศึกษำข้ันพ้ืนฐำน
4. ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำส ำหรับศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก
(ศพด.)
5. ค่ำใช้จ่ำยในกำรปรับปรุงหลักสูตรสถำนศึกษำ
6. ค่ำใช้จ่ำยอินเตอร์เน็ตโรงเรียน ระบบ ADSL / WiFi
7. ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำ/ปรับปรุง ห้องสมุดโรงเรียน
8. ค่ำส่งเสริมกิจกรรมรักกำรอ่ำนในสถำนศึกษำ อปท.
9. ค่ำพัฒนำแหล่งเรียนรู้ของสถำนศึกษำ
10. ค่ำใช้จ่ำยในกำรรณรงค์ป้องกันยำเสพติดในสถำนศึกษำ    
11. ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมกำรจัดกระบวนกำรเรียน
กำรสอนกำรบริหำร ตำมหลักปรัชญำของเศรษฐกิจ
พอเพียง "สถำนศึกษำพอเพียง" สู่ศูนย์กำรเรียนรู้ตำม
หลักปรัชญำเศรษฐกิจพอเพียง
12. ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมสัมมนำ กำรจัดระบบ
ประกันคุณภำพกำรศึกษำภำยในสถำนศึกษำข้ันพ้ืนฐำน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินตำมกฏกระทรวงกำร
ประกันคุณภำพกำรศึกษำ พ.ศ. 2561
13. ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำร กำรจัดท ำ
หลักสูตรสถำนศึกษำตำมหลักสูตรปฐมวัย พ.ศ. 2560
14. ค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรส่งนักเรียนเข้ำร่วมแข่งขัน
ทักษะทำงวิชำกำร
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0810.8/ว 6850 ลงวันท่ี 13 พฤศจิกำยน 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0809.4/ว 5537 ลงวันท่ี 23 มิถุนำยน 2566

- 187 -



- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ว 5061 ลงวันท่ี 18 กรกฎำคม 2565
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496 และ
ท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2568 - 2570)
(เปล่ียนแปลง) คร้ังท่ี 1/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 6912 ลงวันท่ี 28 มิถุนำยน  2567

ค่าวัสดุ รวม 6,852,200 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จ ำนวน 6,852,200 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ืออำหำรเสริม (นม) ให้กับเด็ก
นักเรียน ดังน้ี (กองกำรศึกษำ)
1. โรงเรียนในสังกัดเทศบำลเมืองสระแก้ว
2. ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กในสังกัดเทศบำลเมืองสระแก้ว
3. โรงเรียนอนุบำลเมืองสระแก้ว
4. โรงเรียนอนุบำลวัดสระแก้ว
5. ศูนย์กำรศึกษำพิเศษประจ ำจังหวัดสระแก้ว
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0810.8/ว 6850 ลงวันท่ี 13 พฤศจิกำยน 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0809.4/ว 5537  ลงวันท่ี 23 มิถุนำยน  2566
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ว 5061 ลงวันท่ี 18 กรกฎำคม  2565
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ว 628 ลงวันท่ี 23 ธันวำคม 2565

- ต้ังจ่ำยจำกเงินอุดหนุนท่ัวไปส ำหรับสนับสนุนอำหำรเสริม (นม)

- 188 -



- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2568 - 2570)
(เปล่ียนแปลง) คร้ังท่ี 1/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 28 ล ำดับท่ี 3
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 6912 ลงวันท่ี 28 มิถุนำยน  2567
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0816.2/ว 12334 ลงวันท่ี 27 พฤศจิกำยน 2567

ค่าสาธารณูปโภค รวม 690,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จ ำนวน 500,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำไฟฟ้ำส ำหรับโรงเรียน และศูนย์พัฒนำ
เด็กเล็กในสังกัดเทศบำลเมืองสระแก้ว ตลอดจนค่ำ
ไฟฟ้ำท่ีใช้ในอำคำรส ำนักงำน/ในท่ีสำธำรณะท่ีอยู่ใน
ควำมควบคุมดูแล (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ ำนวน 150,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล ส ำหรับโรงเรียน
และศูนย์พัฒนำเด็กเล็กในสังกัดเทศบำลเมืองสระแก้ว
ตลอดจนค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล ท่ีใช้ในอำคำร
ส ำนักงำน/ในท่ีสำธำรณะท่ีอยู่ในควำมควบคุมดูแล
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 189 -



ค่าบริการโทรศัพท์ จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำโทรศัพท์พ้ืนฐำน ส ำหรับติดต่อรำชกำร
ต่ำงๆ รวมถึงค่ำใช้จ่ำยเพ่ือให้ได้ใช้ค่ำบริกำรดังกล่ำว
และค่ำใช้จ่ำยท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับกำรใช้บริกำร เช่น
ค่ำเช่ำเคร่ือง ค่ำเช่ำหมำยเลขโทรศัพท์ ค่ำบ ำรุงรักษำ
สำย ฯลฯ ของโรงเรียน และศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก ใน
สังกัดเทศบำลเมืองสระแก้ว (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้ระบบอินเตอร์เน็ต
ส ำหรับศูนย์พัฒนำเด็กเล็กในสังกัดเทศบำลเมืองสระแก้ว
รวมถึงค่ำใช้จ่ำยเพ่ือให้ได้ใช้บริกำรดังกล่ำว และค่ำใช้
จ่ำยท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับกำรใช้บริกำร (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

งบเงินอุดหนุน รวม 10,770,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,770,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนโรงเรียนอนุบาลเมืองสระแก้ว จ ำนวน 1,000,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนค่ำอำหำรกลำงวัน ส ำหรับ
นักเรียนโรงเรียนอนุบำลเมืองสระแก้ว (กองกำรศึกษำ)

- 190 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- ต้ังจ่ำยจำกเงินอุดหนุนท่ัวไปส ำหรับสนับสนุนอำหำร
กลำงวัน
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำ 268 ล ำดับท่ี 2
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด

ท่ี มท 0808.2/ว 6912 ลงวันท่ี 28 มิถุนำยน  2567

เงินอุดหนุนโรงเรียนอนุบาลวัดสระแก้ว จ ำนวน 9,770,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนค่ำอำหำรกลำงวัน ส ำหรับ
นักเรียนโรงเรียนอนุบำลวัดสระแก้ว (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

- ต้ังจ่ำยจำกเงินอุดหนุนท่ัวไปส ำหรับสนับสนุนอำหำร
กลำงวัน
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(เปล่ียนแปลง) คร้ังท่ี 1/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำ 26 ล ำดับท่ี 2
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด

ท่ี มท 0808.2/ว 6912 ลงวันท่ี 28 มิถุนำยน  2567

- 191 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

ด้านบริการชุมชนและสังคม

                                  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข

                               แผนงานสาธารณสุข



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  2,563,220 บาท  แยกเป็น

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข รวม 2,563,220 บาท
งบบุคลากร รวม 1,764,520 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,764,520 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 1,092,760 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือน
ประจ ำปี ให้แก่ พนักงำนเทศบำล จ ำนวน 4 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 67,200 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมต่ำงๆ ให้แก่ พนักงำนเทศบำล
ผู้มีสิทธิ จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินประจ าต าแหน่ง จ ำนวน 103,200 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือน ให้แก่
พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธิ จ ำนวน 3 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)

แผนงานสาธารณสุข

- 192 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 477,360 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและ
พนักงำนจ้ำงท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน
จ ำนวน 3 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 24,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพช่ัวครำวของพนักงำนจ้ำง
จ ำนวน 3 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

งบด าเนินงาน รวม 764,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 105,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราขการ จ ำนวน 20,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร
ของพนักงำนเทศบำล ลูกจ้ำงประจ ำ และพนักงำนจ้ำง
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)

- 193 -



- เป็นไปตำมตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วย
กำรเบิกจ่ำยเงินค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำ
รำชกำรขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559

ค่าเช่าบ้าน จ ำนวน 72,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนให้แก่พนักงำนเทศบำล
ผู้มีสิทธิได้รับตำมอัตรำท่ีระเบียบก ำหนด
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วย
ค่ำเช่ำบ้ำนของข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 5) พ.ศ. 2565

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ ำนวน 13,000 บำท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของผู้มีสิทธิ
ได้รับเงินสวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำน 
ส่วนท้องถ่ิน (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหำคม 2559

ค่าใช้สอย รวม 231,200 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 60,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำร
ค่ำเย็บ หนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำ
ทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรด ำเนินคดีในช้ันศำลหรืออนุญำโตตุลำกำร
ค่ำบริกำรก ำจัดปลวกค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำง

- 194 -



ท ำเพ่ือให้ได้มำซ่ึงป้ำยประชำสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะเป็น
ส่ิงก่อสร้ำง ค่ำติดต้ังเคร่ืองรับสัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ
ตำมจ ำแนกงบประมำณ รำยจ่ำยขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 9636 ลงวันท่ี 10 กันยำยน 2567

ค่าจ้างเหมาบริการงานรักษาความสะอาดอาคาร จ ำนวน 151,200 บำท
อเนกประสงค์เพ่ือการกีฬาและสันทนาการ
เทศบาลเมืองสระแก้ว

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรโครงกำรจ้ำงเหมำบริกำร
งำนรักษำควำมสะอำดอำคำรอเนกประสงค์เพ่ือกำรกีฬำ
และสันทนำกำรเทศบำลเมืองสระแก้ว จ ำนวน 1 รำย
ระยะเวลำ 12 เดือน (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

- 195 -



รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักร หรือกำรเดินทำงไปรำชกำรต่ำงประเทศ
ช่ัวครำว เช่น ค่ำเบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก
ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำบริกำรจอดรถในกำรเดินทำง
ไปปฏิบัติรำชกำรส ำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบำล
เมืองสระแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง และ
มีควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำท่ีของเทศบำลเมืองสระแก้ว
เข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอ่ืน
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุส านักงาน จ ำนวน 40,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ
ส่ิงพิมพ์ท่ีได้จำกกำรซ้ือ ธงชำติ ฯลฯ
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- 196 -



- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ ำนวน 5,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น สำยไฟฟ้ำ ปล๊ัก
ไฟฟ้ำ ฯลฯ (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุก่อสร้าง จ ำนวน 5,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุก่อสร้ำง เช่น ไม้ต่ำงๆ ท่อต่ำงๆ
สี ฯลฯ (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกส ำหรับเคร่ืองพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 197 -



ค่าสาธารณูปโภค รวม 348,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จ ำนวน 300,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำกระแสไฟฟ้ำส ำหรับอำคำรอเนกประสงค์
เพ่ือกำรกีฬำและสันทนำกำรเทศบำลเมืองสระแก้ว/ในท่ี

สำธำรณะท่ีอยู่ในควำมควบคุมดูแล
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ ำนวน 24,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำน้ ำประปำส ำหรับอำคำรอเนกประสงค์
เพ่ือกำรกีฬำและสันทนำกำรเทศบำลเมืองสระแก้ว
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าบริการโทรศัพท์ จ ำนวน 12,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบริกำรโทรศัพท์ส ำนักงำน ค่ำโทรศัพท์
เคล่ือนท่ี และค่ำใช้จ่ำยเพ่ือให้ได้ใช้บริกำรดังกล่ำว และ
รวมถึงค่ำใช้จ่ำยท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับกำรใช้บริกำร ฯลฯ
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 198 -



ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จ ำนวน 12,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวิทยุส่ือสำร ค่ำส่ือสำรผ่ำนดำวเทียม ค่ำ
ใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ ส ำหรับ
อำคำรอเนกประสงค์เพ่ือกำรกีฬำและสันทนำกำร
เทศบำลเมืองสระแก้ว (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

งบลงทุน รวม 34,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 34,500 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 24,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์
All In One ส ำหรับงำนประมวลผล (จอภำพขนำด
ไม่น้อยกว่ำ 21 น้ิว) จ ำนวน 1 เคร่ือง
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

เคร่ืองพิมพ์ จ ำนวน 8,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์
Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์
(Ink Tank Printer) จ ำนวน 1 เคร่ือง
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

- 199 -



เคร่ืองส ารองไฟฟ้า จ ำนวน 2,500 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ
ขนำด 800 VA จ ำนวน 1 เคร่ือง รำคำ 2,500 บำท
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

- 200 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

ด้านบริการชุมชนและสังคม

                        งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

                     แผนงานสาธารณสุข



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  3,274,860 บาท  แยกเป็น

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน รวม 3,274,860 บาท
งบบุคลากร รวม 2,110,160 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,110,160 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 1,510,160 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือน
ประจ ำปี ให้แก่ พนักงำนเทศบำล จ ำนวน 5 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 18,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมส ำหรับต ำแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษของ
พนักงำนเทศบำลประเภทเงินเพ่ิม พ.ต.ส. กลุ่มต ำแหน่ง
พยำบำลวิชำชีพ ในอัตรำเดือนละ 1,500 บำท
จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

แผนงานสาธารณสุข

- 201 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



เงินประจ าต าแหน่ง จ ำนวน 42,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งส ำหรับพยำบำลสำยงำน
วิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี ให้ได้รับเงินประจ ำต ำแหน่ง
จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน ในอัตรำเดือนละ
3,500 บำท (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 540,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและ
พนักงำนจ้ำงท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน    
จ ำนวน 3 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

งบด าเนินงาน รวม 699,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 207,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถ่ิน จ ำนวน 144,000        บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนอำสำสมัครบริบำลท้องถ่ิน
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยอำสำ
สมัครบริบำลท้องถ่ินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
และกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย พ.ศ. 2562

- 202 -



- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด 
ท่ี มท 0819.2/ว 9056 ลงวันท่ี 27 กันยำยน 2566
เร่ือง กำรก ำหนดหลักเกณฑ์ วิธีกำรเง่ือนไข อัตรำค่ำ
ตอบแทนของอำสำสมัตรบริบำลท้องถ่ิน (เพ่ิมเติม)
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0819.2/ว 6290 ลงวันท่ี 18 ตุลำคม 2562
เร่ือง กำรก ำหนดหลักสูตรท่ีเก่ียวกับกำรดูแลผู้สูงอำยุ
ท่ีมีภำวะพ่ึงพิงในระยะยำว
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
แก้ไขคร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 244 ล ำดับท่ี 8

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราขการ จ ำนวน 15,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร
ของพนักงำนเทศบำล ลูกจ้ำงประจ ำ และพนักงำนจ้ำง
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วย
กำรเบิกจ่ำยเงินค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำ
รำชกำรขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559

ค่าเช่าบ้าน จ ำนวน 48,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนให้แก่พนักงำนเทศบำล
ผู้มีสิทธิได้รับตำมอัตรำท่ีระเบียบก ำหนด
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วย
ค่ำเช่ำบ้ำนของข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 5) พ.ศ. 2565

- 203 -



ค่าใช้สอย รวม 437,700 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 50,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำร
ค่ำเย็บ หนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำ
ทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรด ำเนินคดีในช้ันศำลหรืออนุญำโตตุลำกำร
ค่ำบริกำรก ำจัดปลวกค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำง
ท ำเพ่ือให้ได้มำซ่ึงป้ำยประชำสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะเป็น
ส่ิงก่อสร้ำง ค่ำติดต้ังเคร่ืองรับสัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ
ตำมจ ำแนกงบประมำณ รำยจ่ำยขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 9636 ลงวันท่ี 10 กันยำยน 2567

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมาบริการผู้ช่วย จ ำนวน 60,000 บำท
นักวิชาการสาธารณสุขส่วนงานส่งเสริมส่ิงแวดล้อม

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรโครงกำรจ้ำงเหมำ
บริกำรผู้ช่วยนักวิชำกำรสำธำรณสุขส่วนงำนส่งเสริม
ส่ิงแวดล้อม จ ำนวน 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- 204 -



- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการส ารวจข้อมูลจ านวนสัตว์และ จ ำนวน 26,100          บำท
ข้ึนทะเบียนสัตว์

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนส ำหรับส ำรวจข้อมูลจ ำนวนสัตว์
และข้ึนทะเบียนสัตว์ โครงกำรสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จำกโรคพิษสุนัขบ้ำ ตำมพระปณิธำน ศำสตรำจำรย์
ดร.สมเด็จพระเจ้ำน้องนำงเธอเจ้ำฟ้ำจุฬำภรณวลัยลักษณ์
อัครรำชกุมำรีกรมพระศรีสวำงควัฒนวรขัตติยรำชนำรี
เป็นเงิน 11,900 บำท (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2553
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/ว 1042 ลงวันท่ี 10 เมษำยน 2561
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/ว 2072  ลงวันท่ี 5 กรกฎำคม 2561
- เป็นไปตำมหนังสือจังหวัดสระแก้ว ด่วนท่ีสุด
ท่ี สก 0023.3/ว 1670 ลงวันท่ี 8 เมษำยน 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว 
หน้ำท่ี 15 ล ำดับท่ี 1

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักร หรือกำรเดินทำงไปรำชกำรต่ำงประเทศ
ช่ัวครำว เช่น ค่ำเบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก
ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำบริกำรจอดรถในกำรเดินทำง
ไปปฏิบัติรำชกำรส ำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)

- 205 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ ำนวน 31,100          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบำล
เมืองสระแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง และ
มีควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำท่ีของเทศบำลเมืองสระแก้ว
เข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอ่ืน
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จ ำนวน 130,500 บำท 
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี
กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินส ำหรับขับเคล่ือนโครงกำรสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจำกโรคพิษสุนัขบ้ำ ศำสตรำจำรย์ ดร.สมเด็จ
พระเจ้ำน้องนำงเธอเจ้ำฟ้ำจุฬำภรณวลัยลักษณ์อัครรำช
กุมำรีกรมพระศรีสวำงควัฒนวรขัตติยรำชนำรี
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2553
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/ว 1042 ลงวันท่ี 10 เมษำยน 2561
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎำคม 2561
- เป็นไปตำมหนังสือจังหวัดสระแก้ว ด่วนท่ีสุด
ท่ี สก 0023.3/ว 1670 ลงวันท่ี 8 เมษำยน 2564

- 206 -



- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 17 ล ำดับท่ี 2

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านสุขาภิบาลอาหาร จ ำนวน 40,000 บำท
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรอบรมให้ควำมรู้ด้ำน
สุขำภิบำลอำหำร เช่น ค่ำวัสดุ อุปกรณ์ต่ำงๆ ค่ำป้ำย
ค่ำอำหำรว่ำง ค่ำอำหำร ค่ำพำหนะ ค่ำท่ีพักค่ำสมนำคุณ
วิทยำกร ฯลฯตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็น และ
เก่ียวข้องในกำรด ำเนินโครงกำรฯ
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติกำรสำธำรณสุข พ.ศ. 2535
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3 พ.ศ. 2560 (กฎกระทรวง
สุขลักษณะของสถำนท่ีจ ำหน่ำยอำหำร พ.ศ. 2561)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0819.2/ว 2276 ลงวันท่ี 11 มิถุนำยน 2562
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
แก้ไขคร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 241 ล ำดับท่ี 5

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรควบคุมและป้องกัน
ไข้เลือดออก เช่น ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำงๆ ค่ำป้ำยโครงกำร
ค่ำทรำยก ำจัดลูกน้ ำยุงลำย ค่ำสำรเคมีก ำจัดยุง ฯลฯ
ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำรฯ
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับท่ี 14 พ.ศ. 2562

- 207 -



- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติก ำหนดแผนและข้ันตอน
กำรกระจำยอ ำนำจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2549
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
แก้ไขคร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำ 239 ล ำดับท่ี 1

โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อ จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรควบคุมและป้องกันโรค
ติดต่อ เช่น ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำงๆ ค่ำป้ำยโครงกำร
ค่ำวัสดุทำงกำรแพทย์ และค่ำใช้จ่ำยท่ีจ ำเป็นในกำร
ด ำเนินโครงกำรฯ (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับท่ี 14 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติก ำหนดแผนและข้ันตอน
กำรกระจำยอ ำนำจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2549
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
แก้ไขคร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำ 239 ล ำดับท่ี 2

ค่าวัสดุ รวม 55,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ ำนวน 30,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ เช่น
น้ ำยำต่ำงๆ เวชภัณฑ์ ลูกยำง สำยยำง ฯลฯ และค่ำใช้
จ่ำยอ่ืนๆท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 208 -



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือวัสดุโฆษณำและเผยแพร่ เช่น
ขำต้ังกล้อง เลนส์ซูม ป้ำยประชำสัมพันธ์ กระดำษเขียน
โปสเตอร์ รูปสีหรือขำวด ำ ท่ีได้จำกกำรล้ำง อัด ขยำย
เอกสำรเผยแพร่ผลกำรด ำเนินงำน ฯลฯ และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ
ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 15,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกส ำหรับเคร่ืองพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

งบลงทุน รวม 45,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 45,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์  จ ำนวน 24,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์
All In One ส ำหรับงำนประมวลผล (จอภำพขนำด
ไม่น้อยกว่ำ 21 น้ิว) จ ำนวน 1 เคร่ือง
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)

- 209 -



- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

เคร่ืองพิมพ์ รวม 16,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์
Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์
(Ink Tank Printer) จ ำนวน 2 เคร่ืองๆ ละ 8,000 บำท
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า จ ำนวน 5,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ
ขนำด 800 VA จ ำนวน 2 เคร่ืองๆ ละ รำคำ 2,500 บำท
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

งบเงินอุดหนุน จ านวน 420,000 บาท
เงินอุดหนุน จ านวน 420,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข จ ำนวน 420,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนส ำหรับกำรด ำเนินงำนตำม
แนวทำงโครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุขให้แก่
ชุมชน/หมู่บ้ำนแห่งละ 20,000 บำท ในกำรขับเคล่ือน
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุขในกิจกรรมต่ำงๆ
ให้มีควำมเหมำะสมกับปัญหำและบริบทของพ้ืนท่ี
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)

- 210 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 และเพ่ิมเติม
(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0810.5/ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎำคม 2561
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เทศบำลเมืองสระแก้ว เปล่ียนแปลงคร้ังท่ี 1/2566
หน้ำท่ี 5 ล ำดับท่ี 1

- 211 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

ด้านบริการชุมชนและสังคม

                                         แผนงานสาธารณสุข

                                            งานศูนย์บริการสาธารณสุข



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  2,023,500 บาท  แยกเป็น

งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 2,023,500 บาท
งบบุคลากร รวม 1,469,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,469,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 619,200 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือน
ประจ ำปี ให้แก่ พนักงำนเทศบำล จ ำนวน 3 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 40,440 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมต่ำงๆ ให้แก่ พนักงำนเทศบำล
ผู้มีสิทธิ จ ำนวน 2 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

แผนงานสาธารณสุข

- 212 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



เงินประจ าต าแหน่ง จ ำนวน 42,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งส ำหรับพยำบำลสำยงำน
วิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี ให้ได้รับเงินประจ ำต ำแหน่ง
จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน ในอัตรำเดือนละ
3,500 บำท (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 671,760 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและ
พนักงำนจ้ำงท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน    
จ ำนวน 5 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 96,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพช่ัวครำวของพนักงำนจ้ำง
จ ำนวน 5 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

- 213 -



งบด าเนินงาน รวม 466,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 3,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ ำนวน 3,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร
ของพนักงำนเทศบำล ลูกจ้ำงประจ ำ และพนักงำนจ้ำง
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วย
กำรเบิกจ่ำยเงินค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำ
รำชกำรขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559

ค่าใช้สอย รวม 281,200 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำร
ค่ำเย็บ หนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำ
ทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรด ำเนินคดีในช้ันศำลหรืออนุญำโตตุลำกำร
ค่ำบริกำรก ำจัดปลวกค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำง
ท ำเพ่ือให้ได้มำซ่ึงป้ำยประชำสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะเป็น
ส่ิงก่อสร้ำง ค่ำติดต้ังเคร่ืองรับสัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ
ตำมจ ำแนกงบประมำณ รำยจ่ำยขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 9636 ลงวันท่ี 10 กันยำยน 2567

- 214 -



ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 151,200 บำท
งานรักษาความสะอาดอาคารศูนย์บริการสาธารณสุข
เทศบาลเมืองสระแก้ว

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรโครงกำรจ้ำงเหมำบริกำร
งำนรักษำควำมสะอำดอำคำรศูนย์บริกำรสำธำรณสุข
เทศบำลเมืองสระแก้ว จ ำนวน 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว7302 ลงวันท่ี  30 กันยำยน 2565

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักร หรือกำรเดินทำงไปรำชกำรต่ำงประเทศ
ช่ัวครำว เช่น ค่ำเบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก
ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำบริกำรจอดรถในกำรเดินทำง
ไปปฏิบัติรำชกำรส ำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบำล
เมืองสระแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง และ
มีควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำท่ีของเทศบำลเมืองสระแก้ว
เข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอ่ืน
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)

- 215 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

โครงการส่งเสริมสุขภาพช่องปากในเด็ก จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมสุขภำพช่องปำก
ในเด็ก เช่น ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำงๆ ค่ำป้ำยโครงกำร
ค่ำฟลูออไรด์ และค่ำใช้จ่ำยท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนิน
โครงกำรฯ (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับท่ี 14 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติก ำหนดแผนและข้ันตอน
กำรกระจำยอ ำนำจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2549
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำ 35 ล ำดับท่ี 1

โครงการสร้างสุขผู้สูงวัยฟันดี จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรสร้ำงสุขผู้สูงวัยฟันดี
เช่น ค่ำวัสดุอุปกรณ์ต่ำงๆ ค่ำป้ำยโครงกำร ค่ำฟลูออไรด์
และค่ำใช้จ่ำยท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินโครงกำรฯ
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับท่ี 14 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติก ำหนดแผนและข้ันตอน
กำรกระจำยอ ำนำจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2549
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำ 36 ล ำดับท่ี 2

- 216 -



ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัสดุส านักงาน จ ำนวน 10,000          บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ
ส่ิงพิมพ์ท่ีได้จำกกำรซ้ือ ธงชำติ ฯลฯ
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ ำนวน 5,000            บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น สำยไฟฟ้ำ ปล๊ัก
ไฟฟ้ำ ฯลฯ (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุก่อสร้าง จ ำนวน 5,000            บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุก่อสร้ำง เช่น ไม้ต่ำงๆ ท่อต่ำงๆ
สี ฯลฯ (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 217 -



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ ำนวน 10,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี
ยำงนอก ยำงใน ฟิล์มกรองแสง น้ ำมันเบรค ฯลฯ
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน จ ำนวน 60,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุงต้ม 
น้ ำมันเช้ือเพลิง น้ ำมันเคร่ือง น้ ำมันเกียร์ ฯลฯ
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ ำนวน 20,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์
เช่น น้ ำยำต่ำงๆ เวชภัณฑ์ ลูกยำง สำยยำง ฯลฯ
และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 218 -



วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกส ำหรับเคร่ืองพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 52,400 บาท
ค่าไฟฟ้า จ ำนวน 40,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำไฟฟ้ำส ำหรับอำคำรศูนย์บริกำรสำธำรณสุข
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำน้ ำประปำ ท่ีใช้ในอำคำรศูนย์บริกำร
สำธำรณสุข (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 219 -



ค่าบริการโทรศัพท์ จ ำนวน 2,400 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบริกำรโทรศัพท์ส ำนักงำน ค่ำโทรศัพท์
เคล่ือนท่ี และค่ำใช้จ่ำยเพ่ือให้ได้ใช้บริกำรดังกล่ำว และ
รวมถึง และค่ำใช้จ่ำยท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับกำรใช้บริกำร ฯลฯ
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

งบลงทุน รวม 87,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 87,500 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์  จ ำนวน 56,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์
All In One ส ำหรับงำนประมวลผล (จอภำพขนำด
ไม่น้อยกว่ำ 21 น้ิว) จ ำนวน 1 เคร่ือง รำคำ 24,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำน
ประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ
19 น้ิว) จ ำนวน 1 เคร่ือง รำคำ 32,000 บำท

(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

เคร่ืองพิมพ์ จ ำนวน 24,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์
Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์
(Ink Tank Printer) จ ำนวน 3 เคร่ืองๆ ละ 8,000 บำท
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)

- 220 -



- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า จ ำนวน 7,500 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ
ขนำด 800 VA จ ำนวน 3 เคร่ืองๆ ละ 2,500 บำท
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

- 221 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
กองสวัสดิการและสังคม

ด้านบริการชุมชนและสังคม

                           แผนงานสังคมสงเคราะห์

                              งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  130,000 บาท  แยกเป็น

รวม 130,000 บาท
งบด าเนินงาน รวม 130,000 บาท

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมท่ีอยู่อาศัยผู้สูงอายุและคนพิการ จ ำนวน 100,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรแก้ไขปัญหำควำมเดือดร้อน
ด้ำนท่ีอยู่อำศัยของผู้สูงอำยุ และคนพิกำร ให้มีท่ีอยู่อำศัย
ท่ีม่ันคง แข็งแรง และปลอดภัย (กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกรมกิจกำรผู้สูงอำยุว่ำด้วยหลักเกณฑ์
และวิธีกำรปรับสภำพแวดล้อมท่ีอยู่อำศัยส ำหรับผู้สูงอำยุ
และกำรเสริมสร้ำงชุมชนท่ีเป็นมิตรส ำหรับผู้สูงอำยุ
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมระเบียบคณะกรรมกำรส่งเสริมและพัฒนำ
คุณภำพชีวิตคนพิกำรแห่งชำติ ว่ำด้วยหลักเกณฑ์และ
วิธีกำรปรับสภำพแวดล้อมท่ีอยู่อำศัยให้แก่คนพิกำร
กำรมีผู้ช่วยคนพิกำร กำรช่วยเหลือคนพิกำรท่ีไม่มีผู้
ดูแลและสิทธิของผู้ดูแลคนพิกำร
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยเพ่ือช่วยเหลือประชำชนตำมอ ำนำจหน้ำท่ีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2566
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำ 29 ล ำดับท่ี 2

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

- 222 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

แผนงานสังคมสงเคราะห์



โครงการสงเคราะห์ครอบครัวผู้มีรายได้น้อยและผู้ไร้ท่ีพ่ึง จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรให้ควำมช่วยเหลือประชำชน
ท่ีได้รับควำมเดือดร้อน ประกอบด้วย ผู้พิกำร ผู้สูงอำยุ
ผู้มีรำยได้น้อย ผู้ไร้ท่ีพ่ึงและผู้ควรได้รับกำรสงเครำะห์
ท่ีอยู่ในเขตเทศบำลเมืองสระแก้ว (กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกรมพัฒนำสังคมและสวัสดิกำร
ว่ำด้วยกำรสงเครำะห์ครอบครัวผู้มีรำยได้น้อยและผู้ไร้
ท่ีพ่ึง พ.ศ. 2552
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยเพ่ือช่วยเหลือประชำชนตำมอ ำนำจหน้ำท่ีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2566
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำ 28 ล ำดับท่ี 1

- 223 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
กองช่าง

ด้านบริการชุมชนและสังคม

                                           งานสวนสาธารณะ

                                        แผนงานเคหะและชุมชน



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  3,582,260 บาท  แยกเป็น

งานสวนสาธารณะ รวม 3,582,260 บาท
งบบุคลากร รวม 771,160 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 771,160 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 136,880 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือน
ประจ ำปี ให้แก่ พนักงำนเทศบำล จ ำนวน 1 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 538,280 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและ
พนักงำนจ้ำงท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน
จ ำนวน 5 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

แผนงานเคหะและชุมชน

- 224 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 96,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพช่ัวครำวของพนักงำนจ้ำง
จ ำนวน 4 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

งบด าเนินงาน รวม 2,811,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ ำนวน 5,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร
ของพนักงำนเทศบำล ลูกจ้ำงประจ ำ และพนักงำนจ้ำง
(กองช่ำง)
- เป็นไปตำมตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วย
กำรเบิกจ่ำยเงินค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำ
รำชกำรขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559

ค่าใช้สอย รวม 2,533,000 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 25,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำร
ค่ำเย็บ หนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำ
ทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรด ำเนินคดีในช้ันศำลหรืออนุญำโตตุลำกำร
ค่ำบริกำรก ำจัดปลวกค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำง
ท ำเพ่ือให้ได้มำซ่ึงป้ำยประชำสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะเป็น
ส่ิงก่อสร้ำง ค่ำติดต้ังเคร่ืองรับสัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ
ตำมจ ำแนกงบประมำณ รำยจ่ำยขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองช่ำง)

- 225 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 9636 ลงวันท่ี 10 กันยำยน 2567

ค่าจ้างเหมาบริการดูแลเรือนเพาะช าเทศบาลเมืองสระแก้ว จ ำนวน 108,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรดูแลเรือนเพำะช ำเทศบำล
เมืองสระแก้ว จ ำนวน 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการตัดหญ้า ตัดแต่งก่ิงไม้ และท าความสะอาด จ ำนวน 2,400,000 บำท
ท่ีสาธารณะในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรตัดหญ้ำ ตัดแต่งก่ิงไม้
และท ำควำมสะอำดท่ีสำธำรณะในเขตเทศบำลเมือง
สระแก้ว ระยะเวลำ 12 เดือน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

- 226 -



ค่าวัสดุ รวม 233,100 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จ ำนวน 10,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว เช่น แปรง ไม้กวำด
ถ้วยชำม ช้อนส้อม สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ
ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุก่อสร้าง จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุก่อสร้ำง เช่น ไม้ต่ำงๆ ท่อต่ำงๆ
สี ฯลฯ และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี
(กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี
ยำงนอก ยำงใน ฟิล์มกรองแสง น้ ำมันเบรค ฯลฯ (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 227 -



วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน จ ำนวน 143,100 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุงต้ม 
น้ ำมันเช้ือเพลิง น้ ำมันเคร่ือง น้ ำมันเกียร์ ฯลฯ (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุการเกษตร จ ำนวน 40,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุกำรเกษตร เช่น สำรเคมีป้องกันและ
ก ำจัดศัตรูพืชและสัตว์ พันธ์ุพืช ปุ๋ย วัสดุเพำะช ำ อุปกรณ์
ในกำรขยำยพันธ์ุพืช ผ้ำใบหรือผ้ำ พลำสติก สปริงเกลอร์
จอบ ฯลฯ และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี
(กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จ ำนวน 20,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำกระแสไฟฟ้ำส ำหรับหอนำฬิกำสวน
สำธำรณะสระแก้ว - สระขวัญ และบ่อบ ำบัดน้ ำเสีย
ในโครงกำรบ้ำนเอ้ืออำทร โรงพัสดุอ่ืนๆ ในท่ีสำธำรณะ
ท่ีอยู่ในควำมควบคุมดูแล (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 228 -



ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล ส ำหรับบ่อบ ำบัด
น้ ำเสียในโครงกำรบ้ำนเอ้ืออำทร ห้องน้ ำสำธำรณะ
สระแก้ว - สระขวัญ และห้องน้ ำอำคำรสุขำสวนสำธำรณะ
สระแก้ว - สระขวัญ และอ่ืนๆ ท่ีอยู่ในควำมรับผิดชอบ
(กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 229 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

กองช่าง

                               ด้านบริการชุมชนและสังคม

                                   งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

                                แผนงานเคหะและชุมชน



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  19,784,540 บาท  แยกเป็น

งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล รวม 19,784,540 บาท
งบบุคลากร รวม 2,490,740 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,490,740 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 177,660 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือน
ประจ ำปี ให้แก่ พนักงำนเทศบำล จ ำนวน 1 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน งำนจัดกำรขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล
(กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินประจ าต าแหน่ง จ ำนวน 18,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือน ให้แก่
พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธิ จ ำนวน 1 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

แผนงานเคหะและชุมชน

- 230 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ ำนวน 413,720 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ พร้อมท้ังเงินเล่ือนข้ัน
เงินเดือนประจ ำปี ให้แก่ ลูกจ้ำงประจ ำ จ ำนวน 2 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน งำนรักษำควำมสะอำด
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 1,713,360 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและ
พนักงำนจ้ำงท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน
แยกดังน้ี
งำนรักษำควำมสะอำด (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
จ ำนวน 10 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน ต้ังไว้ 1,425,360 บำท
งำนจัดกำรขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล (กองช่ำง)
จ ำนวน 2 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน ต้ังไว้ 288,000 บำท
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 168,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพช่ัวครำวของพนักงำนจ้ำง
แยกดังน้ี
งำนรักษำควำมสะอำด (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
จ ำนวน 10 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน ต้ังไว้ 144,000 บำท
งำนจัดกำรขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล (กองช่ำง)
จ ำนวน 2 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน ต้ังไว้ 24,000 บำท
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542

- 231 -



- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

งบด าเนินงาน รวม 17,274,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 44,800 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ ำนวน 15,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร
ของพนักงำนเทศบำล ลูกจ้ำงประจ ำ และพนักงำนจ้ำง
แยกดังน้ี
งำนรักษำควำมสะอำด (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
ต้ังไว้ 10,000 บำท
งำนจัดกำรขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล (กองช่ำง)
ต้ังไว้ 5,000 บำท
- เป็นไปตำมตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วย
กำรเบิกจ่ำยเงินค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำ
รำชกำรขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ จ ำนวน 29,800 บำท
ลูกจ้างประจ า

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของผู้มีสิทธิ
ได้รับเงินสวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำน 
ส่วนท้องถ่ิน งำนรักษำควำมสะอำด
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหำคม 2559

- 232 -



ค่าใช้สอย รวม 15,870,000 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 100,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำร
ค่ำเย็บ หนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำ
ทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรด ำเนินคดีในช้ันศำลหรืออนุญำโตตุลำกำร
ค่ำบริกำรก ำจัดปลวกค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำง
ท ำเพ่ือให้ได้มำซ่ึงป้ำยประชำสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะเป็น
ส่ิงก่อสร้ำง ค่ำติดต้ังเคร่ืองรับสัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ
ตำมจ ำแนกงบประมำณ รำยจ่ำยขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน แยกดังน้ี
งำนรักษำควำมสะอำด (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
ต้ังไว้ 50,000 บำท
งำนจัดกำรขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล (กองช่ำง)
ต้ังไว้ 50,000 บำท
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 9636 ลงวันท่ี 10 กันยำยน 2567

- 233 -



ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมาบริการในศูนย์ก าจัด จ ำนวน 2,800,000 บำท
ขยะมูลฝอยแบบครบวงจร เทศบาลเมืองสระแก้ว

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรโครงกำรจ้ำงเหมำบริกำร
ในศูนย์ก ำจัดขยะมูลฝอยฯ เทศบำลเมืองสระแก้ว
จ ำนวน 1 โครงกำร ระยะเวลำ 12 เดือน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565
- เป็นไปตำมประกำศคณะกรรมกำรค่ำจ้ำง เร่ือง อัตรำ
ค่ำจ้ำงข้ันต่ ำ (ฉบับท่ี 13) ลงวันท่ี 23 ธันวำคม 2567
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เปล่ียนแปลงคร้ังท่ี 2/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 7 ล ำดับท่ี 2

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมาบริการรักษา จ ำนวน 2,900,000 บำท
ความสะอาดถนนในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรโครงกำรจ้ำงเหมำบริกำร
รักษำควำมสะอำดในเขตเทศบำลเมืองสระแก้ว
จ ำนวน 1 โครงกำร ระยะเวลำ 12 เดือน
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565
- เป็นไปตำมประกำศคณะกรรมกำรค่ำจ้ำง เร่ือง อัตรำ
ค่ำจ้ำงข้ันต่ ำ (ฉบับท่ี 13) ลงวันท่ี 23 ธันวำคม 2567
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เปล่ียนแปลงคร้ังท่ี 2/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 5 ล ำดับท่ี 1

- 234 -



ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมาบริการเอกชนเก็บขน จ ำนวน 10,000,000 บำท
ขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล ในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเอกชนเก็บขนขยะมูลฝอย
ในเขตเทศบำลเมืองสระแก้ว จ ำนวน 1 โครงกำร
ระยะเวลำ 12 เดือน (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565
- เป็นไปตำมประกำศคณะกรรมกำรค่ำจ้ำง เร่ือง อัตรำ
ค่ำจ้ำงข้ันต่ ำ (ฉบับท่ี 13) ลงวันท่ี 23 ธันวำคม 2567
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 21 ล ำดับท่ี 1

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักร หรือกำรเดินทำงไปรำชกำรต่ำงประเทศ
ช่ัวครำว เช่น ค่ำเบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก
ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำบริกำรจอดรถในกำรเดินทำง
ไปปฏิบัติรำชกำรส ำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน ดังน้ี
งำนรักษำควำมสะอำด (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
ต้ังไว้ 5,000 บำท
งำนจัดกำรขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล (กองช่ำง)
ต้ังไว้ 5,000 บำท
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

- 235 -



ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ ำนวน 10,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบำล
เมืองสระแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง และ
มีควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำท่ีของเทศบำลเมืองสระแก้ว
เข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอ่ืน แยกดังน้ี
งำนรักษำควำมสะอำด (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
ต้ังไว้ 5,000 บำท
งำนจัดกำรขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล (กองช่ำง)
ต้ังไว้ 5,000 บำท
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

โครงการจัดการขยะมูลฝอย "จังหวัดสะอาด" จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร เช่น ค่ำวัสดุ
อุปกรณ์ต่ำงๆ ในกำรด ำเนินงำน ค่ำป้ำย ค่ำอำหำรว่ำง
ค่ำอำหำร ค่ำพำหนะ ค่ำท่ีพัก ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ฯลฯ
และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตำมประกำศกระทรวงมหำดไทย เร่ือง กำร
จัดกำรมูลฝอย พ.ศ. 2560 ลงวันท่ี 18 ตุลำคม 2560
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0810.5/ว 0263 ลงวันท่ี 16 มกรำคม 2561
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/ว 627 ลงวันท่ี 7 มีนำคม 2561
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/ว 485 ลงวันท่ี 5 กุมภำพันธ์ 2562
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย
ในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำท่ี
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

- 236 -



- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
แก้ไขคร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำ 263 ล ำดับท่ี 5

ค่าวัสดุ รวม 1,010,000 บาท
วัสดุส านักงาน จ ำนวน 10,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ
ส่ิงพิมพ์ท่ีได้จำกกำรซ้ือ ธงชำติ ฯลฯ แยกดังน้ี
งำนรักษำควำมสะอำด (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
ต้ังไว้ 5,000 บำท
งำนจัดกำรขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล (กองช่ำง)
ต้ังไว้ 5,000 บำท
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ ำนวน 5,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น สำยไฟฟ้ำ ปล๊ัก
ไฟฟ้ำ ฯลฯ แยกดังน้ี
งำนรักษำควำมสะอำด (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
ต้ังไว้ 3,000 บำท
งำนจัดกำรขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล (กองช่ำง)
ต้ังไว้ 2,000 บำท
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 237 -



วัสดุงานบ้านงานครัว จ ำนวน 300,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว เช่น แปรง ไม้กวำด
ถ้วยชำม ช้อนส้อม สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ
ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี แยกดังน้ี
งำนรักษำควำมสะอำด (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
ต้ังไว้ 250,000 บำท
งำนจัดกำรขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล (กองช่ำง)
ต้ังไว้ 50,000 บำท
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุก่อสร้าง จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุก่อสร้ำง เช่น ไม้ต่ำงๆ ท่อต่ำงๆ
สี ฯลฯ แยกดังน้ี
งำนรักษำควำมสะอำด (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
ต้ังไว้ 20,000 บำท
งำนจัดกำรขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล (กองช่ำง)
ต้ังไว้ 10,000 บำท
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ ำนวน 100,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี
ยำงนอก ยำงใน ฟิล์มกรองแสง น้ ำมันเบรค ฯลฯ และ
ค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี แยกดังน้ี

- 238 -



งำนรักษำควำมสะอำด (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
ต้ังไว้ 50,000 บำท
งำนจัดกำรขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล (กองช่ำง)
ต้ังไว้ 50,000 บำท
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน จ ำนวน 500,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุงต้ม 
น้ ำมันเช้ือเพลิง น้ ำมันเคร่ือง น้ ำมันเกียร์ ฯลฯ
แยกดังน้ี
งำนรักษำควำมสะอำด (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
ต้ังไว้ 250,000 บำท
งำนจัดกำรขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล (กองช่ำง)
ต้ังไว้ 250,000 บำท
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 15,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกส ำหรับเคร่ืองพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ
แยกดังน้ี
งำนรักษำควำมสะอำด (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
ส่ิงแวดล้อม) ต้ังไว้ 10,000 บำท
งำนจัดกำรขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล (กองช่ำง)
ต้ังไว้ 5,000 บำท

- 239 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเคร่ืองดับเพลิง เช่น วำล์วน้ ำดับเพลิง
(เช่ือมกับรถดับเพลิง) ท่อสำยส่งน้ ำ สำยดับเพลิง อุปกรณ์
ดับไฟป่ำ เช่น สำยฉีด, ถัง, ไม้ตบไฟ ฯลฯ (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 350,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จ ำนวน 300,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำกระแสไฟฟ้ำส ำหรับศูนย์ก ำจัดขยะมูลฝอย
และส่ิงปฏิกูลแบบครบวงจรเทศบำลเมืองสระแก้ว โรงจอด
รถยนต์ โรงพัสดุ และสถำนท่ีอ่ืนๆ ท่ีอยู่ในควำมรับผิดชอบ
แยกดังน้ี
งำนรักษำควำมสะอำด (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
ต้ังไว้ 50,000 บำท
งำนจัดกำรขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล (กองช่ำง)
ต้ังไว้ 250,000 บำท
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 240 -



ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวิทยุส่ือสำร ค่ำส่ือสำรผ่ำนดำวเทียม
ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ ค่ำเช่ำ 
ระบบ GPS จ ำนวน 3 คัน ของศูนย์ก ำจัดขยะมูลฝอยฯ
เทศบำลเมืองสระแก้ว แยกดังน้ี
งำนรักษำควำมสะอำด (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
ต้ังไว้ 25,000 บำท
งำนจัดกำรขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล (กองช่ำง)
ต้ังไว้ 5,000 บำท
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบริกำรดูแลข้อมูลบนระบบเว็บไซต์
กำรปรับปรุงเว็บไซต์ของเทศบำล ค่ำเช่ำพ้ืนท่ีเว็บไซต์
และค่ำธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง (ระบบ CLOUD,
HOSTING) ฯลฯ (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)

- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 241 -



งบลงทุน รวม 19,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 19,000 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เคร่ืองตัดหญ้า จ ำนวน 19,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองตัดหญ้ำ แบบข้อแข็ง
จ ำนวน 2 เคร่ืองๆ ละ 9,500 บำท เป็นเคร่ืองตัดหญ้ำ
แบบสำยสะพำย เคร่ืองยนต์ ขนำดไม่น้อยกว่ำ 1.4 แรงม้ำ
ปริมำตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่ำ 30 ซีซี พร้อมใบมีด
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมมำตรฐำนครุภัณฑ์ของส ำนักงบประมำณ

- 242 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
กองสวัสดิการสังคม

กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

ส านักปลัดเทศบาล

ด้านบริการชุมชนและสังคม

                        งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

                     แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  5,795,880 บาท  แยกเป็น

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 5,795,880 บาท
งบบุคลากร รวม 2,733,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,733,280 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 1,625,440 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือน
ประจ ำปี ให้แก่ พนักงำนเทศบำล จ ำนวน 7 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)                                                                                            
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 67,200 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมต่ำงๆ ให้แก่ พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธิ
จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินประจ าต าแหน่ง จ ำนวน 103,200 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือน ให้แก่
พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธิ จ ำนวน 3 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองสวัสดิกำรสังคม)

- 243 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน



- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 913,440 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและ
พนักงำนจ้ำงท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน    
จ ำนวน 5 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 24,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพช่ัวครำวของพนักงำนจ้ำง
จ ำนวน 5 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

งบด าเนินงาน รวม 3,062,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,680,200 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน จ ำนวน 1,509,600 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนคณะกรรมกำรชุมชน
จ ำนวน 21 ชุมชน (กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วย
คณะกรรมกำรชุมชนของเทศบำล พ.ศ. 2564
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2566

- 244 -



ค่าเช่าบ้าน จ ำนวน 165,600 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนให้แก่พนักงำนเทศบำลผู้มีสิทธิ
ได้รับตำมอัตรำท่ีระเบียบก ำหนด (กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วย
ค่ำเช่ำบ้ำนของข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 5) พ.ศ. 2565

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ จ ำนวน 5,000 บำท
ลูกจ้างประจ า

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของผู้มีสิทธิ
ได้รับเงินสวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำน 
ส่วนท้องถ่ิน (กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหำคม 2559

ค่าใช้สอย รวม 1,206,400 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำร
ค่ำเย็บ หนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำ
ทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรด ำเนินคดีในช้ันศำลหรืออนุญำโตตุลำกำร
ค่ำบริกำรก ำจัดปลวกค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำง
ท ำเพ่ือให้ได้มำซ่ึงป้ำยประชำสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะเป็น
ส่ิงก่อสร้ำง ค่ำติดต้ังเคร่ืองรับสัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ
ตำมจ ำแนกงบประมำณ รำยจ่ำยขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองสวัสดิกำรสังคม)

- 245 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 9636 ลงวันท่ี 10 กันยำยน 2567

ค่าจ้างเหมาบริการงานรักษาความสะอาดอาคารผู้สูงอายุ จ ำนวน 146,400 บำท
และอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬา (อาคารหลังเดิม)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำโครงกำรจ้ำงเหมำบริกำรท ำควำมสะอำด
อำคำรผู้สูงอำยุและอำคำรศูนย์วิทยำศำสตร์กำรกีฬำ
(อำคำรหลังเดิม) เทศบำลเมืองสระแก้ว จ ำนวน 1 รำย
ระยะเวลำ 12 เดือน (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าข้อมูลเพ่ือการจัดท าแผน จ ำนวน 180,000 บำท
การพัฒนาการแก้ไขปัญหาสังคม

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำโครงกำรจ้ำงเหมำบริกำรจัดท ำข้อมูล
เพ่ือกำรจัดท ำแผนกำรพัฒนำกำรแก้ไขปัญหำสังคม
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว จ ำนวน 1 รำย ระยะเวลำ
12 เดือน (กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- 246 -



- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 20,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักร หรือกำรเดินทำงไปรำชกำรต่ำงประเทศ
ช่ัวครำว เช่น ค่ำเบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก
ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำบริกำรจอดรถในกำรเดินทำง
ไปปฏิบัติรำชกำรส ำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบำลเมือง
สระแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง และมีควำม
จ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำท่ีของเทศบำลเมืองสระแก้วเข้ำร่วม
กำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอ่ืน (กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

โครงการฝึกอบรมการพัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ จ ำนวน 600,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรโครงกำร เช่น
ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้และกำรตกแต่งสถำนท่ีฝึกอบรม
ค่ำวัสดุ เคร่ืองเขียนและอุปกรณ์ ค่ำสมนำคุณวิทยำกร
ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำงและเคร่ืองด่ืม ค่ำท่ีพัก ค่ำพำหนะ
ค่ำของท่ีระลึกส ำหรับกำรศึกษำดูงำน ตลอดจนค่ำใช้
จ่ำยอ่ืนๆ (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)

- 247 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)

ลงวันท่ี 28 กุมภำพันธ์ 2566 หน้ำ 252 ล ำดับท่ี 8

โครงการฝึกอบรมเพ่ิมศักยภาพคณะกรรมการชุมชน จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรโครงกำร เช่น
ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้และกำรตกแต่งสถำนท่ีฝึกอบรม
ค่ำวัสดุ เคร่ืองเขียนและอุปกรณ์ ค่ำสมนำคุณวิทยำกร
ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำงและเคร่ืองด่ืม ค่ำท่ีพัก
ค่ำพำหนะ ค่ำของท่ีระลึกส ำหรับกำรศึกษำดูงำน
ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ (กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

ลงวันท่ี 28 กุมภำพันธ์ 2566 หน้ำ 315 ล ำดับท่ี 2

โครงการฝึกอบรมเพ่ิมศักยภาพคณะกรรมการ จ ำนวน 20,000 บำท
พัฒนาสตรีชุมชน

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรโครงกำร เช่น
ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้และกำรตกแต่งสถำนท่ีฝึกอบรม
ค่ำวัสดุ เคร่ืองเขียนและอุปกรณ์ ค่ำสมนำคุณวิทยำกร
ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำงและเคร่ืองด่ืม ค่ำท่ีพัก ค่ำพำหนะ
ค่ำของท่ีระลึกส ำหรับกำรศึกษำดูงำน ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ
(กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

- 248 -

เทศบำลเมืองสระแก้ว ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 1/2566

- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เทศบำลเมืองสระแก้ว ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 1/2566 



- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เทศบำลเมืองสระแก้ว ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 1/2566
ลงวันท่ี 28 กุมภำพันธ์ 2566 หน้ำ 246 ล ำดับท่ี 1

โครงการฝึกอบรมสายใยรักสานสัมพันธ์สร้างความเข้มแข็ง จ ำนวน 10,000 บำท
ในครอบครัว

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรโครงกำร เช่น
ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้และกำรตกแต่งสถำนท่ีฝึกอบรม
ค่ำวัสดุ เคร่ืองเขียนและอุปกรณ์ ค่ำสมนำคุณวิทยำกร
ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำงและเคร่ืองด่ืม ค่ำท่ีพัก ค่ำพำหนะ
ค่ำของท่ีระลึกส ำหรับกำรศึกษำดูงำน ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ
(กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เทศบำลเมืองสระแก้วฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 1/2566
ลงวันท่ี 28 กุมภำพันธ์ 2566 หน้ำ 251 ล ำดับท่ี 7

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เก่ียวกับยาเสพติด จ ำนวน 90,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรฝึกอบรมให้ควำมรู้
เก่ียวกับยำเสพติด เช่นค่ำป้ำย ค่ำอำหำรว่ำง ค่ำอำหำร
ค่ำพำหนะ ค่ำท่ีพัก ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ฯลฯ ตลอดจน
ค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็น (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เทศบำลเมืองสระแก้ว ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 1/2566
ลงวันท่ี 28 กุมภำพันธ์ 2566 หน้ำ 250 ล ำดับท่ี 5

- 249 -



โครงการฝึกอบรมอาชีพชุมชน จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรโครงกำร เช่น
ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้และกำรตกแต่งสถำนท่ีฝึกอบรม
ค่ำวัสดุ เคร่ืองเขียนและอุปกรณ์ ค่ำสมนำคุณวิทยำกร
ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำงและเคร่ืองด่ืม ค่ำท่ีพัก ค่ำพำหนะ
ค่ำของท่ีระลึกส ำหรับกำรศึกษำดูงำน ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ
(กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)

ลงวันท่ี 28 กุมภำพันธ์ 2566 หน้ำ 247 ล ำดับท่ี 2

โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชน จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรโครงกำร เช่น
ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้และกำรตกแต่งสถำนท่ีฝึกอบรม
ค่ำวัสดุ เคร่ืองเขียนและอุปกรณ์ ค่ำสมนำคุณวิทยำกร
ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำงและเคร่ืองด่ืม ค่ำท่ีพัก ค่ำพำหนะ
ค่ำของท่ีระลึกส ำหรับกำรศึกษำดูงำน ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ
(กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)

ลงวันท่ี 28 กุมภำพันธ์ 2566 หน้ำ 249 ล ำดับท่ี 4

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการดูแลสุขภาพและการพัฒนา จ ำนวน 20,000 บำท
คุณภาพชีวิตของคนพิการ

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรโครงกำร เช่น
ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้และกำรตกแต่งสถำนท่ีฝึกอบรม

- 250 -

เทศบำลเมืองสระแก้ว ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 1/2566

เทศบำลเมืองสระแก้ว ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 1/2566



ค่ำวัสดุ เคร่ืองเขียนและอุปกรณ์ ค่ำสมนำคุณวิทยำกร
ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำงและเคร่ืองด่ืม ค่ำท่ีพัก ค่ำพำหนะ
ค่ำของท่ีระลึกส ำหรับกำรศึกษำดูงำน ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ
(กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เทศบำลเมืองสระแก้ว ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 1/2566
ลงวันท่ี 28 กุมภำพันธ์ 2566  หน้ำ 248 ล ำดับท่ี 3

โครงการออกหน่วยบริการประชาชนเคล่ือนท่ี จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยต่ำงๆ ท่ีเก่ียวข้องในกำรออกหน่วย
บริกำรประชำชนในเขตเทศบำลเมืองสระแก้ว ตลอดจน
ค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรฯ
(ส ำนักปลัดเทศบำล)
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เทศบำลเมืองสระแก้ว ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 1/2566
ลงวันท่ี 28 กุมภำพันธ์ 2566 หน้ำ 314 ล ำดับท่ี 1
- เป็นไปตำมระเบียบ กฎหมำยอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง

ค่าวัสดุ รวม 118,000 บาท
วัสดุส านักงาน จ ำนวน 30,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ
ส่ิงพิมพ์ท่ีได้จำกกำรซ้ือ ธงชำติ ฯลฯ
(กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 251 -



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ ำนวน 2,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น สำยไฟฟ้ำ ปล๊ัก
ไฟฟ้ำ ฯลฯ (กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุงานบ้านงานครัว จ ำนวน 2,000            บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว เช่น แปรง ไม้กวำด
ถ้วยชำม ช้อนส้อม สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ
ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี (กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี
ยำงนอก ยำงใน ฟิล์มกรองแสง น้ ำมันเบรค ฯลฯ
(กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 252 -



วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุงต้ม 
น้ ำมันเช้ือเพลิง น้ ำมันเคร่ือง น้ ำมันเกียร์ ฯลฯ
(กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ ำนวน 4,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุโฆษณำและเผยแพร่กระดำษเขียน
โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม แถบบันทึกเสียงหรือภำพ รูป
สีหรือขำวด ำท่ีได้จำกกำรล้ำง อัด ขยำย ขำต้ังกล้อง ฯลฯ
และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี
(กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 40,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกส ำหรับเคร่ืองพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ
(กองสวัสดิกำรสังคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 253 -



ค่าสาธารณูปโภค รวม 58,000         บำท
ค่าไฟฟ้า จ ำนวน 40,000          บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำกระแสไฟฟ้ำส ำหรับอำคำรผู้สูงอำยุและ
อำคำรศูนย์วิทยำศำสตร์กำรกีฬำ (อำคำรหลังเดิม)
เทศบำลเมืองสระแก้ว (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ ำนวน 10,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำน้ ำประปำส ำหรับอำคำรผู้สูงอำยุ
เทศบำลเมืองสระแก้ว (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จ ำนวน 8,000            บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวิทยุส่ือสำร ค่ำส่ือสำรผ่ำนดำวเทียม
ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้บริกำรในระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ
ส ำหรับอำคำรผู้สูงอำยุเทศบำลเมืองสระแก้ว
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 254 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
กองการศึกษา

ด้านบริการชุมชนและสังคม

                     งานกีฬาและนันทนาการ

                  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  1,055,000 บาท  แยกเป็น

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 1,055,000 บาท
งบด าเนินงาน รวม 1,055,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,020,000 บาท

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

โครงการแข่งขันกีฬาเทศบาลจังหวัดสระแก้ว จ ำนวน 800,000        บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร เช่น 
ค่ำอำหำรว่ำงและเคร่ืองด่ืม ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์
ค่ำชุดนักกีฬำ ค่ำเวชภัณฑ์ ค่ำเบ้ียเล้ียง ค่ำน้ ำมัน
เช้ือเพลิง และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นและเก่ียวข้อง
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนกำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ
กำรส่งเสริมกีฬำและกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(แก้ไข) คร้ังท่ี 5/2568 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 5 ล ำดับท่ี 1

โครงการแข่งขันจักรยานหนูน้อยขาไถ   จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร เช่น
ตกแต่งสถำนท่ีค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำรและ
น้ ำด่ืม ค่ำเช่ำเต็นท์ โต๊ะ เก้ำอ้ี  ฯลฯ ตลอดจนค่ำใช้
จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรฯ
(กองกำรศึกษำ)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

- 255 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนกำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ
กำรส่งเสริมกีฬำและกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 4 ล ำดับท่ี 1

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา จ ำนวน 200,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร ค่ำส่ิงของ
ต่ำงๆ ค่ำจ้ำง ค่ำวัสดุอุปกรณ์ ท่ีจ ำเป็น  เช่น ค่ำชุดนัก
กีฬำ ค่ำเวชภัณฑ์ ค่ำเบ้ียเล้ียง ค่ำน้ ำมันเช้ือเพลิง ฯลฯ
ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินงำนตำม
โครงกำรฯ (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนกำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ
กำรส่งเสริมกีฬำและกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  
เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 24 ล ำดับท่ี 1

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จ ำนวน 5,000            บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว เช่น แปรง
ไม้กวำด ถ้วยชำม ช้อมส้อม สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 256 -



วัสดุกีฬา จ ำนวน 5,000            บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือลูกฟุตบอล ลูกวอลเล่ย์บอล
ลูกเปตอง ฯลฯ และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเข้ำรำยจ่ำย
ประเภทน้ี (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,000         บาท
ค่าไฟฟ้า จ ำนวน 20,000          บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำไฟฟ้ำของศูนย์วิทยำศำสตร์กำรกีฬำ
เทศบำลเมืองสระแก้ว ตลอดจนค่ำไฟฟ้ำในอำคำร
ส ำนักงำนในท่ีสำธำรณะ ท่ีอยู่ในควำมควบคุมดูแล
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ ำนวน 5,000            บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำน้ ำประปำส ำหรับอำคำรศูนย์วิทยำศำสตร์
กำรกีฬำ และอำคำรท่ีอยู่ในควำมควบคุมดูแล
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 257 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
กองการศึกษา

ด้านบริการชุมชนและสังคม

                     งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน

                  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  840,000 บาท  แยกเป็น

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน รวม 840,000 บาท
งบด าเนินงาน รวม 810,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 810,000 บาท

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทง จ ำนวน 200,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร เช่น
ค่ำจ้ำงเหมำท ำกระทง ค่ำตกแต่งสถำนท่ี ค่ำป้ำย
ประชำสัมพันธ์ ค่ำเช่ำเต็นท์ โต๊ะ เก้ำอ้ี ค่ำอำหำรและ
น้ ำด่ืม ค่ำเช่ำไฟฟ้ำ ค่ำเช่ำเคร่ืองเสียง ฯลฯ ตลอดจน
ค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรฯ
(กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนกำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ
กำรส่งเสริมกีฬำและกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 345 ล ำดับท่ี 5

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

- 258 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวันข้ึนปีใหม่ จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร เช่น
ค่ำดอกไม้ประดับ ค่ำตกแต่งสถำนท่ี ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์
ค่ำเช่ำเต็นท์ โต๊ะ และเก้ำอ้ี ค่ำอำหำรและน้ ำด่ืม
ค่ำเคร่ืองไทยธรรม ฯลฯ ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ี
จ ำเป็นในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรฯ (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนกำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ
กำรส่งเสริมกีฬำและกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 344 ล ำดับท่ี 2

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ จ ำนวน 350,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร เช่น
ค่ำดอกไม้ประดับ ค่ำตกแต่งสถำนท่ี ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์
ค่ำเช่ำเต็นท์ โต๊ะ และเก้ำอ้ี ค่ำอำหำรและน้ ำด่ืม
ค่ำเคร่ืองไทยธรรม ฯลฯ ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ี
จ ำเป็นในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรฯ (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนกำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ
กำรส่งเสริมกีฬำและกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 344 ล ำดับท่ี 3

- 259 -



โครงการจัดงานสืบสานประเพณีแห่เทียนพรรษา จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร เช่น
ค่ำดอกไม้ประดับ ค่ำตกแต่งสถำนท่ี ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์
ค่ำเช่ำเต็นท์ โต๊ะ และเก้ำอ้ี ค่ำอำหำรและน้ ำด่ืม
ค่ำเคร่ืองไทยธรรม ฯลฯ ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ี
จ ำเป็นในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรฯ (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนกำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ
กำรส่งเสริมกีฬำและกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 345 ล ำดับท่ี 4

โครงการเทศกาลดูผีเส้ือปางสีดา จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร เช่น
ค่ำจ้ำงจัดท ำหุ่นผีเส้ือ ค่ำดอกไม้ประดับตกแต่งรถแห่
ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำรและน้ ำด่ืม ฯลฯ
ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินงำน
ตำมโครงกำรฯ (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนกำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ
กำรส่งเสริมกีฬำและกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 287 ล ำดับท่ี 4

- 260 -



โครงการสมโภชศาลหลักเมืองจังหวัดสระแก้ว จ ำนวน 100,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร เช่น
ค่ำดอกไม้ประดับตกแต่งสถำนท่ี ค่ำพิธีพรำหมณ์
ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำอำหำรว่ำงและน้ ำด่ืม ค่ำเช่ำ
เต็นท์ โต๊ะ เก้ำอ้ี ค่ำเคร่ืองไทยธรรม ค่ำเช่ำเคร่ืองเสียง
ค่ำปัจจัยไทยธรรม ฯลฯ ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ
ท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรฯ (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนกำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ
กำรส่งเสริมกีฬำและกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 286 ล ำดับท่ี 3

โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมท้องถ่ิน จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร เช่น
ค่ำประดับตกแต่งขบวนแห่ ค่ำอำหำรว่ำงและน้ ำด่ืม
ค่ำป้ำยประชำสัมพันธ์ ค่ำเช่ำเต็นท์ โต๊ะ เก้ำอ้ี ฯลฯ
ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินงำน
ตำมโครงกำรฯ (กองกำรศึกษำ)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนกำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ
กำรส่งเสริมกีฬำและกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 346 ล ำดับท่ี 6

- 261 -



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการอุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเมืองสระแก้ว จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดท ำโครงกำรสืบสำน
วัฒนธรรมเบ้ืองบูรพำและงำนกำชำดจังหวัดสระแก้ว
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(เพ่ิมเติม) คร้ังท่ี 2/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 38 ล ำดับท่ี 1

- 262 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
กองช่าง

ด้านการเศรษฐกิจ

                  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

               แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  1,724,940 บาท  แยกเป็น

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,724,940 บาท
งบบุคลากร รวม 1,245,620 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,245,620 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 609,980 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือน
ประจ ำปี ให้แก่ พนักงำนเทศบำล จ ำนวน 2 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 67,200 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมต่ำงๆ ให้แก่ พนักงำนเทศบำล
ผู้มีสิทธิ จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินประจ าต าแหน่ง จ ำนวน 67,200 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือน ให้แก่ พนักงำน
เทศบำลผู้มีสิทธิ จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองช่ำง)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

- 263 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 453,240 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและ
พนักงำนจ้ำงท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน
จ ำนวน 3 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 48,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพช่ัวครำวของพนักงำนจ้ำง
จ ำนวน 2 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

งบด าเนินงาน รวม 449,320 บาท
ค่าตอบแทน รวม 113,400 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ ำนวน 2,000            บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร
ของพนักงำนเทศบำล ลูกจ้ำงประจ ำ และพนักงำนจ้ำง
(กองช่ำง)
- เป็นไปตำมตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วย
กำรเบิกจ่ำยเงินค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำ
รำชกำรขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559

- 264 -



ค่าเช่าบ้าน จ ำนวน 72,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนให้แก่พนักงำนเทศบำล
ผู้มีสิทธิได้รับตำมอัตรำท่ีระเบียบก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วย
ค่ำเช่ำบ้ำนของข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 5) พ.ศ. 2565

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ จ ำนวน 39,400 บำท
ลูกจ้างประจ า

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของผู้มีสิทธิ
ได้รับเงินสวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำน 
ส่วนท้องถ่ิน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหำคม 2559

ค่าใช้สอย รวม 255,920 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 61,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำร
ค่ำเย็บ หนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำ
ทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรด ำเนินคดีในช้ันศำลหรืออนุญำโตตุลำกำร
ค่ำบริกำรก ำจัดปลวกค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำง
ท ำเพ่ือให้ได้มำซ่ึงป้ำยประชำสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะเป็น
ส่ิงก่อสร้ำง ค่ำติดต้ังเคร่ืองรับสัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ
ตำมจ ำแนกงบประมำณ รำยจ่ำยขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองช่ำง)

- 265 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 9636 ลงวันท่ี 10 กันยำยน 2567

ค่าเช่าทรัพย์สิน จ ำนวน 187,920 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเช่ำรถส่วนกลำง
รถบรรทุก (ดีเซล) ขนำด 1 ตัน (ขนำดปริมำตรกระบอกสูบ
ไม่ต่ ำกว่ำ 2,400 ซีซี) ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบ้ิลแคบ
จ ำนวน 1 คัน ระยะเวลำ 5 ปี โดยแยกงบประมำณรำยจ่ำย
ปีปัจจุบัน และงบประมำณรำยจ่ำย ปีถัดไป ดังน้ี (กองช่ำง)
ปีงบประมำณ พ.ศ. 2569 จ ำนวน 187,920 บำท
ปีงบประมำณ พ.ศ. 2570 จ ำนวน 187,920 บำท
ปีงบประมำณ พ.ศ. 2571 จ ำนวน 187,920 บำท
ปีงบประมำณ พ.ศ. 2572 จ ำนวน 187,920 บำท
ปีงบประมำณ พ.ศ. 2573 จ ำนวน 187,920 บำท
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรใช้และ
รักษำรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงกำรคลัง ด่วนท่ีสุด
ท่ี กค 0406.4/ว 64 ลงวันท่ี 4 กรกฎำคม 2555

- 266 -



รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 2,000            บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักร หรือกำรเดินทำงไปรำชกำรต่ำงประเทศ
ช่ัวครำว เช่น ค่ำเบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก
ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำบริกำรจอดรถในกำรเดินทำง
ไปปฏิบัติรำชกำรส ำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ ำนวน 5,000            บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบำลเมือง
สระแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง และมีควำม
จ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำท่ีของเทศบำลเมืองสระแก้วเข้ำร่วม
กำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอ่ืน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุส านักงาน จ ำนวน 40,000          บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ ปำกกำ
ส่ิงพิมพ์ท่ีได้จำกกำรซ้ือ ธงชำติ ฯลฯ (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 267 -



วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 40,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกส ำหรับเคร่ืองพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

งบลงทุน รวม 30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองพิมพ์ จ ำนวน 30,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED
ขำวด ำ ชนิด Network แบบท่ี 2 (38 หน้ำ/นำที)
จ ำนวน 2 เคร่ืองๆ ละ 15,000 บำท (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำน
กำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

- 268 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
กองช่าง

ด้านการเศรษฐกิจ

                                     งานก่อสร้าง

                                  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  27,924,240 บาท  แยกเป็น

งานก่อสร้าง รวม 27,924,240 บาท
งบบุคลากร รวม 5,671,340 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 5,671,340 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน 1,394,540 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือน
ประจ ำปี ให้แก่ พนักงำนเทศบำล จ ำนวน 7 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินประจ าต าแหน่ง จ ำนวน 36,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือน ให้แก่ พนักงำน
เทศบำลผู้มีสิทธิ จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ ำนวน 264,700 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ พร้อมท้ังเงินเล่ือนข้ัน
เงินเดือนประจ ำปี ให้แก่ ลูกจ้ำงประจ ำ จ ำนวน 1 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน (กองช่ำง)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

- 269 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 3,366,800 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและ
พนักงำนจ้ำงท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน
จ ำนวน 29 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 609,300 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพช่ัวครำวของพนักงำนจ้ำง
จ ำนวน 29 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

งบด าเนินงาน รวม 4,471,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 197,800 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ ำนวน 25,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร
ของพนักงำนเทศบำล ลูกจ้ำงประจ ำ และพนักงำนจ้ำง
(กองช่ำง)
- เป็นไปตำมตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วย
กำรเบิกจ่ำยเงินค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำ
รำชกำรขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559

- 270 -



ค่าเช่าบ้าน จ ำนวน 168,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนให้แก่พนักงำนเทศบำล
ผู้มีสิทธิได้รับตำมอัตรำท่ีระเบียบก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วย
ค่ำเช่ำบ้ำนของข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 5) พ.ศ. 2565

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ จ ำนวน 4,800 บำท
ลูกจ้างประจ า

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของผู้มีสิทธิ
ได้รับเงินสวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำน 
ส่วนท้องถ่ิน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2563
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย
ท่ี มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหำคม 2559

ค่าใช้สอย รวม 757,000 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 300,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำร
ค่ำเย็บ หนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำ
ทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรด ำเนินคดีในช้ันศำลหรืออนุญำโตตุลำกำร
ค่ำบริกำรก ำจัดปลวกค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำง
ท ำเพ่ือให้ได้มำซ่ึงป้ำยประชำสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะเป็น
ส่ิงก่อสร้ำง ค่ำติดต้ังเคร่ืองรับสัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ
ตำมจ ำแนกงบประมำณ รำยจ่ำยขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองช่ำง)

- 271 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 9636 ลงวันท่ี 10 กันยำยน 2567

ค่าจ้างเหมาบริการเก็บข้อมูลไฟฟ้าสาธารณะ จ ำนวน 324,000 บำท
ในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเก็บข้อมูลไฟฟ้ำสำธำรณะ
ในเขตเทศบำลเมืองสระแก้ว จ ำนวน 3 รำย
ระยะเวลำ 12 เดือน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการส ารวจเก็บข้อมูลถนนสาธารณะ จ ำนวน 108,000 บำท
ภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรส ำรวจเก็บข้อมูล
ถนนสำธำรณะภำยในเขตเทศบำลเมืองสระแก้ว
จ ำนวน 1 รำย ระยะเวลำ 12 เดือน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

- 272 -



รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักร หรือกำรเดินทำงไปรำชกำรต่ำงประเทศ
ช่ัวครำว เช่น ค่ำเบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก
ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำบริกำรจอดรถในกำรเดินทำง
ไปปฏิบัติรำชกำรส ำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ ำนวน 15,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบำลเมือง
สระแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง และมีควำม
จ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำท่ีของเทศบำลเมืองสระแก้วเข้ำร่วม
กำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอ่ืน (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

ค่าวัสดุ รวม 3,513,100 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ ำนวน 2,000,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น สำยไฟฟ้ำ ปล๊ัก
ไฟฟ้ำ ฯลฯ (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 273 -



วัสดุก่อสร้าง จ ำนวน 616,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุก่อสร้ำง เช่น ไม้ต่ำงๆ ท่อต่ำงๆ สี
เหล็ก ฯลฯ (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ ำนวน 150,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี
ยำงนอก ยำงใน ฟิล์มกรองแสง น้ ำมันเบรค ฯลฯ (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน จ ำนวน 717,100 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุงต้ม 
น้ ำมันเช้ือเพลิง น้ ำมันเคร่ือง น้ ำมันเกียร์ ฯลฯ (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 274 -



วัสดุการเกษตร จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุกำรเกษตร เช่น โซ่ส ำหรับเล่ือยโซ่ยนต์
ข้อต่อเล่ือยโซ่ยนต์ เชือกมะนิลำ ฯลฯ และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ
ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเคร่ืองแต่งกำยท่ีใช้ในกำรปฏิบัติหน้ำท่ี
เช่น เส้ือ กำงเกง ถุงมือ เข็มขัด หมวก เคร่ืองป้องกันฝุ่น
ละออง ชุดปฏิบัติงำนไฟฟ้ำ ฯลฯ และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ
ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 4,000 บาท
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จ ำนวน 4,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำระบบ GPS รถยนต์ดูดส่ิงโสโครก
และฉีดล้ำงท่อระบำยน้ ำ หมำยเลขทะเบียน 81-6154
สระแก้ว (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 275 -



งบลงทุน รวม 17,781,000 บาท
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง รวม 17,781,000 บาท

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยสระไชยศรี 3 เช่ือม จ ำนวน 299,000 บำท
ถนนสายเล่ียงเมืองตอนท่ี 2 (ต่อจากถนนเดิม)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงถนน คสล. กว้ำง 4 เมตร
ยำว 98 เมตร หนำ 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี คสล.
รวมกันไม่น้อยกว่ำ 392 ตร.ม. รำยละเอียดตำม
ประมำณกำรงำนก่อสร้ำง และตำมแบบแปลนท่ี
เทศบำลเมืองสระแก้วก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 24 ล ำดับท่ี 5

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล 23 ซอย 2/1 จ ำนวน 400,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงถนน คสล. กว้ำง 3.50 เมตร
ยำว 125 เมตร หนำ 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี คสล.
รวมกันไม่น้อยกว่ำ 437.50 ตำรำงเมตร รำยละเอียด
ตำมประมำณกำรงำนก่อสร้ำง และตำมแบบแปลนท่ี
เทศบำลเมืองสระแก้วก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 30 ล ำดับท่ี 11

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล 33/2 จ ำนวน 374,000 บำท
บ้านคลองนางชิง ซอย 3

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงถนน คสล. กว้ำง 4 เมตร
ยำว 140 เมตร หนำ 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี คสล.

- 276 -



รวมกันไม่น้อยกว่ำ 560 ตร.ม. รำยละเอียดตำม
ประมำณกำรงำนก่อสร้ำง และตำมแบบแปลนท่ี
เทศบำลเมืองสระแก้วก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
แก้ไข คร้ังท่ี 1/2568 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 13 ล ำดับท่ี 5

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล 7 เช่ือม จ ำนวน 415,000 บำท
ถนนเทศบาล 9 (ต่อจากถนนเดิม)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงถนน คสล. 
ตอนท่ี 1 กว้ำง 3.60 เมตร ยำว 35 ม. หนำ 0.15 ม.
ตอนท่ี 2 กว้ำง 2.40 เมตร ยำว 67 ม. หนำ 0.15 ม. 
หรือมีพ้ืนท่ี คสล. รวมกันไม่น้อยกว่ำ 286.80 ตร.ม. 
พร้อมรำงระบำยน้ ำ คสล. รำยละเอียดตำมประมำณ
กำรงำนก่อสร้ำง และตำมแบบแปลนท่ีเทศบำลเมือง
สระแก้วก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) 
แก้ไข คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 198 ล ำดับท่ี 36

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนบ้านลัดกะสัง จ ำนวน 232,000 บำท
ต่อจากถนนเดิม ตอนท่ี 2 (สุดซอย)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงถนน คสล. กว้ำง 4 เมตร
ยำว 86 เมตร หนำ 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี คสล.
รวมกันไม่น้อยกว่ำ 344 ตร.ม. รำยละเอียดตำม
ประมำณกำรงำนก่อสร้ำง และตำมแบบแปลนท่ี
เทศบำลเมืองสระแก้วก ำหนด (กองช่ำง)

- 277 -



- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
 - เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 23 ล ำดับท่ี 4

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนหนองนกเขา ซอย 10 จ ำนวน 216,000 บำท
เช่ือมถนนหนองนกเขา ซอย 12 (ต่อจากถนนเดิม)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงถนน คสล. กว้ำง 4 เมตร
ยำว 80 เมตร หนำ 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี คสล.
รวมกันไม่น้อยกว่ำ 320 ตร.ม. รำยละเอียดตำม
ประมำณกำรงำนก่อสร้ำง และตำมแบบแปลนท่ี
เทศบำลเมืองสระแก้วก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 22 ล ำดับท่ี 3

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนนเทศบาล 6 จ ำนวน 452,000 บำท
(ข้างสระแก้วเครน)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงถนน คสล. กว้ำง 4 เมตร
ยำว 130 เมตร หนำ 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี คสล.
รวมกันไม่น้อยกว่ำ 520 ตร.ม. รำยละเอียดตำม
ประมำณกำรงำนก่อสร้ำง และตำมแบบแปลนท่ี
เทศบำลเมืองสระแก้วก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 18 ล ำดับท่ี 1

- 278 -



โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนนเทศบาล 7 จ ำนวน 811,000 บำท
สวนเกษตรอินทรีย์ ซอย 1

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงถนน คสล. 
ตอนท่ี 1 กว้ำง 4 เมตร ยำว 150 เมตร หนำ 0.15 เมตร
ตอนท่ี 2 กว้ำง 4 เมตร ยำว 137 เมตร หนำ 0.15 เมตร

รำยละเอียดตำมประมำณกำรงำนก่อสร้ำง และตำม
แบบแปลนท่ีเทศบำลเมืองสระแก้วก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 13 ล ำดับท่ี 5

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนนหนองนกเขา จ ำนวน 369,000 บำท
ซอย 14 (ต่อจากถนนเดิม)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงถนน คสล. 
ตอนท่ี 1 กว้ำง 4 เมตร ยำว 75 เมตร หนำ 0.15 เมตร
ตอนท่ี 2 กว้ำง 3 เมตร ยำว 73 เมตร หนำ 0.15 เมตร

รำยละเอียดตำมประมำณกำรงำนก่อสร้ำง และตำม
แบบแปลนท่ีเทศบำลเมืองสระแก้วก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 11 ล ำดับท่ี 4

โครงการก่อสร้างถนนดิน แยกถนนเทศบาล 35 จ ำนวน 1,073,000 บำท
(หลังหมู่บ้านเอ้ืออาทร)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงถนนดิน กว้ำง 5 เมตร ยำว 730 เมตร

- 279 -

หรือมีพ้ืนท่ี คสล. รวมกันไม่น้อยกว่ำ 1,148 ตร.ม.

หรือมีพ้ืนท่ี คสล. รวมกันไม่น้อยกว่ำ 519 ตร.ม.

หรือมีพ้ืนผิวจรำจรรวมกันไม่น้อยกว่ำ 3,650 ตร.ม.



รำยละเอียดตำมประมำณกำรงำนก่อสร้ำง และตำม
แบบแปลนท่ีเทศบำลเมืองสระแก้วก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 29 ล ำดับท่ี 10

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง แยกถนนเทศบาล 10 จ ำนวน 499,000 บำท
(ซอยข้างบ้าน ผอ.เฉลย)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงถนนลูกรัง กว้ำง 5 เมตร
ยำว 200 เมตร หนำ 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิวจรำจรลูกรัง
รวมกันไม่น้อยกว่ำ 1,000 ตำรำงเมตร รำยละเอียดตำม
ประมำณกำรงำนก่อสร้ำง และตำมแบบแปลนท่ี
เทศบำลเมืองสระแก้วก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 24 ล ำดับท่ี 7

โครงการก่อสร้างป้ายโครงการพัฒนาฟ้ืนฟูบูรณะ จ ำนวน 200,000 บำท
แหล่งน้ าศักด์ิสิทธ์ิในพ้ืนท่ีจังหวัดเพ่ือเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงป้ำยโครงกำรพัฒนำฟ้ืนฟูบูรณะ
แหล่งน้ ำศักด์ิสิทธ์ิในพ้ืนท่ีจังหวัดเพ่ือเฉลิมพระเกียรติ
พระบำทสมเด็จพระเจ้ำอยู่หัวเน่ืองในโอกำสพระรำชพิธี
มหำมงคลเฉลิมพระชนมฯ 6 รอบ 28 กรกฎำคม 2567
จ ำนวน 1 ป้ำย รำยละเอียดตำมแบบมำตรฐำนกรม
โยธำธิกำรและผังเมืองก ำหนด (กองช่ำง)

- 280 -



- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
แก้ไข คร้ังท่ี 1/2568 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 15 ล ำดับท่ี 6

โครงการก่อสร้างผิวจราจร ASPHALT CONCRETE จ ำนวน 2,066,000 บำท
ภายในบริเวณอาคารส านักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงผิวจรำจร ASPHALT CONCRETE 
ภำยในบริเวณอำคำรส ำนักงำนเทศบำลเมืองสระแก้ว
หนำ 0.05 เมตร หรือคิดเป็นพ้ืนท่ี ASPHALT CONCRETE
รวมกันไม่น้อยกว่ำ 3,741 ตำรำงเมตร รำยละเอียดตำม
ประมำณกำรงำนก่อสร้ำง และตำมแบบแปลนท่ี
เทศบำลเมืองสระแก้วก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 22 ล ำดับท่ี 5

โครงการก่อสร้างผิวจราจร ASPHALT CONCRETE จ ำนวน 4,815,000 บำท
แยกถนนเทศบาล 6 (บริเวณซ้ายทางและขวาทาง)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงผิวจรำจร ASPHALT CONCRETE 
ขนำดกว้ำง 3 - 5.60 เมตร ยำวรวม 1,964 เมตร
หนำ 0.05 เมตร หรือคิดเป็นพ้ืนท่ี ASPHALT CONCRETE
รวมกันไม่น้อยกว่ำ 8,539.90 ตำรำงเมตร รำยละเอียด
ตำมประมำณกำรงำนก่อสร้ำง และตำมแบบแปลนท่ี
เทศบำลเมืองสระแก้วก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

- 281 -



- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 21 ล ำดับท่ี 4

โครงการก่อสร้างผิวจราจร ASPHALT CONCRETE จ ำนวน 1,220,000 บำท
แยกถนนสุวรรณศร (ข้างสระแก้วไฮดรอลิคถึงโรงเรียน
สระแก้ว)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงผิวจรำจร ASPHALT CONCRETE 
ขนำดกว้ำง 4 - 5 เมตร ยำวรวม 561 เมตร หนำ 0.05
เมตร หรือคิดเป็นพ้ืนท่ี ASPHALT CONCRETE รวมกัน
ไม่น้อยกว่ำ 2,286 ตำรำงเมตร รำยละเอียดตำมประมำณ
กำรงำนก่อสร้ำงและตำมแบบแปลนท่ีเทศบำลเมือง
สระแก้วก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 20 ล ำดับท่ี 3

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนเทศบาล 13 จ ำนวน 499,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงวำงท่อระบำยน้ ำ คสล.
ขนำด Ø 0.40 เมตร จ ำนวน 176 ท่อน และบ่อพัก
คสล. จ ำนวน 12 บ่อ รำยละเอียดตำมประมำณกำร
งำนก่อสร้ำงและตำมแบบแปลนท่ีเทศบำลเมืองสระแก้ว
ก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 25 ล ำดับท่ี 8

- 282 -



โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนเทศบาล 20 จ ำนวน 934,000 บำท
(หน้าโรงแรมพิมพ์นารารีสอร์ท)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงวำงท่อระบำยน้ ำ คสล.
ขนำด Ø 0.40 เมตร จ ำนวน 311 ท่อน พร้อมบ่อพัก
คสล. จ ำนวน 22 บ่อ รำยละเอียดตำมประมำณกำร
งำนก่อสร้ำงและตำมแบบแปลนท่ีเทศบำลเมืองสระแก้ว
ก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
แก้ไข คร้ังท่ี 4/2568 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 4 ล ำดับท่ี 1

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนเทศบาล 6 จ ำนวน 355,000 บำท
ซอย 6 (โรงเรียนอนุบาลจิตละมุน ต่อจากของเดิม)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงวำงท่อระบำยน้ ำ คสล.
ขนำด Ø 0.40 เมตร จ ำนวน 118 ท่อน และบ่อพัก
คสล. จ ำนวน 9 บ่อ รำยละเอียดตำมประมำณกำร
งำนก่อสร้ำงและตำมแบบแปลนท่ีเทศบำลเมืองสระแก้ว
ก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
แก้ไข คร้ังท่ี 1/2568 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 7 ล ำดับท่ี 2

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ า คสล. จ ำนวน 1,278,000 บำท
ถนนหนองนกเขา ซอย 18

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำก่อสร้ำงวำงท่อระบำยน้ ำ คสล.
ขนำด Ø 0.40 เมตร จ ำนวน 392 ท่อน พร้อมบ่อพัก
คสล. จ ำนวน 28 บ่อ รำยละเอียดตำมประมำณกำร
งำนก่อสร้ำงและตำมแบบแปลนท่ีเทศบำลเมืองสระแก้ว

- 283 -



ก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 7 ล ำดับท่ี 2

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค
โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขต จ ำนวน 205,000 บำท
เทศบาลเมืองสระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 10
(ซอยบ้านศิริวรรธบูณ์ และซอยบ้านผอ.เฉลย)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำขยำยเขตจ ำหน่ำยระบบน้ ำประปำภำยใน
เขตเทศบำลเมืองสระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบำล 10
(ซอยบ้ำนศิริวรรธบูณ์ และซอยบ้ำน ผอ.เฉลย) รำยละเอียด
ตำมประมำณกำรงำนก่อสร้ำง และตำมแบบแปลนท่ี
กำรประปำส่วนภูมิภำค เขต 1 ก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 229 ล ำดับท่ี 73

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขต จ ำนวน 55,000 บำท
เทศบาลเมืองสระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 17
(ข้างโชคมัจฉา)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำขยำยเขตจ ำหน่ำยระบบน้ ำประปำภำยใน
เขตเทศบำลเมืองสระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบำล 17
(ข้ำงโชคมัจฉำ) รำยละเอียดตำมประมำณกำรงำนก่อสร้ำง
และตำมแบบแปลนท่ีกำรประปำส่วนภูมิภำค เขต 1
ก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

- 284 -



- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 229 ล ำดับท่ี 73

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขต จ ำนวน 252,000 บำท
เทศบาลเมืองสระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 33/2
(ซอย 4 และซอย 6)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำขยำยเขตจ ำหน่ำยระบบน้ ำประปำภำยใน
เขตเทศบำลเมืองสระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบำล 33/2
(ซอย 4 และซอย 6) รำยละเอียดตำมประมำณกำร
 และตำมแบบแปลนท่ีกำรประปำส่วนภูมิภำค
เขต 1 ก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 229 ล ำดับท่ี 73

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขต จ ำนวน 360,000 บำท
เทศบาลเมืองสระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบาล 7
สวนเกษตรอินทรีย์

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำขยำยเขตจ ำหน่ำยระบบน้ ำประปำภำยใน
เขตเทศบำลเมืองสระแก้ว บริเวณแยกถนนเทศบำล 7
สวนเกษตรอินทรีย์ รำยละเอียดตำมประมำณกำรงำน
ก่อสร้ำงและตำมแบบแปลนท่ีกำรประปำส่วนภูมิภำค
เขต 1 ก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 229 ล ำดับท่ี 73

- 285 -



โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขต จ ำนวน 187,000 บำท
เทศบาลเมืองสระแก้ว บริเวณแยกถนนบ้านลัดกะสังสุดซอย

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำขยำยเขตจ ำหน่ำยระบบน้ ำประปำภำยใน
เขตเทศบำลเมืองสระแก้ว บริเวณแยกถนนบ้ำนลัดกะสัง
สุดซอยรำยละเอียดตำมประมำณกำรงำนก่อสร้ำง และ
ตำมแบบแปลนท่ีเทศบำลเมืองสระแก้วก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 229 ล ำดับท่ี 73

โครงการขยายเขตจ าหน่ายระบบน้ าประปาภายในเขต จ ำนวน 115,000 บำท
เทศบาลเมืองสระแก้ว บริเวณแยกถนนหนองนกเขา 22
(ก่อนถึงสะพานข้ามคลองนางชิง)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำขยำยเขตจ ำหน่ำยระบบน้ ำประปำภำยใน
เขตเทศบำลเมืองสระแก้ว บริเวณแยกถนนหนองนกเขำ
22 (ก่อนถึงสะพำนข้ำมคลองนำงชิง) รำยละเอียดตำม
ประมำณกำรงำนก่อสร้ำง และตำมแบบแปลนท่ีกำร
ประปำส่วนภูมิภำคเขต 1 ก ำหนด (กองช่ำง)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
(ฉบับแก้ไข) คร้ังท่ี 1/2566 เทศบำลเมืองสระแก้ว
หน้ำท่ี 229 ล ำดับท่ี 73

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) รวม 100,000        บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำชดเชยสัญญำแบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K) 
(ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปโภคและส่ิงสำธำรณูปกำร)
(กองช่ำง)
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน
ท่ี มท 0808.5/ว 1837 ลงวันท่ี 11 กันยำยน 2560

- 286 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
กองสวัสดิการสังคม

ด้านการเศรษฐกิจ

                                            แผนงานการเกษตร

                                               งานส่งเสริมการเกษตร



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  35,000 บาท  แยกเป็น

รวม 35,000 บาท
งบด าเนินงาน รวม 35,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

โครงการพัฒนากลุ่มเกษตรอินทรีย์บ้านคลองจาน จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรโครงกำร ได้แก่
กระดำษวัสดุอุปกรณ์ เคร่ืองเขียน ปำกกำ ดินสอ
ค่ำตกแต่งสถำนท่ีจัดอบรมป้ำยประชำสัมพันธ์ต่ำงๆ
ค่ำอำหำรว่ำง น  ำด่ืม ค่ำพำหนะ ค่ำท่ีพักส ำหรับกำร
ศึกษำดูงำน ค่ำตอบแทนวิทยำกร ค่ำของท่ีระลึก ฯลฯ
ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินงำนตำม
โครงกำรฯ (กองสวัสดิกำรสัมคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)

ลงวันท่ี 28 กุมภำพันธ์ 2566 หน้ำ 258 ล ำดับท่ี 5 

งานส่งเสริมการเกษตร

เทศบำลเมืองสระแก้ว ฉบับแก้ไข ครั งท่ี 1/2566

- 287 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

แผนงานการเกษตร



โครงการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรพอเพียง จ ำนวน 15,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรโครงกำร ได้แก่
กระดำษวัสดุอุปกรณ์ เคร่ืองเขียน ปำกกำ ดินสอ
ค่ำตกแต่งสถำนท่ีจัดอบรมป้ำยประชำสัมพันธ์ต่ำงๆ
ค่ำอำหำรว่ำง น  ำด่ืม ค่ำพำหนะ ค่ำท่ีพักส ำหรับกำร
ศึกษำดูงำน ค่ำตอบแทนวิทยำกร ค่ำของท่ีระลึก ฯลฯ
ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆท่ีจ ำเป็นในกำรด ำเนินงำนตำม
โครงกำรฯ (กองสวัสดิกำรสัมคม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)

ลงวันท่ี 28 กุมภำพันธ์ 2566 หน้ำ 257 ล ำดับท่ี 3

- 288 -

เทศบำลเมืองสระแก้ว ฉบับแก้ไข ครั งท่ี 1/2566



หน่วยงานรับผิดชอบ :
กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

ด้านการเศรษฐกิจ

                               งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

                            แผนงานการเกษตร



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  750,000 บาท  แยกเป็น

งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 750,000 บาท
งบด าเนินงาน รวม 750,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 750,000 บาท
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

โครงการจิตอาสาพัฒนาด้านการจัดการส่ิงแวดล้อม จ ำนวน 50,000 บำท
เน่ืองในโอกาสวันส าคัญของไทย

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร เช่น
ค่ำวัสดุ อุปกรณ์ต่ำงๆในกำรด ำเนินงำน ค่ำป้ำย
ค่ำอำหำรว่ำง ค่ำอำหำร ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับสถำนท่ี
จัดงำน ฯลฯ ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆท่ีจ ำเป็นในกำร
ด ำเนินงำนตำมโครงกำร
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเทศบำล พ.ศ. 2496
แก้ไขถึงฉบับท่ี 13 พ.ศ. 2552
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ
กำรส่งเสริมกีฬำและกำรแข่งขันกีฬำของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เทศบำลเมืองสระแก้ว แก้ไขคร้ังท่ี 1/2566
หน้ำท่ี 255 ล ำดับท่ี 1

แผนงานการเกษตร

- 289 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพอาสาสมัคร จ ำนวน 700,000 บำท
ท้องถ่ินรักษ์โลก (อถล.)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำร เช่น
ค่ำวัสดุ อุปกรณ์ต่ำงๆในกำรด ำเนินงำน ค่ำป้ำย
ค่ำอำหำรว่ำง ค่ำอำหำร ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับสถำนท่ี
จัดงำน ฯลฯ ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆท่ีจ ำเป็นในกำร
ด ำเนินงำนตำมโครงกำร
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เทศบำลเมืองสระแก้ว แก้ไขคร้ังท่ี 1/2566
หน้ำท่ี 259 ล ำดับท่ี 6

- 290 -



หน่วยงานรับผิดชอบ :
กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

ด้านการเศรษฐกิจ

                                     แผนงานการพาณิชย์

                                        งานโรงฆ่าสัตว์



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  207,000 บาท  แยกเป็น

งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 207,000 บาท
งบบุคลากร รวม 132,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 132,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ ำนวน 108,000        บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและ
พนักงำนจ้ำงท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน    
จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ ำนวน 24,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเงินเพ่ิมค่ำครองชีพช่ัวครำวของพนักงำนจ้ำง
จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของเทศบำลเมืองสระแก้ว

แผนงานการพาณิชย์

- 291 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว



งบด าเนินงาน จ านวน 75,000         บาท
ค่าใช้สอย จ านวน 5,000           บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 5,000           บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำถ่ำยเอกสำร ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำร
ค่ำเย็บ หนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก ค่ำเช่ำ
ทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรด ำเนินคดีในช้ันศำลหรืออนุญำโตตุลำกำร
ค่ำบริกำรก ำจัดปลวกค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำง
ท ำเพ่ือให้ได้มำซ่ึงป้ำยประชำสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะเป็น
ส่ิงก่อสร้ำง ค่ำติดต้ังเคร่ืองรับสัญญำณต่ำงๆ ฯลฯ
ตำมจ ำแนกงบประมำณ รำยจ่ำยขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้
จ่ำยในกำรจัดท ำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565
- เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0808.2/ว 9636 ลงวันท่ี 10 กันยำยน 2567

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ ำนวน 30,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี
ยำงนอก ยำงใน ฟิล์มกรองแสง น้ ำมันเบรค ฯลฯ
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- 292 -



- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน จ ำนวน 40,000          บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุงต้ม 
น้ ำมันเช้ือเพลิง น้ ำมันเคร่ือง น้ ำมันเกียร์ ฯลฯ
(กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

- 293 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 1 / 69

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง ค่าชำระหนี้เงินกู้

ค่าชำระดอกเบี้ย

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เงินสนับสนุนกิจการสถานีขนส่งหรือกิจการ
ท่าเรือ

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ
 (ช.ค.บ.)

- 294 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 2 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบกลาง งบกลาง ค่าชำระหนี้เงินกู้

ค่าชำระดอกเบี้ย

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เงินสนับสนุนกิจการสถานีขนส่งหรือกิจการ
ท่าเรือ

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ
 (ช.ค.บ.)

- 295 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 3 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบกลาง งบกลาง ค่าชำระหนี้เงินกู้ 583,100 583,100

ค่าชำระดอกเบี้ย 109,610 109,610

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 1,116,500 1,116,500

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 40,000 40,000

เงินสนับสนุนกิจการสถานีขนส่งหรือกิจการ
ท่าเรือ

300,000 300,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 21,886,800 21,886,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,394,400 4,394,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 108,000 108,000

เงินสำรองจ่าย 300,000 300,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

3,072,700 3,072,700

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ
 (ช.ค.บ.)

38,600 38,600

- 296 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 4 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ
พนักงานครู (ช.ค.บ.)

เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ

เงินกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
(กบข.)

ค่าใช้จ่ายในกิจการจราจร

ค่าบำรุงสมาคมองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สปสช.)

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน

เงินช่วยค่าทำศพลูกจ้างประจำ

เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง

- 297 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 5 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบกลาง งบกลาง เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ
พนักงานครู (ช.ค.บ.)

เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ

เงินกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
(กบข.)

ค่าใช้จ่ายในกิจการจราจร

ค่าบำรุงสมาคมองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สปสช.)

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน

เงินช่วยค่าทำศพลูกจ้างประจำ

เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง

- 298 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 6 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบกลาง งบกลาง เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู 8,708,700 8,708,700

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ
พนักงานครู (ช.ค.บ.)

50,760 50,760

เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ 2,215,800 2,215,800

เงินกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
(กบข.)

80,000 80,000

ค่าใช้จ่ายในกิจการจราจร 100,000 100,000

ค่าบำรุงสมาคมองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

210,000 210,000

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 50,000 50,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สปสช.)

500,000 500,000

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน 20,000 20,000

เงินช่วยค่าทำศพลูกจ้างประจำ 5,000 5,000

เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง 5,000 5,000

- 299 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 7 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

1,429,920

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 351,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 351,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

513,000

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

3,563,640

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

8,744,300 1,426,600 20,443,600 3,222,120

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

352,800 1,508,400 125,640

เงินประจำตำแหน่ง 451,800 18,000 103,200 187,200

เงินวิทยฐานะ 1,588,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 346,020

- 300 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 8 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

314,540 1,625,440 2,004,520

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

67,200 67,200

เงินประจำตำแหน่ง 18,000 103,200 103,200

เงินวิทยฐานะ

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 413,720 264,700

- 301 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 9 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

1,429,920

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 351,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 351,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

513,000

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

3,563,640

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

37,781,120

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

2,121,240

เงินประจำตำแหน่ง 984,600

เงินวิทยฐานะ 1,588,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 1,024,440

- 302 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 10 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 4,485,210 3,069,320 3,698,500 1,689,120

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 223,980 621,300 222,500 120,000

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

5,000

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

100,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

40,000

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 5,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน

ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 144,000

ค่าเบี้ยประชุม 15,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 90,000 100,000 38,000

- 303 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 11 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,251,640 913,440 3,820,040

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 264,000 24,000 657,300

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง

ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน 1,509,600

ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น

ค่าเบี้ยประชุม

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000 27,000

- 304 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 12 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 20,035,270

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 2,157,080

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

5,000

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

100,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

40,000

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 5,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน 1,509,600

ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 144,000

ค่าเบี้ยประชุม 15,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 275,000

- 305 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 13 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าเช่าบ้าน 714,000 30,000 984,000 120,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

71,600 19,000 80,500 13,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับ
บำนาญ

54,800

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

การจ้างบริการทำความสะอาดอาคาร
สำนักงาน

453,600

ค่าจ้างเหมาบริการ 1,225,500 65,000 100,000 160,000

ค่าจ้างเหมาบริการเก็บข้อมูลไฟฟ้า
สาธารณะในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว

ค่าจ้างเหมาบริการครูต่างชาติ 644,000

ค่าจ้างเหมาบริการครูนาฏศิลป์ 180,000

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกเทคโนโลยี 180,000

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกปฐมวัย 540,000

- 306 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 14 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าเช่าบ้าน 165,600 240,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

29,800 5,000 44,200

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับ
บำนาญ

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

การจ้างบริการทำความสะอาดอาคาร
สำนักงาน

ค่าจ้างเหมาบริการ 125,000 10,000 361,000

ค่าจ้างเหมาบริการเก็บข้อมูลไฟฟ้า
สาธารณะในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว

324,000

ค่าจ้างเหมาบริการครูต่างชาติ

ค่าจ้างเหมาบริการครูนาฏศิลป์

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกเทคโนโลยี

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกปฐมวัย

- 307 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 15 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าเช่าบ้าน 2,253,600

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

263,100

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับ
บำนาญ

54,800

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

การจ้างบริการทำความสะอาดอาคาร
สำนักงาน

453,600

ค่าจ้างเหมาบริการ 5,000 2,051,500

ค่าจ้างเหมาบริการเก็บข้อมูลไฟฟ้า
สาธารณะในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว

324,000

ค่าจ้างเหมาบริการครูต่างชาติ 644,000

ค่าจ้างเหมาบริการครูนาฏศิลป์ 180,000

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกเทคโนโลยี 180,000

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกปฐมวัย 540,000

- 308 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 16 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกภาษาไทย 360,000

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกภาษาอังกฤษ 540,000

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกวิทยาศาสตร์ 180,000

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมา
บริการงานรักษาความสะอาดอาคาร
ศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลเมือง
สระแก้ว

151,200

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมา
บริการงานรักษาความสะอาดอาคาร
อเนกประสงค์เพื่อการกีฬาและ
สันทนาการเทศบาลเมืองสระแก้ว

151,200

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมา
บริการในศูนย์กำจัดขยะมูลฝอยแบบ
ครบวงจร เทศบาลเมืองสระแก้ว

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมา
บริการผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุขส่วน
งานส่งเสริมสิ่งแวดล้อม

60,000

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมา
บริการรักษาความสะอาดถนนในเขต
เทศบาลเมืองสระแก้ว

- 309 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 17 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกภาษาไทย

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกภาษาอังกฤษ

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกวิทยาศาสตร์

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมา
บริการงานรักษาความสะอาดอาคาร
ศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลเมือง
สระแก้ว

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมา
บริการงานรักษาความสะอาดอาคาร
อเนกประสงค์เพื่อการกีฬาและ
สันทนาการเทศบาลเมืองสระแก้ว

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมา
บริการในศูนย์กำจัดขยะมูลฝอยแบบ
ครบวงจร เทศบาลเมืองสระแก้ว

2,800,000

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมา
บริการผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุขส่วน
งานส่งเสริมสิ่งแวดล้อม

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมา
บริการรักษาความสะอาดถนนในเขต
เทศบาลเมืองสระแก้ว

2,900,000

- 310 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 18 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกภาษาไทย 360,000

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกภาษาอังกฤษ 540,000

ค่าจ้างเหมาบริการครูเอกวิทยาศาสตร์ 180,000

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมา
บริการงานรักษาความสะอาดอาคาร
ศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลเมือง
สระแก้ว

151,200

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมา
บริการงานรักษาความสะอาดอาคาร
อเนกประสงค์เพื่อการกีฬาและ
สันทนาการเทศบาลเมืองสระแก้ว

151,200

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมา
บริการในศูนย์กำจัดขยะมูลฝอยแบบ
ครบวงจร เทศบาลเมืองสระแก้ว

2,800,000

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมา
บริการผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุขส่วน
งานส่งเสริมสิ่งแวดล้อม

60,000

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมา
บริการรักษาความสะอาดถนนในเขต
เทศบาลเมืองสระแก้ว

2,900,000

- 311 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 19 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมา
บริการเอกชนเก็บขน
ขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ในเขต
เทศบาลเมืองสระแก้ว

ค่าจ้างเหมาบริการงานดูแลต้นไม้ สนาม
หญ้าและสวนหย่อม

216,000

ค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูล 108,000

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำข้อมูล
สารสนเทศ

180,000

ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่การเงิน
และบัญชี

276,000

ค่าจ้างเหมาบริการดูแลบำรุงรักษา
สนามหญ้า ต้นไม้ บริเวณรอบอาคาร
และรอบรั้วสำนักงาน

156,000

ค่าจ้างเหมาบริการดูแลเรือนเพาะชำ
เทศบาลเมืองสระแก้ว

ค่าจ้างเหมาบริการตัดหญ้า ตัดแต่งกิ่ง
ไม้ และทำความสะอาดที่สาธารณะใน
เขตเทศบาลเมืองสระแก้ว

- 312 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 20 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมา
บริการเอกชนเก็บขน
ขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ในเขต
เทศบาลเมืองสระแก้ว

10,000,000

ค่าจ้างเหมาบริการงานดูแลต้นไม้ สนาม
หญ้าและสวนหย่อม

ค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูล

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำข้อมูล
สารสนเทศ

ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่การเงิน
และบัญชี

ค่าจ้างเหมาบริการดูแลบำรุงรักษา
สนามหญ้า ต้นไม้ บริเวณรอบอาคาร
และรอบรั้วสำนักงาน

ค่าจ้างเหมาบริการดูแลเรือนเพาะชำ
เทศบาลเมืองสระแก้ว

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการตัดหญ้า ตัดแต่งกิ่ง
ไม้ และทำความสะอาดที่สาธารณะใน
เขตเทศบาลเมืองสระแก้ว

2,400,000

- 313 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 21 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างเหมาบริการโครงการจ้างเหมา
บริการเอกชนเก็บขน
ขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ในเขต
เทศบาลเมืองสระแก้ว

10,000,000

ค่าจ้างเหมาบริการงานดูแลต้นไม้ สนาม
หญ้าและสวนหย่อม

216,000

ค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูล 108,000

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำข้อมูล
สารสนเทศ

180,000

ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่การเงิน
และบัญชี

276,000

ค่าจ้างเหมาบริการดูแลบำรุงรักษา
สนามหญ้า ต้นไม้ บริเวณรอบอาคาร
และรอบรั้วสำนักงาน

156,000

ค่าจ้างเหมาบริการดูแลเรือนเพาะชำ
เทศบาลเมืองสระแก้ว

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการตัดหญ้า ตัดแต่งกิ่ง
ไม้ และทำความสะอาดที่สาธารณะใน
เขตเทศบาลเมืองสระแก้ว

2,400,000

- 314 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 22 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
เครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก สื่ออุปกรณ์
และอาคารสถานที่

324,000

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
บริเวณพื้นที่อาคารเรียนระดับประถม
ศึกษาและอาคารอเนกประสงค์

147,600

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานใน
ตำแหน่งจัดทำพัสดุ

138,000

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานใน
ตำแหน่งเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์การ
ต้อนรับส่วนหน้า

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานใน
ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการพี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย 540,000

ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความสะอาด
พื้นที่อาคารเรียนอนุบาลและห้องส้วม

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความสะอาด
อาคารเรียน ห้องส้วม และบริเวณพื้นที่
อาคารเรียน ระดับอนุบาล

108,000

- 315 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 23 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
เครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก สื่ออุปกรณ์
และอาคารสถานที่

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
บริเวณพื้นที่อาคารเรียนระดับประถม
ศึกษาและอาคารอเนกประสงค์

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานใน
ตำแหน่งจัดทำพัสดุ

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานใน
ตำแหน่งเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์การ
ต้อนรับส่วนหน้า

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานใน
ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์

ค่าจ้างเหมาบริการพี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย

ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความสะอาด
พื้นที่อาคารเรียนอนุบาลและห้องส้วม

ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความสะอาด
อาคารเรียน ห้องส้วม และบริเวณพื้นที่
อาคารเรียน ระดับอนุบาล

- 316 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 24 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
เครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก สื่ออุปกรณ์
และอาคารสถานที่

324,000

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
บริเวณพื้นที่อาคารเรียนระดับประถม
ศึกษาและอาคารอเนกประสงค์

147,600

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานใน
ตำแหน่งจัดทำพัสดุ

138,000

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานใน
ตำแหน่งเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์การ
ต้อนรับส่วนหน้า

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานใน
ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการพี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย 540,000

ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความสะอาด
พื้นที่อาคารเรียนอนุบาลและห้องส้วม

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความสะอาด
อาคารเรียน ห้องส้วม และบริเวณพื้นที่
อาคารเรียน ระดับอนุบาล

108,000

- 317 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 25 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจเก็บข้อมูล
ถนนสาธารณะภายในเขตเทศบาลเมือง
สระแก้ว

ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวน
สัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์

26,100

ค่าเช่าทรัพย์สิน 309,500

จ้างเหมาบริการคัดลอกข้อมูลที่ดิน
สำรวจภาคสนามและปรับข้อมูล

360,000

จ้างเหมาบริการงานรักษาความสะอาด
อาคารผู้สูงอายุและอาคารศูนย์
วิทยาศาสตร์การกีฬา (อาคารหลังเดิม)

จ้างเหมาบริการจัดทำข้อมูลเพื่อการจัด
ทำแผนการพัฒนาการแก้ไขปัญหา
สังคม

จ้างเหมาบริการจัดทำฐานข้อมูลแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

138,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 114,000

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 30,000

- 318 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 26 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจเก็บข้อมูล
ถนนสาธารณะภายในเขตเทศบาลเมือง
สระแก้ว

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวน
สัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์

ค่าเช่าทรัพย์สิน 187,920

จ้างเหมาบริการคัดลอกข้อมูลที่ดิน
สำรวจภาคสนามและปรับข้อมูล

จ้างเหมาบริการงานรักษาความสะอาด
อาคารผู้สูงอายุและอาคารศูนย์
วิทยาศาสตร์การกีฬา (อาคารหลังเดิม)

146,400

จ้างเหมาบริการจัดทำข้อมูลเพื่อการจัด
ทำแผนการพัฒนาการแก้ไขปัญหา
สังคม

180,000

จ้างเหมาบริการจัดทำฐานข้อมูลแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี

- 319 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 27 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจเก็บข้อมูล
ถนนสาธารณะภายในเขตเทศบาลเมือง
สระแก้ว

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวน
สัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์

26,100

ค่าเช่าทรัพย์สิน 497,420

จ้างเหมาบริการคัดลอกข้อมูลที่ดิน
สำรวจภาคสนามและปรับข้อมูล

360,000

จ้างเหมาบริการงานรักษาความสะอาด
อาคารผู้สูงอายุและอาคารศูนย์
วิทยาศาสตร์การกีฬา (อาคารหลังเดิม)

146,400

จ้างเหมาบริการจัดทำข้อมูลเพื่อการจัด
ทำแผนการพัฒนาการแก้ไขปัญหา
สังคม

180,000

จ้างเหมาบริการจัดทำฐานข้อมูลแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

138,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 114,000

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 30,000

- 320 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 28 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 50,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 265,000 15,000 50,000 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 5,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 145,000 25,000 60,000 61,100

โครงการก้าวแรกแห่งความสำเร็จ 50,000

โครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย 50,000

โครงการแข่งขันกีฬาเทศบาลจังหวัด
สระแก้ว

โครงการแข่งขันจักรยานหนูน้อยขาไถ

โครงการควบคุมและป้องกันโรค
ไข้เลือดออก

50,000

โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อ 20,000

โครงการจัดการขยะมูลฝอย "จังหวัด
สะอาด"

- 321 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 29 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 10,000 20,000 12,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 10,000 20,000 20,000

โครงการก้าวแรกแห่งความสำเร็จ

โครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย

โครงการแข่งขันกีฬาเทศบาลจังหวัด
สระแก้ว

800,000

โครงการแข่งขันจักรยานหนูน้อยขาไถ 20,000

โครงการควบคุมและป้องกันโรค
ไข้เลือดออก

โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อ

โครงการจัดการขยะมูลฝอย "จังหวัด
สะอาด"

50,000

- 322 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 30 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 50,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 422,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 5,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 341,100

โครงการก้าวแรกแห่งความสำเร็จ 50,000

โครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย 50,000

โครงการแข่งขันกีฬาเทศบาลจังหวัด
สระแก้ว

800,000

โครงการแข่งขันจักรยานหนูน้อยขาไถ 20,000

โครงการควบคุมและป้องกันโรค
ไข้เลือดออก

50,000

โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อ 20,000

โครงการจัดการขยะมูลฝอย "จังหวัด
สะอาด"

50,000

- 323 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 31 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการจัดงานวันเทศบาล 10,000

โครงการจัดงานสืบสานประเพณี
ลอยกระทง

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวันขึ้น
ปีใหม่

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวัน
สงกรานต์

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีแห่
เทียนพรรษา

โครงการจิตอาสาพัฒนาด้านการจัดการ
สิ่งแวดล้อมเนื่องในโอกาสวันสำคัญของ
ไทย

โครงการเด็กและเยาวชนไทยใฝ่ธรรมะ 50,000

โครงการเทศกาลดูผีเสื้อปางสีดา

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมที่อยู่อาศัยผู้
สูงอายุและคนพิการ

100,000

- 324 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 32 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการจัดงานวันเทศบาล

โครงการจัดงานสืบสานประเพณี
ลอยกระทง

200,000

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวันขึ้น
ปีใหม่

50,000

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวัน
สงกรานต์

350,000

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีแห่
เทียนพรรษา

50,000

โครงการจิตอาสาพัฒนาด้านการจัดการ
สิ่งแวดล้อมเนื่องในโอกาสวันสำคัญของ
ไทย

50,000

โครงการเด็กและเยาวชนไทยใฝ่ธรรมะ

โครงการเทศกาลดูผีเสื้อปางสีดา 30,000

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมที่อยู่อาศัยผู้
สูงอายุและคนพิการ

- 325 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 33 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการจัดงานวันเทศบาล 10,000

โครงการจัดงานสืบสานประเพณี
ลอยกระทง

200,000

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวันขึ้น
ปีใหม่

50,000

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวัน
สงกรานต์

350,000

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีแห่
เทียนพรรษา

50,000

โครงการจิตอาสาพัฒนาด้านการจัดการ
สิ่งแวดล้อมเนื่องในโอกาสวันสำคัญของ
ไทย

50,000

โครงการเด็กและเยาวชนไทยใฝ่ธรรมะ 50,000

โครงการเทศกาลดูผีเสื้อปางสีดา 30,000

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมที่อยู่อาศัยผู้
สูงอายุและคนพิการ

100,000

- 326 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 34 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกซ้อมดับเพลิงและฝึกซ้อม
อพยพหนีไฟศูนย์กำจัดขยะมูลฝอยและ
สิ่งปฏิกูลแบบครบวงจรเทศบาลเมือง
สระแก้ว

5,000

โครงการฝึกซ้อมดับเพลิงและฝึกซ้อม
อพยพหนีไฟอาคารสำนักงาน
เทศบาลเมืองสระแก้ว

5,000

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับ
อัคคีภัยให้กับร้านค้าสถานประกอบการ
และประชาชนในเขตเทศบาลเมืองสระ
แก้ว

25,000

โครงการฝึกอบรมการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตของผู้สูงอายุ

โครงการฝึกอบรมการส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากรองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กร
สุจริต

10,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)
เทศบาลเมืองสระแก้ว

235,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มทักษะป้องกันเด็ก
จมน้ำ

25,000

- 327 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 35 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกซ้อมดับเพลิงและฝึกซ้อม
อพยพหนีไฟศูนย์กำจัดขยะมูลฝอยและ
สิ่งปฏิกูลแบบครบวงจรเทศบาลเมือง
สระแก้ว

โครงการฝึกซ้อมดับเพลิงและฝึกซ้อม
อพยพหนีไฟอาคารสำนักงาน
เทศบาลเมืองสระแก้ว

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับ
อัคคีภัยให้กับร้านค้าสถานประกอบการ
และประชาชนในเขตเทศบาลเมืองสระ
แก้ว

โครงการฝึกอบรมการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตของผู้สูงอายุ

600,000

โครงการฝึกอบรมการส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากรองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กร
สุจริต

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)
เทศบาลเมืองสระแก้ว

โครงการฝึกอบรมเพิ่มทักษะป้องกันเด็ก
จมน้ำ

- 328 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 36 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกซ้อมดับเพลิงและฝึกซ้อม
อพยพหนีไฟศูนย์กำจัดขยะมูลฝอยและ
สิ่งปฏิกูลแบบครบวงจรเทศบาลเมือง
สระแก้ว

5,000

โครงการฝึกซ้อมดับเพลิงและฝึกซ้อม
อพยพหนีไฟอาคารสำนักงาน
เทศบาลเมืองสระแก้ว

5,000

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับ
อัคคีภัยให้กับร้านค้าสถานประกอบการ
และประชาชนในเขตเทศบาลเมืองสระ
แก้ว

25,000

โครงการฝึกอบรมการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตของผู้สูงอายุ

600,000

โครงการฝึกอบรมการส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากรองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กร
สุจริต

10,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)
เทศบาลเมืองสระแก้ว

235,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มทักษะป้องกันเด็ก
จมน้ำ

25,000

- 329 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 37 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพคณะ
กรรมการชุมชน

โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพคณะ
กรรมการพัฒนาสตรีชุมชน

โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพ
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

โครงการฝึกอบรมสัมมนาและ
ทัศนศึกษาดูงานในประเทศ และ/หรือ
ต่างประเทศ

450,000

โครงการฝึกอบรมสายใยรักสานสัมพันธ์
สร้างความเข้มแข็งในครอบครัว

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับยา
เสพติด

โครงการฝึกอบรมอาชีพชุมชน

โครงการพัฒนากลุ่มเกษตรอินทรีย์บ้าน
คลองจาน

โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชน

โครงการพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการเกษตร
พอเพียง

- 330 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 38 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพคณะ
กรรมการชุมชน

10,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพคณะ
กรรมการพัฒนาสตรีชุมชน

20,000

โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพ
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

700,000

โครงการฝึกอบรมสัมมนาและ
ทัศนศึกษาดูงานในประเทศ และ/หรือ
ต่างประเทศ

โครงการฝึกอบรมสายใยรักสานสัมพันธ์
สร้างความเข้มแข็งในครอบครัว

10,000

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับยา
เสพติด

90,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพชุมชน 30,000

โครงการพัฒนากลุ่มเกษตรอินทรีย์บ้าน
คลองจาน

20,000

โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชน 20,000

โครงการพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการเกษตร
พอเพียง

15,000

- 331 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 39 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพคณะ
กรรมการชุมชน

10,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพคณะ
กรรมการพัฒนาสตรีชุมชน

20,000

โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพ
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

700,000

โครงการฝึกอบรมสัมมนาและ
ทัศนศึกษาดูงานในประเทศ และ/หรือ
ต่างประเทศ

450,000

โครงการฝึกอบรมสายใยรักสานสัมพันธ์
สร้างความเข้มแข็งในครอบครัว

10,000

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับยา
เสพติด

90,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพชุมชน 30,000

โครงการพัฒนากลุ่มเกษตรอินทรีย์บ้าน
คลองจาน

20,000

โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชน 20,000

โครงการพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการเกษตร
พอเพียง

15,000

- 332 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 40 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการวันเด็กแห่งชาติ 250,000

โครงการสงเคราะห์ครอบครัวผู้มีรายได้
น้อยและผู้ไร้ที่พึ่ง

30,000

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬา

โครงการส่งเสริมสุขภาพช่องปากในเด็ก 20,000

โครงการส่งเสริมให้ประชาชนมีความรู้
ความเข้าใจในการจัดระเบียบ ความ
เรียบร้อยของเทศบาลเมืองสระแก้ว

5,000

โครงการสถานศึกษาชั้นนำนวัตกรรมชั้น
เลิศ

50,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา

11,700,000

โครงการสมโภชศาลหลักเมืองจังหวัด
สระแก้ว

โครงการสร้างสุขผู้สูงวัยฟันดี 30,000

- 333 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 41 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการวันเด็กแห่งชาติ

โครงการสงเคราะห์ครอบครัวผู้มีรายได้
น้อยและผู้ไร้ที่พึ่ง

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬา

200,000

โครงการส่งเสริมสุขภาพช่องปากในเด็ก

โครงการส่งเสริมให้ประชาชนมีความรู้
ความเข้าใจในการจัดระเบียบ ความ
เรียบร้อยของเทศบาลเมืองสระแก้ว

โครงการสถานศึกษาชั้นนำนวัตกรรมชั้น
เลิศ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา

โครงการสมโภชศาลหลักเมืองจังหวัด
สระแก้ว

100,000

โครงการสร้างสุขผู้สูงวัยฟันดี

- 334 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 42 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการวันเด็กแห่งชาติ 250,000

โครงการสงเคราะห์ครอบครัวผู้มีรายได้
น้อยและผู้ไร้ที่พึ่ง

30,000

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬา

200,000

โครงการส่งเสริมสุขภาพช่องปากในเด็ก 20,000

โครงการส่งเสริมให้ประชาชนมีความรู้
ความเข้าใจในการจัดระเบียบ ความ
เรียบร้อยของเทศบาลเมืองสระแก้ว

5,000

โครงการสถานศึกษาชั้นนำนวัตกรรมชั้น
เลิศ

50,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา

11,700,000

โครงการสมโภชศาลหลักเมืองจังหวัด
สระแก้ว

100,000

โครงการสร้างสุขผู้สูงวัยฟันดี 30,000

- 335 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 43 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางค
วัฒนวรขัตติยราชนารี

130,500

โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

โครงการให้ความรู้ประชาชนเกี่ยวกับ
งานทะเบียนราษฎรและบัตรประจำตัว
ประชาชน

5,000

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการดูแล
สุขภาพและการพัฒนาคุณภาพชีวิตของ
คนพิการ

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านสุขาภิบาล
อาหาร

40,000

โครงการออกหน่วยบริการประชาชน
เคลื่อนที่

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 990,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 152,500 15,000 30,000 50,000

- 336 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 44 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางค
วัฒนวรขัตติยราชนารี

โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

30,000

โครงการให้ความรู้ประชาชนเกี่ยวกับ
งานทะเบียนราษฎรและบัตรประจำตัว
ประชาชน

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการดูแล
สุขภาพและการพัฒนาคุณภาพชีวิตของ
คนพิการ

20,000

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านสุขาภิบาล
อาหาร

โครงการออกหน่วยบริการประชาชน
เคลื่อนที่

30,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 10,000 30,000 40,000

- 337 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 45 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางค
วัฒนวรขัตติยราชนารี

130,500

โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

30,000

โครงการให้ความรู้ประชาชนเกี่ยวกับ
งานทะเบียนราษฎรและบัตรประจำตัว
ประชาชน

5,000

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการดูแล
สุขภาพและการพัฒนาคุณภาพชีวิตของ
คนพิการ

20,000

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านสุขาภิบาล
อาหาร

40,000

โครงการออกหน่วยบริการประชาชน
เคลื่อนที่

30,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 990,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 327,500

- 338 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 46 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 25,000 15,000 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000 6,852,200

วัสดุก่อสร้าง 10,000 75,000 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 80,000 45,000 10,000 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 200,000 325,000 80,000 60,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 50,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 10,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 210,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 250,000 25,000 40,000 65,000

วัสดุการศึกษา 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 100,000

- 339 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 47 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000 2,000 2,000,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 310,000 2,000 5,000

วัสดุก่อสร้าง 50,000 616,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 120,000 10,000 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 643,100 30,000 717,100

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

วัสดุการเกษตร 40,000 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 4,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 10,000

วัสดุกีฬา 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,000 40,000 40,000

วัสดุการศึกษา

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

- 340 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 48 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,057,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 7,174,200

วัสดุก่อสร้าง 761,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000 455,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 40,000 2,095,200

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 50,000

วัสดุการเกษตร 65,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 24,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 220,000

วัสดุกีฬา 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 475,000

วัสดุการศึกษา 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 150,000

- 341 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 49 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุสำรวจ 6,000

วัสดุจราจร 100,000

วัสดุอื่น 20,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 670,000 450,000 500,000 340,000

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 50,000 15,000 150,000 34,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 30,000 13,500 10,000 14,400

ค่าบริการไปรษณีย์ 130,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 61,000 13,000 30,000 12,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

8,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

เครื่องโทรศัพท์เคลื่อนที่ พร้อมเบอร์
โทรศัพท์

7,000

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 77,700

- 342 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 50 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุสำรวจ

วัสดุจราจร

วัสดุอื่น

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 320,000 40,000 20,000

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 20,000 10,000 5,000

ค่าบริการโทรศัพท์

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 30,000 8,000 4,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

เครื่องโทรศัพท์เคลื่อนที่ พร้อมเบอร์
โทรศัพท์

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน

- 343 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 51 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุสำรวจ 6,000

วัสดุจราจร 100,000

วัสดุอื่น 20,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 2,340,000

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 284,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 67,900

ค่าบริการไปรษณีย์ 130,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 158,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

28,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

เครื่องโทรศัพท์เคลื่อนที่ พร้อมเบอร์
โทรศัพท์

7,000

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 77,700

- 344 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 52 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ โต๊ะพับอเนกประสงค์ 10,500

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน
ขับเคลื่อน 4 ล้อ

1,172,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด CCTV 1,200,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 128,000 64,000 104,000

เครื่องพิมพ์ 30,000 22,000 48,000

เครื่องสำรองไฟฟ้า 10,000 10,000 15,000

จอแสดงผล (Video Wall Moniter) 1,115,000

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

- 345 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 53 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ โต๊ะพับอเนกประสงค์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน
ขับเคลื่อน 4 ล้อ

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า 19,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด CCTV

เครื่องคอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์ 30,000

เครื่องสำรองไฟฟ้า

จอแสดงผล (Video Wall Moniter)

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

- 346 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 54 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ โต๊ะพับอเนกประสงค์ 10,500

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน
ขับเคลื่อน 4 ล้อ

1,172,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า 19,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด CCTV 1,200,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 296,000

เครื่องพิมพ์ 130,000

เครื่องสำรองไฟฟ้า 35,000

จอแสดงผล (Video Wall Moniter) 1,115,000

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

- 347 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 55 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยสระ
ไชยศรี 3 เชื่อมถนนสายเลี่ยงเมืองตอน
ที่ 2 (ต่อจากถนนเดิม)

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนน
เทศบาล 23 ซอย 2/1

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนน
เทศบาล 33/2 บ้านคลองนางชิง ซอย 3

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนน
เทศบาล 7 เชื่อมถนนเทศบาล 9 (ต่อ
จากถนนเดิม)

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนบ้าน
ลัดกระสังต่อจากถนนเดิม ตอนที่ 2 (สุด
ซอย)

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนหนอง
นกเขา ซอย 10 เชื่อมถนนหนองนกเขา
ซอย 12 (ต่อจากถนนเดิม)

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนน
เทศบาล 6 (ข้างสระแก้วเครน)

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนน
เทศบาล 7 สวนเกษตรอินทรีย์ ซอย 1

- 348 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 56 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยสระ
ไชยศรี 3 เชื่อมถนนสายเลี่ยงเมืองตอน
ที่ 2 (ต่อจากถนนเดิม)

299,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนน
เทศบาล 23 ซอย 2/1

400,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนน
เทศบาล 33/2 บ้านคลองนางชิง ซอย 3

374,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนน
เทศบาล 7 เชื่อมถนนเทศบาล 9 (ต่อ
จากถนนเดิม)

415,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนบ้าน
ลัดกระสังต่อจากถนนเดิม ตอนที่ 2 (สุด
ซอย)

232,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนหนอง
นกเขา ซอย 10 เชื่อมถนนหนองนกเขา
ซอย 12 (ต่อจากถนนเดิม)

216,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนน
เทศบาล 6 (ข้างสระแก้วเครน)

452,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนน
เทศบาล 7 สวนเกษตรอินทรีย์ ซอย 1

811,000

- 349 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 57 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยสระ
ไชยศรี 3 เชื่อมถนนสายเลี่ยงเมืองตอน
ที่ 2 (ต่อจากถนนเดิม)

299,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนน
เทศบาล 23 ซอย 2/1

400,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนน
เทศบาล 33/2 บ้านคลองนางชิง ซอย 3

374,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนน
เทศบาล 7 เชื่อมถนนเทศบาล 9 (ต่อ
จากถนนเดิม)

415,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนบ้าน
ลัดกระสังต่อจากถนนเดิม ตอนที่ 2 (สุด
ซอย)

232,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนหนอง
นกเขา ซอย 10 เชื่อมถนนหนองนกเขา
ซอย 12 (ต่อจากถนนเดิม)

216,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนน
เทศบาล 6 (ข้างสระแก้วเครน)

452,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนน
เทศบาล 7 สวนเกษตรอินทรีย์ ซอย 1

811,000

- 350 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 58 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนน
หนองนกเขา ซอย 14 (ต่อจากถนนเดิม)

โครงการก่อสร้างถนนดิน แยกถนน
เทศบาล 35 (หลังหมู่บ้านเอื้ออาทร)

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง
แยกถนนเทศบาล 10 (ซอยข้างบ้าน
ผอ.เฉลย)

โครงการก่อสร้างป้ายโครงการพัฒนา
ฟื้นฟูบูรณะแหล่งน้ำศักดิ์สิทธิ์ในพื้นที่
จังหวัดเพื่อเฉลิมพระเกียรติพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

โครงการก่อสร้างผิวจราจร ASPHALT
CONCRETE ภายในบริเวณอาคาร
สำนักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว

โครงการก่อสร้างผิวจราจร ASPHALT
CONCRETE แยกถนนเทศบาล 6
(บริเวณซ้ายทางและขวาทาง)

โครงการก่อสร้างผิวจราจร ASPHALT
CONCRETE แยกถนนสุวรรณศร (ข้าง
สระแก้วไฮดรอลิคถึงโรงเรียนสระแก้ว)

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.
ถนนเทศบาล 13

- 351 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 59 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนน
หนองนกเขา ซอย 14 (ต่อจากถนนเดิม)

369,000

โครงการก่อสร้างถนนดิน แยกถนน
เทศบาล 35 (หลังหมู่บ้านเอื้ออาทร)

1,073,000

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง
แยกถนนเทศบาล 10 (ซอยข้างบ้าน
ผอ.เฉลย)

499,000

โครงการก่อสร้างป้ายโครงการพัฒนา
ฟื้นฟูบูรณะแหล่งน้ำศักดิ์สิทธิ์ในพื้นที่
จังหวัดเพื่อเฉลิมพระเกียรติพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

200,000

โครงการก่อสร้างผิวจราจร ASPHALT
CONCRETE ภายในบริเวณอาคาร
สำนักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว

2,066,000

โครงการก่อสร้างผิวจราจร ASPHALT
CONCRETE แยกถนนเทศบาล 6
(บริเวณซ้ายทางและขวาทาง)

4,815,000

โครงการก่อสร้างผิวจราจร ASPHALT
CONCRETE แยกถนนสุวรรณศร (ข้าง
สระแก้วไฮดรอลิคถึงโรงเรียนสระแก้ว)

1,220,000

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.
ถนนเทศบาล 13

499,000

- 352 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 60 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกถนน
หนองนกเขา ซอย 14 (ต่อจากถนนเดิม)

369,000

โครงการก่อสร้างถนนดิน แยกถนน
เทศบาล 35 (หลังหมู่บ้านเอื้ออาทร)

1,073,000

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง
แยกถนนเทศบาล 10 (ซอยข้างบ้าน
ผอ.เฉลย)

499,000

โครงการก่อสร้างป้ายโครงการพัฒนา
ฟื้นฟูบูรณะแหล่งน้ำศักดิ์สิทธิ์ในพื้นที่
จังหวัดเพื่อเฉลิมพระเกียรติพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

200,000

โครงการก่อสร้างผิวจราจร ASPHALT
CONCRETE ภายในบริเวณอาคาร
สำนักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว

2,066,000

โครงการก่อสร้างผิวจราจร ASPHALT
CONCRETE แยกถนนเทศบาล 6
(บริเวณซ้ายทางและขวาทาง)

4,815,000

โครงการก่อสร้างผิวจราจร ASPHALT
CONCRETE แยกถนนสุวรรณศร (ข้าง
สระแก้วไฮดรอลิคถึงโรงเรียนสระแก้ว)

1,220,000

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.
ถนนเทศบาล 13

499,000

- 353 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 61 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.
ถนนเทศบาล 20 (หน้าโรงแรมพิมพ์
นารารีสอร์ท)

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.
ถนนเทศบาล 6 ซอย 6 (โรงเรียน
อนุบาลจิตละมุน ต่อจากของเดิม)

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.
ถนนหนองนกเขา ซอย 18

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขตจำหน่ายระบบน้ำ
ประปาภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
บริเวณแยกถนนเทศบาล 10 (ซอยบ้าน
ศิริวรรธบูณ์ และซอยบ้าน ผอ.เฉลย

โครงการขยายเขตจำหน่ายระบบน้ำ
ประปาภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
บริเวณแยกถนนเทศบาล 17 (ข้างโชค
มัจฉา)

โครงการขยายเขตจำหน่ายระบบน้ำ
ประปาภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
บริเวณแยกถนนเทศบาล 33/2 (ซอย 4
และซอย 6)

- 354 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 62 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.
ถนนเทศบาล 20 (หน้าโรงแรมพิมพ์
นารารีสอร์ท)

934,000

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.
ถนนเทศบาล 6 ซอย 6 (โรงเรียน
อนุบาลจิตละมุน ต่อจากของเดิม)

355,000

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.
ถนนหนองนกเขา ซอย 18

1,278,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขตจำหน่ายระบบน้ำ
ประปาภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
บริเวณแยกถนนเทศบาล 10 (ซอยบ้าน
ศิริวรรธบูณ์ และซอยบ้าน ผอ.เฉลย

205,000

โครงการขยายเขตจำหน่ายระบบน้ำ
ประปาภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
บริเวณแยกถนนเทศบาล 17 (ข้างโชค
มัจฉา)

55,000

โครงการขยายเขตจำหน่ายระบบน้ำ
ประปาภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
บริเวณแยกถนนเทศบาล 33/2 (ซอย 4
และซอย 6)

252,000

- 355 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 63 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.
ถนนเทศบาล 20 (หน้าโรงแรมพิมพ์
นารารีสอร์ท)

934,000

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.
ถนนเทศบาล 6 ซอย 6 (โรงเรียน
อนุบาลจิตละมุน ต่อจากของเดิม)

355,000

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.
ถนนหนองนกเขา ซอย 18

1,278,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขตจำหน่ายระบบน้ำ
ประปาภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
บริเวณแยกถนนเทศบาล 10 (ซอยบ้าน
ศิริวรรธบูณ์ และซอยบ้าน ผอ.เฉลย

205,000

โครงการขยายเขตจำหน่ายระบบน้ำ
ประปาภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
บริเวณแยกถนนเทศบาล 17 (ข้างโชค
มัจฉา)

55,000

โครงการขยายเขตจำหน่ายระบบน้ำ
ประปาภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
บริเวณแยกถนนเทศบาล 33/2 (ซอย 4
และซอย 6)

252,000

- 356 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 64 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการขยายเขตจำหน่ายระบบน้ำ
ประปาภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
บริเวณแยกถนนเทศบาล 7 สวนเกษตร
อินทรีย์

โครงการขยายเขตจำหน่ายระบบน้ำ
ประปาภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
บริเวณแยกถนนบ้านลัดกระสังสุดซอย

โครงการขยายเขตจำหน่ายระบบน้ำ
ประปาภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
บริเวณแยกถนนหนองนกเขา 22 (ก่อน
ถึงสะพานข้ามคลองนางชิง)

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการอุดหนุนที่ทำการปกครอง
อำเภอเมืองสระแก้ว

เงินอุดหนุนโรงเรียนอนุบาลเมืองสระ
แก้ว

1,000,000

เงินอุดหนุนโรงเรียนอนุบาลวัดสระแก้ว 9,770,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

- 357 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 65 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการขยายเขตจำหน่ายระบบน้ำ
ประปาภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
บริเวณแยกถนนเทศบาล 7 สวนเกษตร
อินทรีย์

360,000

โครงการขยายเขตจำหน่ายระบบน้ำ
ประปาภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
บริเวณแยกถนนบ้านลัดกระสังสุดซอย

187,000

โครงการขยายเขตจำหน่ายระบบน้ำ
ประปาภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
บริเวณแยกถนนหนองนกเขา 22 (ก่อน
ถึงสะพานข้ามคลองนางชิง)

115,000

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 100,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการอุดหนุนที่ทำการปกครอง
อำเภอเมืองสระแก้ว

30,000

เงินอุดหนุนโรงเรียนอนุบาลเมืองสระ
แก้ว

เงินอุดหนุนโรงเรียนอนุบาลวัดสระแก้ว

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

- 358 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 66 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการขยายเขตจำหน่ายระบบน้ำ
ประปาภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
บริเวณแยกถนนเทศบาล 7 สวนเกษตร
อินทรีย์

360,000

โครงการขยายเขตจำหน่ายระบบน้ำ
ประปาภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
บริเวณแยกถนนบ้านลัดกระสังสุดซอย

187,000

โครงการขยายเขตจำหน่ายระบบน้ำ
ประปาภายในเขตเทศบาลเมืองสระแก้ว
บริเวณแยกถนนหนองนกเขา 22 (ก่อน
ถึงสะพานข้ามคลองนางชิง)

115,000

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 100,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการอุดหนุนที่ทำการปกครอง
อำเภอเมืองสระแก้ว

30,000

เงินอุดหนุนโรงเรียนอนุบาลเมืองสระ
แก้ว

1,000,000

เงินอุดหนุนโรงเรียนอนุบาลวัดสระแก้ว 9,770,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

- 359 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 67 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 420,000

รวม 28,632,370 10,653,720 64,444,500 7,861,580 130,000

- 360 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 68 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข

รวม 23,366,800 5,795,880 1,895,000 29,649,180 785,000

- 361 -



วันที่พิมพ์ 20/08/2568 15:08 หน้า 69 / 69

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 420,000

รวม 207,000 43,894,970 217,316,000

- 362 -



ส่วนท่ี 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

   งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล

เทศบาลเมืองสระแก้ว

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ของ

เทศบาลเมืองสระแก้ว

อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว



2566 2567 2568 2569

0 0 10,000,000.00 11,000,000.00
0 0 1,500,000.00 1,500,000.00

0 0 10,000.00 10,000.00
0 0 1,000.00 1,000.00

0 0 2,160,000.00 3,000,000.00
0 0 3,600,000.00 5,000,000.00

0 0 1,440,000.00 2,000,000.00
0 0 18,711,000.00 22,511,000.00

2566 2567 2568 2569
0 0 1,805,000 2,188,000
0 0 1,660,000 1,590,000
0 0 1,331,800 1,276,800
0 0 70,000 59,200
0 0 0 0
0 0 7,266,000 10,072,000
0 0 12,132,800 15,186,000

 - 363 -

บ ำเหน็จรำงวัล ร้อยละ 20
รวมรายรับ

เงินท ำนุบ ำรุงท้องถ่ิน ร้อยละ 30
ทุนด ำเนินกำรของสถำนธนำนุบำล ร้อยละ

 50

งบเงินอุดหนุน
งบลงทุน
งบด ำเนินงำน
งบบุคลำกร
งบกลำง

ก ำไรจ ำหน่ำยทรัพย์หลุดจ ำน ำ

รวมรายจ่าย
งบรำยจ่ำยอ่ืน

รายจ่าย
ประมาณการ

รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

รายรับจริง

ค าแถลงงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ (สถานธนานุบาลเทศบาลเมืองสระแก้ว)
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว

หมวดรายได้อ่ืน
รำยได้เบ็ดเตล็ด

ดอกเบ้ียเงินฝำกธนำคำร
ดอกเบ้ีย

รายรับงบประมาณรายรับเฉพาะการ

หมวดรายได้
ดอกเบ้ียรับจ ำน ำ

รายรับ
รายรับจริง ประมาณการ



จ ำนวน 11,000,000

ก ำไรจำกกำรจ ำหน่ำยทรัพย์หลุดจ ำน ำ จ ำนวน 1,500,000

จ ำนวน 10,000

จ ำนวน 1,000

เงินท ำนุบ ำรุงท้องถ่ิน ร้อยละ 30 จ ำนวน 3,000,000
เงินท ำนุบ ำรุงท้องถ่ิน 30%

ทุนด ำเนินกำรของสถำนธนำนุบำล ร้อยละ 50 จ ำนวน 5,000,000
ทุนด ำเนินกำรของสถำนธนำนุบำล 50%

บ ำเหน็จรำงวัล ร้อยละ 20 จ ำนวน 2,000,000
บ ำเหน็จรำงวัล 20%

บำท

บำท

บำท

โดยค ำนวณจำกดอกเบ้ียรับจ ำน ำของปีท่ีผ่ำนมำเป็นเกณฑ์
รายได้เบ็ดเตล็ด บำท

โดยค ำนวณจำกดอกเบ้ียรับจ ำน ำของปีท่ีผ่ำนมำเป็นเกณฑ์
รำยได้อ่ืน  เป็นเงิน 10,000,000 บำท

บำท
โดยค ำนวณจำกดอกเบ้ียรับจ ำน ำของปีท่ีผ่ำนมำเป็นเกณฑ์

ดอกเบ้ีย
ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร บำท

ประมาณการรายรับท้ังส้ิน  22,511,000  บาท  แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน  12,511,000  บาท

ดอกเบ้ียรับจ าน า บำท
โดยค ำนวณจำกดอกเบ้ียรับจ ำน ำของปีท่ีผ่ำนมำเป็นเกณฑ์

 - 364 -

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับงบประมำณรำยจ่ำยเฉพำะกำร
กิจกำรสถำนธนำนุบำลเทศบำลเมืองสระแก้ว

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2569
เทศบำลเมืองสระแก้ว

อ ำเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  15,186,000 บาท  แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน  2,188,000  บาท

งบกลาง รวม 2,188,000 บาท
ค่าช าระดอกเบ้ีย จ ำนวน 800,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำช ำระดอกเบ้ียเงินกู้ส ำนักงำนเงินทุนส่งเสริม
กิจกำรเทศบำล (ก.ส.ท.) วงเงินกู้เพ่ือใช้เป็นทุนหมุนเวียน
ในกำรรับจ ำน ำ ตำมสัญญำกู้ เลขท่ี 2802/105/2568
ลงวันท่ี 25 ธันวำคม 2567

เงินสมทบเงินสะสม จ ำนวน 148,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำสมทบเงินสะสมให้แก่พนักงำนสถำน
ธนำนุบำล 10% ของค่ำจ้ำงประจ ำ จ ำนวน 5 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตำมระเบียบส ำนักงำน จ.ส.ท. ว่ำด้วยเงินสะสม
และสมทบของพนักงำนสถำนธนำนุบำล พ.ศ. 2522
(รวมท่ีได้แก้ไขเพ่ิมเติมใหม่ถึง พ.ศ. 2535)

ค่าธรรมเนียมดอกเบ้ียธนาคาร จ ำนวน 900,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำธรรมเนียมดอกเบ้ียเงินกู้ เงินเบิกเกินบัญชี 
ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนต่ำงๆ
ในกำรท ำสัญญำเงินกู้เบิกเกินบัญชีให้แก่ธนำคำรจะเรียก
เก็บและค่ำดอกเบ้ียเงินกู้ธนำคำรพำณิชย์ สถำบันกำรเงิน
ต่ำงๆ เก่ียวกับเงินเบิกเกินบัญชี

 - 365 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองสระแก้ว

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
เทศบาลเมืองสระแก้ว

อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว



รายจ่ายตามข้อผูกพัน รวม 340,000 บาท
เงินสมทบเงินสวัสดิการหลังพ้นจากการเป็นพนักงาน จ ำนวน 340,000 บำท
สถานธนานุบาล

เพ่ือจ่ำยเป็นรำยจ่ำยตำมข้อผูกพันส่งเป็นเงินสมทบเงิน
สวัสดิกำรหลังพ้นจำกกำรเป็นพนักงำนสถำนธนำนุบำล
ในอัตรำร้อยละ 3 ของรำยได้ในปีท่ีล่วงมำ 
- เป็นไปตำมระเบียบส ำนักงำน จ.ส.ท. ว่ำด้วยสวัสดิกำร
หลังพ้นจำกกำรเป็นพนักงำนสถำนธนำนุบำล พ.ศ. 2554
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

งบบุคลากร  เป็นเงิน  1,590,000  บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,590,000 บาท

เงินประจ าต าแหน่ง จ ำนวน 60,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งผู้จัดกำรสถำนธนำนุบำล
เดือนละ 5,000 บำท จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตำมระเบียบส ำนักงำน จ.ส.ท. ว่ำด้วยกำรก ำหนด
เงินประจ ำต ำแหน่งพนักงำนสถำนธนำนุบำล พ.ศ. 2551
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ ำนวน 1,480,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงประจ ำรวมถึงเงินเล่ือนข้ันค่ำจ้ำง
ประจ ำปีให้แก่พนักงำนสถำนธนำนุบำล จ ำนวน 5 อัตรำ
จ ำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตำมระเบียบส ำนักงำน จ.ส.ท. ว่ำด้วยพนักงำน
สถำนธนำนุบำลขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
พ.ศ. 2551 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมระเบียบส ำนักงำน จ.ส.ท. ว่ำด้วยค่ำจ้ำง
ค่ำตอบแทน เบ้ียกรรมกำรและเงินโบนัส (ฉบับท่ี 18)
พ.ศ. 2568 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

 - 366 -



เงินเพ่ิมต่างๆ ของลูกจ้างประจ า จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเงินเพ่ิมต่ำงๆ และจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมกำรครองชีพ
ช่ัวครำวของพนักงำนสถำนธนำนุบำล ตำมระเบียบ
ส ำนักงำน จ.ส.ท.
- เป็นไปตำมระเบียบส ำนักงำน จ.ส.ท. ว่ำด้วยกำรเบิกจ่ำย
เงินเพ่ิมค่ำครองชีพช่ัวครำวของพนักงำนสถำนธนำนุบำล
พ.ศ. 2568 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

งบด าเนินงาน  เป็นเงิน  1,276,800  บาท
ค่าตอบแทน รวม 598,800 บาท

ค่าเช่าบ้าน จ ำนวน 60,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนให้แก่พนักงำนสถำนธนำนุบำล
ท่ีมีสิทธิเบิกค่ำเช่ำบ้ำนได้
- เป็นไปตำมระเบียบส ำนักงำน จ.ส.ท. ว่ำด้วยค่ำเช่ำบ้ำน
พนักงำนสถำนธนำนุบำล พ.ศ. 2551 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2565

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ ำนวน 50,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรให้แก่พนักงำน
สถำนธนำนุบำลท่ีมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรได้
- เป็นไปตำมระเบียบส ำนักงำน จ.ส.ท. ว่ำด้วยเงินสวัสดิกำร
เก่ียวกับกำรศึกษำของบุตรพนักงำนสถำนธนำนุบำล
พ.ศ. 2550
- เป็นไปตำมหนังสือส ำนักงำน จ.ส.ท.
ท่ี มท 0801.5/ว 1480 ลงวันท่ี 11 กรกฎำคม 2559

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จ ำนวน 120,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือค่ำรักษำพยำบำลของพนักงำน
สถำนธนำนุบำล และครอบครัว ท่ีมีสิทธิ
- เป็นไปตำมระเบียบส ำนักงำน จ.ส.ท. ว่ำด้วยเงินสวัสดิกำร
เก่ียวกับกำรรักษำพยำบำลของพนักงำนสถำนธนำนุบำล
พ.ศ. 2551 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

 - 367 -



ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง รวม 368,800 บาท
ส่วนท้องถ่ิน

ค่าอาหาร จ ำนวน 132,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำอำหำรประจ ำวันท ำกำรให้แก่พนักงำน
สถำนธนำนุบำล จ ำนวน 5 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตำมระเบียบส ำนักงำน จ.ส.ท. ว่ำด้วยกำรจ่ำยเงิน
ค่ำอำหำรประจ ำวันท ำกำรของพนักงำนสถำนธนำนุบำล
พ.ศ. 2549

ค่าเบ้ียเล้ียงจ าหน่ายทรัพย์หลุด จ ำนวน 16,800 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนคณะกรรมกำรและ พนักงำน
สถำนธนำนุบำลท่ีปฏิบัติหน้ำท่ีในวันจ ำหน่ำยทรัพย์หลุด
จ ำนวน 7 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตำมหนังสือส ำนักงำน จ.ส.ท.
ท่ี มท 0801.5/ว 1509 ลงวันท่ี 17 พฤศจิกำยน 2551
เร่ือง กำรเบิกจ่ำยค่ำตอบแทนในกำรตรวจสอบทรัพย์
รับจ ำน ำท่ีเก็บรักษำ และกำรเบิกจ่ำยค่ำเบ้ียเล้ียงใน
วันจ ำหน่ำยทรัพย์หลุดจ ำน ำ

เงินรางวัลเจ้าหน้าท่ี จ ำนวน 220,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนส ำหรับผู้บริหำรท้องถ่ินและค่ำ
ตอบแทนส ำหรับผู้ตรวจกำรสถำนธนำนุบำล
- เป็นไปตำมหนังสือส ำนักงำน จ.ส.ท.
ท่ี มท 0801.5/ว 1282 ลงวันท่ี 15 กรกฎำคม 2563
เพ่ือจ่ำยให้ผู้ปฏิบัติหน้ำท่ีแทนผู้ตรวจกำร ตำมหนังสือ
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนเจ้ำหน้ำท่ีตรวจทรัพย์รับจ ำน ำท่ี
เก็บรักษำ
- เป็นไปตำมหนังสือส ำนักงำน จ.ส.ท.
ท่ี มท 0801.5/ว 1509 ลงวันท่ี 17 พฤศจิกำยน 2551

 - 368 -



ค่าใช้สอย รวม 342,000 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ รวม 185,000 บาท

ค่าจ้างเหมาบริการ จ ำนวน 120,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรให้ผู้รับจ้ำงท ำกำรอย่ำงใด
อย่ำงหน่ึงซ่ึงมิใช่เป็นกำรประกอบกำรดัดแปลงต่อเติมเสริม
สร้ำงครุภัณฑ์หรือส่ิงก่อสร้ำงอย่ำงใด และอยู่ในควำม
รับผิดชอบของผู้รับจ้ำง ฯลฯ เช่น ค่ำจ้ำงเหมำแรงงำนท ำ
ของต่ำงๆ ค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำงท ำเพ่ือให้ได้มำ
ซ่ึงป้ำยประชำสัมพันธ์ ป้ำยช่ือส ำนักงำนหรือป้ำยอ่ืนๆ 
ท่ีไม่มีลักษณะเป็นส่ิงก่อสร้ำง ค่ำซ่อมแซมทรัพย์สิน
ค่ำปรับปรุงโปรแกรมคอมพิวเตอร์ และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ
ท่ีเก่ียวข้อง ของสถำนธนำนุบำล

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต จ ำนวน 1,000 บำท
เพ่ือจ่ำยค่ำธรรมเนียมต่อใบอนุญำตโรงรับจ ำน ำ

ค่าธรรมเนียมต่างๆ จ ำนวน 1,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำธรรมเนียมอ่ืนๆ ตำมกฎหมำย

ค่าเบ้ียประกันอัคคีภัย จ ำนวน 10,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเบ้ียประกันอัคคีภัยสถำนธนำนุบำล

ค่าภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง ให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน
- เป็นไปตำมหนังสือส ำนักงำน จ.ส.ท. ท่ี มท 0304/ว 1638
ลงวันท่ี 24 ธันวำคม 2544 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

ค่าวารสาร จ ำนวน 3,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวำรสำรต่ำงๆ ของสถำนธนำนุบำล

 - 369 -



ค่าสอบบัญชี จ ำนวน 30,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตรวจสอบบัญชีสถำนธนำนุบำลและรับรอง
งบกำรเงินของสถำนธนำนุบำล ให้แก่ผู้สอบบัญชีรับอนุญำต
ตำมกฎหมำยว่ำด้วยวิชำชีพบัญชี 
- เป็นไปตำมหนังสือส ำนักงำน จ.ส.ท.
ท่ี มท 0801.5/ว 2017 ลงวันท่ี 6 กันยำยน 2562 
- เป็นไปตำมหนังสือส ำนักงำน จ.ส.ท.
ท่ี มท 0801.5/ว 2268 ลงวันท่ื 26 กันยำยน 2562

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ รวม 2,000 บาท
เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยรับรองผู้มำเย่ียมเยือนสถำนธนำนุบำล จ ำนวน 2,000 บำท

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย รวม 55,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 40,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก
ค่ำบริกำรจอดรถ ณ ท่ำอำกำศยำน ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ
ค่ำธรรมเนียมในกำรใช้สนำมบินของพนักงำนสถำนธนำนุบำล
และผู้ท่ีได้รับค ำส่ังให้เดินทำงไปรำชกำร
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- เป็นไปตำมระเบียบส ำนักงำน จ.ส.ท. ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย
ในกำรเดินทำงไปปฎิบัติงำนของพนักงำนสถำนธนำนุบำล
พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

โครงการวันท่ีระลึกการก่อต้ังสถานธนานุบาลของ อปท. จ ำนวน 5,000 บำท
เพ่ือจ่ำยค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกิจกรรมวันท่ีระลึกสถำน
ธนำนุบำล ในวันท่ี 12 พฤษภำคม ของทุกปี เช่นค่ำจัดพิธี
กำรทำงศำสนำ ค่ำอำหำรค่ำเคร่ืองด่ืม ค่ำจัดกิจกรรมต่ำงๆ
และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวกับโครงกำรวันท่ีระลึกกำร
ก่อต้ังสถำนธนำนุบำล

 - 370 -



รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย จ ำนวน 10,000 บำท
งบรายจ่ายอ่ืนๆ

ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรบ ค่ำลงทะเบียน
ค่ำธรรมเนียม กรณีส่งพนักงำนสถำนธนำนุบำลเข้ำร่วม
กำรฝึกอบรบกับหน่วยงำนอ่ืน เพ่ือพัฒนำองค์ควำมรู้
เก่ียวกับกำรปฏิบัติงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
กำรจัดเก็บรำยได้กำรเงินกำรคลัง กำรพัสดุ และกำร
ปฏิบัติงำนในระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (e-LAAS) และอ่ืนๆ ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี
- เป็นไปตำมระเบียบส ำนักงำน จ.ส.ท. ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย
ในกำรฝึกอบรบและกำรจัดงำน พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย
ในกำรฝึกอบรบและเข้ำรับกำรฝึกอบรบของเจ้ำหน้ำท่ี

ท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม รวม 100,000 บาท
ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน จ ำนวน 100,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรบ ำรุงรักษำซ่อมแซมทรัพย์สิน
ต่ำงๆ ของสถำนธนำนุบำล เช่น เคร่ืองปรับอำกำศ เคร่ือง
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ ให้ใช้งำนได้อย่ำงปกติ

ค่าวัสดุ รวม 218,000 บาท
วัสดุส านักงาน จ ำนวน 40,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น เคร่ืองเขียน แบบพิมพ์
กระดำษ ตรำยำง สมุด แฟ้ม น้ ำด่ืมส ำหรับประชำชน ฯลฯ
และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ ำนวน 5,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น สำยไฟฟ้ำ ปล๊ัก
ไฟฟ้ำ ฯลฯ และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี

 - 371 -



วัสดุงานบ้านงานครัว จ ำนวน 7,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว เช่น แปรง ไม้กวำด
ถ้วยชำม ช้อนส้อม สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ
ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุโฆษณำและเผยแพร่ เช่น ป้ำยประชำ จ ำนวน 5,000 บำท
สัมพันธ์ พู่กัน สี กระดำษโปสเตอร์ แถบบันทึกเสียงหรือ
ภำพ ค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี

วัสดุก่อสร้าง จ ำนวน 100,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุก่อสร้ำง เช่น ไม้ต่ำงๆ ท่อต่ำงๆ สี ฯลฯ
และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน จ ำนวน 1,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน ประเภทต่ำงๆ
ส ำหรับยำนพำหนะ และกิจกำรอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็นต้องใช้น้ ำมัน
เช้ือเพลิงในกำรปฏิบัติงำน

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 60,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล
ตลับผงหมึกส ำหรับเคร่ืองพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ และค่ำใช้
จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี

ค่าสาธารณูปโภค รวม 118,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จ ำนวน 85,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำกระแสไฟฟ้ำของสถำนธนำนุบำล

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ ำนวน 15,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำน้ ำประปำของสถำนธนำนุบำล

 - 372 -



ค่าบริการโทรศัพท์ จ ำนวน 13,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นโทรศัพท์และค่ำบริกำรอินเตอร์เน็ตของ
สถำนธนำนุบำล

ค่าบริการไปรษณีย์ จ ำนวน 5,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ในกำรจัดส่งหนังสือหรือ
เอกสำรต่ำงๆ ของสถำนธนำนุบำล

งบลงทุน  เป็นเงิน  59,200  บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 59,200 บาท

ครุภัณฑ์ส านักงาน จ ำนวน 7,500 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือถังน้ ำ แบบไฟเบอร์กลำส ขนำด
ควำมจุ 1,500 ลิตร
- เป็นไปตำมบัญชีรำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์ ส ำนักงำน
งบประมำณ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จ ำนวน 51,700 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือกล้องวงจรปิด CCTV  ในส ำนักงำน
สถำนธนำนุบำลเทศบำลเมืองสระแก้ว จ ำนวน 1 ชุด
(กล้อง 8 ตัว) พร้อมอุปกร์และติดต้ัง รำคำ 46,000 บำท
1. อุปกรณ์บันทึกภำพผ่ำนเครือข่ำย (Network Video
Recorder) แบบ 8 ช่อง จ ำนวน 1 เคร่ือง
2. กล้องวงจรปิดชนิดเครือข่ำย แบบมุมมองคงท่ี ส ำหรับ
ติดต้ังภำยในส ำนักงำน จ ำนวน 8 ตัว
- มีคุณลักษณะพ้ืนฐำน เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและ
คุณลักษณะพ้ืนฐำนของระบบกล้องวงจรปิดของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 1 kVA
จ ำนวน 1 เคร่ือง รำคำ 5,700 บำท

 - 373 -



- มีคุณลักษณะพ้ืนฐำน เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและ
คุณลักษณะพ้ืนฐำนของระบบกล้องวงจรปิดของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม

งบรายจ่ายอ่ืน  เป็นเงิน  10,072,000  บาท
รายจ่ายอ่ืน รวม 10,072,000 บาท

ค่าใช้จ่ายฝ่ายอ านวยการ จ ำนวน 72,000 บำท
ส ำหรับจ่ำยให้แก่ส ำนักงำน จ.ส.ท
- เป็นไปตำมหนังสือส ำนักงำน จ.ส.ท.
ท่ีมท 0801.5/ว 806 ลงวันท่ี 25 มีนำคม 2568

เงินท านุบ ารุงท้องถ่ิน 30% จ ำนวน 3,000,000 บำท
เพ่ือจ่ำยให้แก่เทศบำลเมืองสระแก้วน ำไปท ำนุบ ำรุงท้องถ่ิน
ต้ังจ่ำยจำกก ำไรสุทธิของปีงบประมำณ พ.ศ. 2568
และส ำหรับจ่ำยเป็นค่ำส่งใช้เงินยืมทุนด ำเนินกำรท่ียืมมำ
ในปีงบประมำณ 2568 ในกำรจ่ำยจัดสรรก ำไรสุทธิ ประจ ำ
ปีงบประมำณ 2567 ตำมสัญญำกำรยืมเงิน เลขท่ี 1/2568
ลงวันท่ี 18 ธันวำคม 2567 จ ำนวนเงิน 87,670.06 บำท

ทุนด าเนินการของสถานธนานุบาล 50% จ ำนวน 5,000,000 บำท
เพ่ือจัดสรรเป็นทุนด ำเนินกำรของสถำนธนำนุบำล ต้ังจ่ำย
จำกก ำไรสุทธิของปีงบประมำณ พ.ศ. 2568 และส ำหรับ
จ่ำยเป็นค่ำส่งใช้เงินยืมทุนด ำเนินกำรท่ียืมมำในปี
งบประมำณ 2568 ในกำรจ่ำยจัดสรรก ำไรสุทธิ ประจ ำปี
งบประมำณ 2567 ตำมสัญญำกำรยืมเงิน เลขท่ี 1/2568
ลงวันท่ี 18 ธันวำคม 2567 จ ำนวน 146,116.77 บำท

บ าเหน็จรางวัล 20% จ ำนวน 2,000,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินบ ำเหน็จรำงวัล ให้ส ำนักงำน จ.ส.ท. จังหวัด
เทศบำลและพนักงำนสถำนธนำนุบำล ต้ังจ่ำยจำกก ำไร
สุทธิของปีงบประมำณ พ.ศ. 2568 และส ำหรับจ่ำยเป็นค่ำ
ส่งใช้เงินยืมทุนด ำเนินกำรท่ียืมมำในปีงบประมำณ 2568 

 - 374 -



ในกำรจ่ำยจัดสรรก ำไรสุทธิ ประจ ำปีงบประมำณ 2567
ตำมสัญญำกำรยืมเงิน เลขท่ี 1/2568
ลงวันท่ี 18 ธันวำคม 2567 จ ำนวน 58,446.71 บำท

 - 375 -



ส่วนท่ี 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

ของ

เทศบาลเมืองสระแก้ว

อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

   การถ่ายโอนบริการสาธารณะด้านสถานีขนส่ง



2566 2567 2,568 2,569

0 0 300,000 500,000
0 0 10,000 10,000

0 0 690,500 544,500

0 0 1,000,500 1,054,500

2566 2567 2,568 2,569
0 0 25,000 25,000
0 0 409,000 448,000
0 0 566,500 581,500
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 1,000,500 1,054,500รวมรายจ่าย

งบกลาง
งบบุคลากร
งบด าเนินงาน
งบลงทุน
งบเงินอุดหนุน
งบรายจ่ายอ่ืน

ค่าบริการอ่ืน ๆ
เงินสนับสนุนจากงบประมาณ

รายจ่ายท่ัวไป
รวมรายรับ

รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

รายรับ
รายรับจริง ประมาณการ

รายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

รายรับ
รายรับจริง ประมาณการ

หมวดรายได้
ค่าบริการสถานีขนส่ง

 - 376 -

ค าแถลงงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ (การถ่ายโอนบริการสาธารณะด้านสถานีขนส่ง)
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลเมืองสระแก้ว
อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว



จ านวน 500,000
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีท่ีผ่านมา

จ านวน 10,000
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีท่ีผ่านมา

จ านวน 544,500
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับรายรับจริงปีท่ีผ่านมา

เงินสนับสนุนจากงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป บาท

ประมาณการรายรับท้ังส้ิน  1,054,500  บาท  แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน  1,054,500  บาท

ค่าบริการสถานีขนส่ง บาท

ค่าบริการอ่ืน ๆ บาท

 - 377 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ
กิจการการถ่ายโอนบริการสาธารณะด้านสถานีขนส่ง

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
เทศบาลเมืองสระแก้ว

อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  บาท  แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน  25,000  บาท

งบกลาง รวม 25,000 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ ำนวน 25,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสบทบเข้ำกองทุนประกันสังคมของ
พนักงำนจ้ำงท่ีปฏิบัติงำนในสถำนนีขนส่งผู้โดยสำร
จังหวัดสระแก้ว

งบบุคลากร  เป็นเงิน  448,000  บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 448,000 บาท

ค่าจ้างพนักงานจ้าง จ ำนวน 375,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงให้กับพนักงำนจ้ำงท่ีปฏิบัติงำนใน
สถำนีขนส่งผู้โดยสำรจังหวัดสระแก้ว จ ำนวน 3 อัตรำ

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน จ ำนวน 73,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ืมต่ำงๆ และเงินเพ่ิมค่ำครองชีพช่ัวครำว
ของพนักงำนจ้ำงท่ีปฏิบัติงำนในสถำนีขนส่งผู้โดยสำร
จังหวัดสระแก้ว จ ำนวน 3 อัตรำ

งบด าเนินงาน  เป็นเงิน  581,500  บาท
ค่าตอบแทน รวม 240,500 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่หน่วยงาน จ ำนวน 20,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
ให้แก่ พนักงำนเทศบำล พนักงำนจ้ำง ซ่ึงเป็นผู้มีสิทธิได้รับ
ตำมท่ีระเบียบกฎหมำยก ำหนด

1,054,500

 - 378 -

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการการถ่ายโอนบริการสาธารณะด้านสถานีขนส่ง

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
เทศบาลเมืองสระแก้ว

อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้ว



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
ก ำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรำงวัลประจ ำปีแก่พนักงำนส่วนท้องถ่ิน
ให้เป็นรำยจ่ำยอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
พ.ศ. 2557 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

ค่าเบ้ียประชุม จ ำนวน 500 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเบ้ียประชุมของคณะกรรมกำรท่ีได้รับ
แต่งต้ังตำมบทบัญญัติแห่งกฏหมำยท่ีมีสิทธิได้รับตำม
พระรำชกฤษฎีกำเบ้ียประชุมกรรมกำร พ.ศ. 2523

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ ำนวน 220,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนเทศบำล พนักงำนจ้ำง
ท่ีมีค ำส่ังให้ปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร

ค่าใช้สอย รวม 114,500 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ จ ำนวน 100,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยต่ำงๆ เช่น ค่ำถ่ำยเอกสำร
ค่ำเย็บหนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ
ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรต่ำงๆ ฯลฯ และ
ค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จ ำนวน 500 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรบริกำรประชำชน
ในช่วงเทศกำลต่ำงๆ (ค่ำน้ ำด่ืม กำแฟ ผ้ำเย็น ฯลฯ)
เทศกำลวันข้ึนปีใหม่ วันสงกรำนต์ เป็นต้น

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย รวม 13,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ ำนวน 5,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของ
พนักงำนและพนักงำนจ้ำงของสถำนีขนส่งฯ

 - 379 -



- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำ
ใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย จ ำนวน 8,000 บำท
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำลงทะเบียนเข้ำรับกำรฝึกอบรมของ
เจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน (สถำนีขนส่งผู้โดยสำรจังหวัดสระแก้ว)
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย
ในกำรฝึกอบรมและเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำท่ี
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ ำนวน 1,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบ ำรุงรักษำหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่ำงๆ
เพ่ือให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ

ค่าวัสดุ รวม 28,000 บาท
วัสดุส านักงาน จ ำนวน 20,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น เคร่ืองเขียน แบบพิมพ์
กระดำษ ตรำยำง สมุด แฟ้ม น้ ำด่ืมส ำหรับประชำชน ฯลฯ
และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ ำนวน 500 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น สำยไฟฟ้ำ ปล๊ัก
ไฟฟ้ำ ฯลฯ และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี

วัสดุงานบ้านงานครัว จ ำนวน 500 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว เช่น แปรง ไม้กวำด
ถ้วยชำม ช้อนส้อม สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ
ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี

 - 380 -



วัสดุก่อสร้าง จ ำนวน 1,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุก่อสร้ำง เช่น ไม้ต่ำงๆ ท่อต่ำงๆ สี ฯลฯ
และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี

วัสดุการเกษตร จ ำนวน 500 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุกำรเกษตร เช่น ต้นไม้ ไม้ดอก
ไม้ประดับ เคร่ืองมือเก่ียวกับกำรเกษตร ฯลฯ และ
ค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ ำนวน 500 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุโฆษณำและเผยแพร่ เช่น กระดำษเขียน
โปสเตอร์ รูปสีหรือขำวด ำท่ีได้จำกกำรล้ำง อัด ขยำย ขำต้ัง
กล้อง ฯลฯ และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 5,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล
ตลับผงหมึกส ำหรับเคร่ืองพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ และค่ำใช้
จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีเข้ำรำยจ่ำยประเภทน้ี

ค่าสาธารณูปโภค รวม 198,500 บาท
ค่าไฟฟ้า จ ำนวน 150,000 บำท

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำกระแสไฟฟ้ำของสถำนีขนส่งผู้โดยสำร

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ ำนวน 40,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำน้ ำประปำของสถำนนีขนส่งผู้โดยสำร

ค่าบริการโทรศัพท์ จ ำนวน 8,500 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นโทรศัพท์และค่ำบริกำรอินเตอร์เน็ตของ
สถำนีขนส่ง

 - 381 -




	หน้า 19
	หน้า 20

